



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA - BA

SEGUNDA -FEIRA – 09 DE AGOSTO DE 2021 - ANO IX – EDIÇÃO N° 1766

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA PUBLICA:

- ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS/ PREGÕES ELETRÔNICOS N° 025; 026/2021
- SUSPENSÃO/ AVISO DE LICITAÇÃO/ CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2021
- ERRATAS/ EXTRATOS DE HOMOLOGAÇÕES/ PREGÕES ELETRÔNICOS N° 025; 026/2021
- EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS/ PREGÕES ELETRÔNICOS N° 025; 026/2021

**IMPrensa OFICIAL
UMA GESTÃO LEGAL
E TRANSPARENTE**

- Gestor(a): Alberto Pereira Castro
- Praça dos Três Poderes, s/nº – Lessa Ribeiro
- Tel: (71) 3648-3554

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021 – REGISTRO DE PREÇOS

Aos _____ dias do mês de _____ de _____, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.394.044/0001-95, com sede à Rua Raimundo J.C. Tabireza, nº. 37, Centro, Dias d'Ávila – Bahia, neste ato representado pelo Prefeito, **Sr. Alberto Pereira Castro**, CPF nº 543.517.665-49, e do outro lado as Empresas a seguir descritas e qualificadas, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, em sua atual redação, e do Decreto Municipal Nº 1.421/2015, resolvem Registrar os Preços, conforme decisão exarada no **Processo Administrativo nº 1.529/2021** e HOMOLOGADA, no dia ____/____/____, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021 – REGISTRO DE PREÇOS**, consoante as seguintes Cláusulas e condições a seguir:

1 – DO OBJETO E EMPRESAS REGISTRADAS.

1.1. Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das secretarias e Órgãos vinculados à Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila/BA.

1.2. As empresas registradas são as a seguir descritas, com a respectiva qualificação:

1.2.1. STAR BOSS COMERCIAL DE MATERIAIS PARA PINTURA EIRELI ME, inscrita no **CNPJ sob o nº 32.801.681-83**, situada à av. Deputado Luis Eduardo Magalhães, s/nº, dois de julho, Camaçari/BA, CEP 42.809.176, representada neste ato pelo Sr. **MAICON DOUGLAS COSTA DA SILVA**, brasileiro, portador da Carteira de Identidade nº16.280.780-57, SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 070.999.505-92.

1.3. As **Ordens de Fornecimento** deverão conter: data, número do processo administrativo, indicação da Secretaria Municipal detentora da respectiva verba orçamentária, quando for o caso, número da Nota de Empenho, a quantidade e especificações do material solicitado, valor, local de entrega.

1.4. Os itens registrados na Ata de Registro de Preços serão os seguintes:

LOTE ÚNICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID DE MEDIDA	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AGUA, SANITARIA, MULTIUSO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P. EMBALAGEM PLASTICA DE 01 LITRO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO OU ROTULO IMPRESSO COLADO NA MESMA: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDERECO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE DE NO MINIMO DOZE MESES, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ORGAOS COMPETENTES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMACOES, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANCAS, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	LISA	9000	R\$ 2,90	R\$ 26.100,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

2	<p>AGUA, SANITARIA, MULTIUSO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P. EMBALAGEM PLASTICA DE 05 LITROS. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO OU ROTULO IMPRESSO COLADO NA MESMA: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDERECO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE DE NO MINIMO DOZE MESES, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ORGAOS COMPETENTES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, DADOS DO PRODUTO E MARCA.</p>	Und	QBOA	9000	R\$ 8,60	R\$ 77.400,00
3	<p>ALCOOL EM GEL À BASE DE ALCOOL ETILICO HIDRATADO 65° INPM, PARA USO EM ROTINA COMUM, LIMPEZAS LEVES SIMILAR ATIVIDADE DOMICILIAR. EMBALAGEM COM 500G, IDEAL PARA LIMPEZA. COMPOSTO DE ALCOOL ETILICO, CARBÔMERO, DESNATURANTE BENZOATO DE DENATONIO, AGUA, ESSÊNCIA, CORANTE, ALCALINIZANTE. VALIDADE DE NO MINIMO UM ANO. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DO QUIMICO RESPONSÁVEL, ADVERTENCIAS SOBRE NÃO INGERIR, MANTER AFASTADO DO FOGO E DO CALOR, MANTER EMBALAGEM FECHADA APOS USO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.</p>	Und	BRILUX	2000	R\$ 4,70	R\$ 9.400,00
4	<p>ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46° INPM, EXCLUSIVO PARA LIMPEZA LEVE, EMBALAGEM DE UM LITRO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, INCOLOR, LÍMPIDO, TRANSLÚCIDO, ODOR CARACTERÍSTICO ARDENTE VOLÁTIL, INFLAMÁVEL. COMPOSTO DE ALCOOL ETILICO, BENZOATO DE DENATÔNIO, AGUA PURIFICADA. VALIDADE DE NO MINIMO TRINTA MESES APOS A DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DO RESPONSÁVEL TECNICO, ADVERTENCIAS SOBRE CONSERVAR EM LOCAL SEGURO LOGE DE CRIANÇAS E ANIMAIS, MANTER AFASTADO DO FOGO E CALOR, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.</p>	Und	FLAMAGEL	2000	R\$ 6,40	R\$ 12.800,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

5	ALCOOL LIQUIDO DE USO INSTITUCIONAL, ALCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99,5° INPM, EMBALAGEM DE UM LITRO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, INCOLOR, LÍMPIDO, TRANSLÚCIDO, ODOR CARACTERÍSTICO ARDENTE VOLÁTIL, INFLAMÁVEL. USO NA ASSISTÊNCIA A SAUDE. COMPOSTO DE ALCOOL ETILICO ABSOLUTO, CONCENTRAÇÃO 99,5° INPM. VALIDADE DE NO MINIMO TRINTA MESES APOS A DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO NOTIFICADO. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DO RESPONSÁVEL TECNICO, ADVERTENCIAS SOBRE CONSERVAR EM LOCAL SEGURO LOGE DE CRIANÇAS E ANIMAIS, INFLAMAVEL, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	FLAMAGEL	2000	R\$ 6.60	R\$ 13.200,00
6	ALCOOL, LIMPADOR DE USO INSTITUCIONAL, LIMPEZA GERAL ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° INPM, EMBALAGEM DE UM LITRO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, INCOLOR, LÍMPIDO, TRANSLÚCIDO, ODOR CARACTERÍSTICO ARDENTE VOLÁTIL, INFLAMÁVEL, IDEAL PARA SUPERFICIES FIXAS. COMPOSTO DE ALCOOL ETILICO DILUIDO, ALCOOL HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 92,8° INPM. VALIDADE DE NO MINIMO TRINTA MESES APOS A DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO NOTIFICADO. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DO RESPONSÁVEL TECNICO, ADVERTENCIAS SOBRE CONSERVAR EM LOCAL SEGURO LOGE DE CRIANÇAS E ANIMAIS, INFLAMAVEL, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	FLAMAGEL	2000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
7	ALVEJANTE, LIMPADOR GELATINOSO, IDEAL PARA ALVEJAR PISOS, AZULEJOS, ALUMINIOS E DEMAIS UTILIDADES. EMBALAGEM COM 05 LITROS, COMPOSTO DE ESPESSANTE, TENSOATIVO ANIONICO, OLEO DE PINHO, CONSERVANTE, AGUA. VALIDO POR NO MINIMO SEIS MESES APOS DATA DE FABRICAÇÃO. AS SEQUINTES INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DE USO, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	TECNOLAR	5000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
8	AMACIANTE PARA ROUPAS, EMBALAGEM COM 2 LITROS, IDEAL PARA PROPORCIONAR CHEIRO AGRADAVEL E MACIÊS. COMPOSTO DE CORANTES, OPACIFICANTE, AGUA, TENSOATIVO CATIONICO, FRAGANCIA, COMPONENTE ATIVO CLORETO DE DIAQUIL DIMETIL AMONIO, CONSERVANTES. EMBALAGEM PLASTICA DE 2 LITROS. PRODUTO COM VALIDADE MINIMA DE VINTE MESES APOS A DATA DE FABRICAÇÃO. . EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	YPÊ	800	R\$ 8,30	R\$ 6.640,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

9	<p>AROMATIZANTE SPRAY, PERFUMADOR, FRAGANCIA AGRADAVEL, EMBALAGEM COM NO MINIMO 400ML. IDEAL PARA PURIFICAR AMBIENTE, EMBALAGEM COM 400 ML. LIVRE DE CFC. VALIDO POR NO MINIMO TRINTA MESES APOS DATA DE FABRICAÇÃO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.</p>	Und	HANAUER	360	R\$ 10,30	R\$ 3.708,00
10	<p>BALDE PARA LIMPEZA, PLASTICO, RESISTENTE, CAPACIDADE DE NO MINIMO 15 LITROS. COMPOSTO DE PIGMENTO E MATERIAL SINTETICO, OFERECER PRATICIDADE. MATERIAL RESISTENTE DE ACABAMENTOS ARREDONDADOS, COMPACTO. POSSUIR DISPOSITIVO PLASTICO PARA TORCER ESFREGÃO. CONTER ALÇA PLASTICA, DISPOSITIVO PLASTICO REMOVIVEL, BALDE DE COMPARTIMENTO UNICO CAPAZ DE SUPTAR 15 LITROS. BALDE COM DIMENSSÕES MINIMAS DE 340MM X 275MM X 240MM. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO OU ADESIVO COM NOME, CNPJ DO FABRICANTE, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.</p>	Und	ALKLIN	800	R\$ 9,10	R\$ 7.280,00
11	<p>BOBINA DE PANO PARA LIMPEZA, IDEAL PARA UTILIZAÇÃO EM DIVERSAS SUPERFICIES. PODE SER UTILIZADO NA LIMPEZA DE INOX, SUPERFICIES, ELETRODOMESTICOS, VIDROS. COMPOSTO DE VISCOSE, DISPOSTO EM ROLO, EMBALAGEM COM 25 PANOS DE 21 X 29 CM CADA. IDEAL PARA LIMPEZA E ABSORÇÃO. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DE MODO DE USAR, DICAS DE CONSERVAÇÃO, PRECAUÇÕES, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.</p>	Und	PREZUNIC	750	R\$ 9,60	R\$ 7.200,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

12	BOBINA, ROLO DE SACOS PARA FRIOS, VEGETAIS, PEIXES, CARNES, MASSAS E DIVERSOS TIPOS DE USO COM CAPACIDADE PARA 02KG, COM DIMENSÕES DE 350 X 200MM, BOBINA COM 500 SACOS TRANSPARENTES, CAPACIDADE DE SUPORTAR DOIS QUILOS, IDEAL PARA USO NA ROTINA COMUM, SACOS EM MATERIAL PLÁSTICO. BOBINA COM ROLO INTERNO, FÁCIL DE DESTACAR. PRODUTO NÃO PERECÍVEL, USO IDEAL PARA EMBALAR. EMBALAGEM DEVERÁ INDICAR USO DOS SACOS PLÁSTICOS, OBRIGATORIO INFORMAÇÕES SOBRE CAPACIDADE, TAMANHO E QUANTIDADE, POSSUIR CODIGO DE BARRAS, DISPOR DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	Und	BOMPACK	500	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
13	BOBINA, ROLO DE SACOS PARA FRIOS, VEGETAIS, PEIXES, CARNES, MASSAS E DIVERSOS TIPOS DE USO COM CAPACIDADE PARA 03KG, COM DIMENSÕES DE 380 X 230MM, BOBINA COM 500 SACOS TRANSPARENTES, CAPACIDADE DE SUPORTAR TRÊS QUILOS, IDEAL PARA USO NA ROTINA COMUM, SACOS EM MATERIAL PLÁSTICO. BOBINA COM ROLO INTERNO, FÁCIL DE DESTACAR. PRODUTO NÃO PERECÍVEL, USO IDEAL PARA EMBALAR. EMBALAGEM DEVERÁ INDICAR USO DOS SACOS PLÁSTICOS, OBRIGATORIO INFORMAÇÕES SOBRE CAPACIDADE, TAMANHO E QUANTIDADE, POSSUIR CODIGO DE BARRAS, DISPOR DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	Und	BOMPACK	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
14	BOBINA, ROLO DE SACOS PARA FRIOS, VEGETAIS, PEIXES, CARNES, MASSAS E DIVERSOS TIPOS DE USO COM CAPACIDADE PARA 05KG, COM DIMENSÕES DE 420 X 280MM, BOBINA COM 500 SACOS TRANSPARENTES, CAPACIDADE DE SUPORTAR CINCO QUILOS, IDEAL PARA USO NA ROTINA COMUM, SACOS EM MATERIAL PLÁSTICO. BOBINA COM ROLO INTERNO, FÁCIL DE DESTACAR. PRODUTO NÃO PERECÍVEL, USO IDEAL PARA EMBALAR. EMBALAGEM DEVERÁ INDICAR USO DOS SACOS PLÁSTICOS, OBRIGATORIO INFORMAÇÕES SOBRE CAPACIDADE, TAMANHO E QUANTIDADE, POSSUIR CODIGO DE BARRAS, DISPOR DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	Und	BOMPACK	500	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
15	BOBINA, ROLO DE SACOS PARA RESÍDUO COMUM, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 08 LITROS, COM DIMENSÕES DE 38 X 34 CM, BOBINA COM 50 SACOS NA COR BRANCA, CAPACIDADE DE 08 LITROS CADA, IDEAL PARA USO NA ROTINA COMUM, PRODUTO RECICLÁVEL, COMPOSTO DE POLIETILENO. FÁCIL DE DESTACAR. PRODUTO NÃO PERECÍVEL, DE PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, EMBALAGEM COM ADVERTÊNCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS, USO EXCLUSIVO PARA RESÍDUOS DOMÉSTICOS E NÃO ADEQUADO A CONTEÚDOS PERFURANTES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	Und	ESFREBOM	500	R\$ 5,70	R\$ 2.850,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

16	BOBINA, ROLO DE SACOS PARA RESIDUO NORMAL, CLASSE I, COM CAPACIDADE NOMINAL DE NO MINIMO 105 LITROS, COM DIMENSÕES DE 90 X 100 CM, BOBINA COM 25 SACOS NA COR PRETA, CAPACIDADE DE NO MINIMO 105 LITROS CADA, IDEAL PARA USO NA ROTINA COMUM, ABERTURA LARGA, PRODUTO RECICLAVEL, COMPOSTO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE LINEAR, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PIGMENTO. SACOS REFORÇADO E FACIL DE DESTACAR. PRODUTO NÃO PERECIVEL, DE PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, EMBALAGEM COM ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS, USO EXCLUSIVO PARA LIXO E NÃO ADEQUADO A CONTEUDOS PERFURANTES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA	Und	EMBALIXO	500	R\$ 15,90	R\$ 7.950,00
17	BOBINA, ROLO DE SACOS PARA RESIDUO NORMAL, CLASSE I, TIPO E, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 20KG, COM DIMENSÕES DE 1,05 X 75 CM, BOBINA COM 25 SACOS NA COR AZUL, CAPACIDADE DE 100 LITROS CADA, IDEAL PARA USO NA ROTINA COMUM, COMPOSTO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E PIGMENTO. PRODUTO NÃO PERECIVEL, DE PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, EM BALAGEM COM ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS, USO EXCLUSIVO PARA LIXO E NÃO ADEQUADO A CONTEUDOS PERFURANTES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	Und	PACKLIXO	1000	R\$ 12,70	R\$ 12.700,00
18	BOBINA, ROLO DE SACOS PARA RESIDUO NORMAL, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 03KG, COM DIMENSÕES DE 58 X 39 CM, BOBINA COM 60 SACOS NA COR AZUL, CAPACIDADE DE 15 LITROS CADA, IDEAL PARA USO NA ROTINA COMUM, COMPOSTO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PIGMENTO E POLIPROPILENO. PRODUTO NÃO PERECIVEL, DE PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, EMBALAGEM COM ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS, USO EXCLUSIVO PARA LIXO E NÃO ADEQUADO A CONTEUDOS PERFURANTES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	Und	PREZUNIC	1000	R\$ 9,10	R\$ 9.100,00
19	BOBINA, ROLO DE SACOS PARA RESIDUO NORMAL, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 06KG, COM DIMENSÕES DE 62 X 59 CM, BOBINA COM 20 SACOS NA COR AZUL, CAPACIDADE DE 30 LITROS CADA, IDEAL PARA USO NA ROTINA COMUM, PRODUTO RECICLAVEL, COMPOSTO DE POLIPROPILENO E POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. BOBINA COM ROLO INTERNO, FACIL DE DESTACAR. PRODUTO NÃO PERECIVEL, FITA EXCLUSIVA PARA FECHAMENTO DO SACO, DE PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, EMBALAGEM COM ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS, USO EXCLUSIVO PARA LIXO E NÃO ADEQUADO A CONTEUDOS PERFURANTES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	Und	DOVER-ROLL	1000	R\$ 9,70	R\$ 9.700,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

20	BOBINA, ROLO DE SACOS PARA RESIDUO NORMAL, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 10KG, COM DIMENSÕES DE 80 X 63 CM, BOBINA COM 20 SACOS NA COR AZUL, CAPACIDADE DE 50 LITROS CADA, IDEAL PARA USO NA ROTINA COMUM, PRODUTO RECICLAVEL, COMPOSTO DE POLIPROPILENO E POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. BOBINA COM ROLO INTERNO, FACIL DE DESTACAR. PRODUTO NÃO PERECIVEL, FITA EXCLUSIVA PARA FECHAMENTO DO SACO, DE PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, EMBALAGEM COM ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS, USO EXCLUSIVO PARA LIXO E NÃO ADEQUADO A CONTEUDOS PERFURANTES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	Und	DOVER ROLL	1000	R\$ 10,80	R\$ 10.800,00
21	CERA, LIQUIDA, PARA LUSTRAR MOVEIS, COMPOSTO DE SOLVENTE, SILICONE, EMULSIFICANTE, ESPESSANTE, ALCALINIZANTE, CONSERVANTES, FRAGÂNCIA, AGUA. EMBALAGEM COM 200 ML. VALIDO POR NO MINIMO VINTE MESES APOS DATA DE FABRICAÇÃO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DE USO, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	YPE	300	R\$ 2,90	R\$ 870,00
22	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 120 ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,5 CM DE DIÂMETRO NA BOCA, 4,0 CM DE DIÂMETRO NO FUNDO E 6,5 CM DE ALTURA, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, NÃO TÓXICA, BRANCO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. DEVE ESTAR GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SIMBOLO DE MATERIAL RECICLAVEL, COMPOSTO DE POLIESTIRENO ENCAPSULADO. EMBALAGEM EM TIRA/MANGA/PACOTE INVIOVEL, CONTENDO 25 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA E INFORMACOES DO FABRICANTE.	Und	COPOBRAS	500	R\$ 4,97	R\$ 2.485,00
23	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 200 ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,5 CM DE DIÂMETRO NA BOCA, 4,0 CM DE DIÂMETRO NO FUNDO E 8,0 CM DE ALTURA, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, NÃO TÓXICA, BRANCO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. DEVE ESTAR GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SIMBOLO DE MATERIAL RECICLAVEL, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR VIGENTES E RESOLUCOES / ANVISA, COMPOSTO DE POLIESTIRENO. EMBALAGEM EM TIRA/MANGA/PACOTE INVIOVEL, CONTENDO 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA E INFORMACOES DO FABRICANTE. DEVE ESTAR SUBMETIDO A DEMAIS NORMAS E EXIGÊNCIAS LEGAIS VIGENTES.	Und	MARATA	6000	R\$ 5,60	R\$ 33.600,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

24	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50 ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5,0 CM DE DIÂMETRO NA BOCA, 3,0 CM DE DIÂMETRO NO FUNDO E 4,0 CM DE ALTURA, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, NÃO TÓXICA, BRANCO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. DEVE ESTAR GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SIMBOLO DE MATERIAL RECICLAVEL, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR VIGENTES E RESOLUCOES / ANVISA, COMPOSTO DE POLIESTIRENO. EMBALAGEM EM TIRA/MANGA/PACOTE INVIOVEL, CONTENDO 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA E INFORMACOES DO FABRICANTE. DEVE ESTAR SUBMETIDO A DEMAIS NORMAS E EXIGÊNCIAS LEGAIS VIGENTES.	Und	COPOBRAS	4000	R\$ 2,80	R\$ 11.200,00
25	DESENGRAXANTE, COM FUNÇÕES DE LIMPAR E HIGIENIZAR, PODENDO SER UTILIZADO PURO OU DILUIDO NA PROPORÇÃO DE ATÉ 1:1, DEPENDENDO DA DEMANDA DE LIMPEZA. EMBALAGEM COM 05 LITROS, COMPOSTO DE ISOTIAZOLINOSA, CORANTES, ACIDO GRAXO VEGETAL, SULFATO DE SODIO, CONSERVANTES, AGUA, LAURIL ETER, FRAGANCIA, NEUTRALIZANTE. SABÃO DESENGRAXANTE VALIDO POR NO MINIMO DOZE MESES APOS DATA DE FABRICAÇÃO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMACOES DE USO, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	TECNOLAR	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
26	DESINFETANTE LÍQUIDO, EFICAZ NA ELIMINAÇÃO DE BACTERIAS E GERMES, EMBALAGEM COM 2 LITROS, COMPOSTO DE ESSENCIA, ÁGUA, CORANTE, CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO. VALIDO POR NO MINIMO VINTE MESES APOS DATA DE FABRICAÇÃO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMACOES DE USO, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	LISA	6000	R\$ 6,90	R\$ 41.400,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

27	DESINFETANTE BACTERICIDA, AÇÃO DESINFETANTE, EMBALAGEM DE 500ML, EFICAZ COMO GERMICIDA, PRODUTO COMPOSTO DE FENOL, VEÍCULO, OLEO CARBOLICO, CRESOIS. EMULSÃO DE ASSOCIAÇÃO DE FENOIS E CRESOIS A HIDROCARBONETOS AROMATICOS MISCIVEL. VALIDO POR NO MINIMO TRINTA MESES APOS DATA DE FABRICAÇÃO. AS SEGUINTES INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ORGAOS COMPETENTES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DE USO, ADVERTENCIAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	CRUZ WALDINA	2000	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00
28	DESINFETANTE HOSPITALAR, ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM, EMBALAGEM DE UM LITRO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, INCOLOR, LÍMPIDO, TRANSLÚCIDO, ODOR CARACTERÍSTICO ARDENTE VOLÁTIL, INFLAMÁVEL, IDEAL PARA SUPERFÍCIES FIXAS. COMPOSTO DE ALCOOL ETILICO, AGUA PURIFICADA, CONCENTRAÇÃO 70° INPM, DESNATURANTE BENZOATO DE DENATONIO, BITREX. VALIDADE DE NO MINIMO TRINTA MESES APOS A DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DO RESPONSAVEL TECNICO, ADVERTENCIAS SOBRE CONSERVAR EM LOCAL SEGURO LONGE DE CRIANÇAS E ANIMAIS, INFLAMAVEL, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	FLAMAGEL	2000	R\$ 9,30	R\$ 18.600,00
29	DESINFETANTE PARA USO GERAL, 01 LITRO, PINHO, FUNÇÃO DE ELIMINAR 99,9% DAS BACTERIAS, GERMES E FUNGOS. POSSUIR PERFUME DE PINHO DEIXANDO AMBIENTE LIMPO, PROTEGIDO E COM UM AGRADÁVEL PERFUME QUE DEVE DURAR POR MUITO MAIS TEMPO. IDEAL PARA USAR EM DIVERSOS CÔMODOS E EM DIVERSAS SUPERFÍCIES, COMO VASO SANITÁRIO, RALO, PIA, TANQUE, AZULEJOS, PISOS. UTILIZAVEL PARA DESINFECÇÃO QUANDO DEIXADO AGIR POR 30 SEGUNDOS, PARA LIMPEZA GERAL DE SUPERFÍCIE DILUIR 20 ML POR LITRO DE ÁGUA, PODENDO SER UTILIZADO EM LAVAGEM DE ROUPAS, PARA REMOÇÃO DE MANCHAS BASTA UMEDECER A PARTE SUJA COM O DESINFETANTE E LAVAR. COMPOSTO DE INGREDIENTE ATIVO, VEÍCULO, SOLVENTE, EMULSIFICANTES, CORRETORES DE PH, FRAGRÂNCIA, ÓLEO DE PINHO, SEQUESTRANTE, CORANTE. VALIDO POR NO MINIMO DEZOITO MESES APOS DATA DE FABRICAÇÃO. AS SEGUINTES INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ORGAOS COMPETENTES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DE USO, ADVERTENCIAS	Und	PINHO SOL	2000	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.					
30	DESODORIZADOR, CONTRA AÇÃO DE BACTERIAS E FUNGOS, NEUTRALIZA ODORES FUNÇÃO ANTIMICROBIANA. COMPOSTO DE SOLVENTE, FRAGANCIA, CONSERVANTE, CLORETO DE BENZALCÔNICO, SEQUESTRANTE, COADJUVANTE, PRINCIPIO ATIVO CLORETO DE BENZALCÔNIO, VEICULO. EMBALAGEM DE 330ML, COM PULVERIZADOR. NÃO PODENDO TER CONTATO COM PELE, OLHOS E MUCOSAS, RISCO DE IRRITAÇÃO. AÇÃO ANTIMOFO IDEAL PARA COMBATER MAL CHEIRO. VALIDADE DE NO MINIMO VINTE MESES APOS DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DO RESPONSAVEL TECNICO, ADVERTENCIAS SOBRE NÃO INGERIR, EVITAR INALAÇÃO E ASPIRAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	SANOL	500	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00
31	DETERGENTE LÍQUIDO, CRISTAL, INCOLOR, SUPER CONCENTRADO, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, BIODEGRADÁVEL, PARA LAVAGENS DE UTENSÍLIOS COPA E SUPERFÍCIES FIXAS. EMBALAGEM DE NO MINIMO 500G. COMPOSTO DE COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, FRAGANCIA, ESPESSANTES, CORANTE, SEQUESTRANTE, COADJUVANTES, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTES, AGUA, UMECTANTE, ESPESSANTES, CONTROLADOR DE PH, BRANQUEADOR OPTICO. TENSOATIVO BIODEGRADAVEL. ANTIODOR, HIDRATANTE. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. VALIDO POR NO MINIMO TRINTA MESES APOS DATA DE FABRICAÇÃO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ORGAOS COMPETENTES. .EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DE USO, RESPONSAVEL TECNICO, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	LIMPOL	2000	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

32	<p>DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, PODER SE DETERGENCIA, COM AÇÃO DESENGORDURANTE, BIODEGRADÁVEL, PARA LAVAGENS DE UTENSÍLIOS COPA E SUPERFÍCIES FIXAS. EMBALAGEM DE NO MINIMO 500ML. COMPOSTO DE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, FRAGANCIA, ESPESSANTES, CORANTE, COADJUVANTES, AGUA. TENSOATIVO BIODEGRADAVEL. LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, NEUTRO. VALIDO POR NO MINIMO VINTE MESES APOS DATA DE FABRICAÇÃO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DE USO, RESPONSAVEL TECNICO, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.</p>	Und	IZABELA	5600	R\$ 2,40	R\$ 13.440,00
33	<p>DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, SUPER CONCENTRADO, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, BIODEGRADÁVEL, PARA LAVAGENS DE UTENSÍLIOS COPA E SUPERFÍCIES FIXAS. EMBALAGEM DE NO MINIMO 05 LITROS. COMPOSTO DE GLICERINA, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, FRAGANCIA, ESPESSANTES, CORANTE, SEQUESTRANTE, COADJUVANTES, CONSERVANTES, AGUA. TENSOATIVO BIODEGRADAVEL. ANTIODOR, NEUTRO. NÃO AGRESSIVO AS MÃOS. VALIDO POR NO MINIMO TRINTA MESES APOS DATA DE FABRICAÇÃO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DE USO, RESPONSAVEL TECNICO, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.</p>	Und	LIMPOL	3500	R\$ 9,40	R\$ 32.900,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

34	DETERGENTE SANITARIO, IDEAL PARA PERFUMAR E LIMPAR, APROXIMADAMENTE 35G, COMPOSTO DE FRAGANCIA, CORANTE, TENSOATIVO NÃO IONICO, DODECILBENZENO SULFONATO DE SODIO, COADJUVANTE, CARGA. VALIDADE DO PRODUTO DE NO MINIMO TRINTA MESES APÓS DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM COM IMAGEM E ILUSTRAÇÃO DE USO. PRODUTO EM FORMATO DE PASTILHA ADESIVA PARA COLOCAÇÃO NO LOCAL DE USO, HIGIÊNICO E PRÁTICO. PERFUMADO DE FRAGANCIA MARINE. EMBALAGEM COM TRES PASTILHAS COM PAPEL PROTETOR. EMBALAGEM COM DICAS DE USO. .EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, ADVERTÊNCIAS SOBRE NÃO INGERIR, EVITAR INALAÇÃO E ASPIRAÇÃO, CONSERVAR EM LOCAL SECO, CONSERVAR EM SUA EMBALAGEM ORIGINAL, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	INSPIRA	500	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00
35	ELIMINADOR DE ODORES E MANCHAS, EMBALAGEM DE 400G, IDEAL PARA USO NA ROTINA COMUM, COMPOSTO DE VEICULOS, ÁLCOOL LAURIL ETOXILADO, FRAGANCIA, PERCARBONATO DE SODIO, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, ENZIMAS, COADJUVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA COM DICAS ILUSTRATIVAS DE USO. REALÇADOR DE CORES NA LAVAGEM. PRODUTO COM VALIDADE MINIMA DE VINTE MESES APOS A DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES, ADVERTÊNCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	VANISH	500	R\$ 13,80	R\$ 6.900,00
36	ESFREGÃO, PARA LIMPEZA, IDEAL PARA LIMPAR OU SECAR, FIBRAS NATURAIS RESISTENTES, FIBRA ALGODÃO NATURAL. FIBRAS EFICAZES CONTRA RESÍDUOS COMUNS, RESTOS MINUSCULOS DE ALIMENTOS, POEIRA COMUM DO DIA DIA DE ESCRITÓRIOS, SALAS, SALÕES E ETC. NÃO CONTER CABO, PRODUTO DISPONÍVEL EM VERSÃO PARA SUBSTITUIÇÃO, REFIL. IDEAL PARA PISOS DIVERSOS. DISPOR DE LOCAL PARA ENROSCAR CABO. POSSUIR BOA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS. FIBRAS DEVEM POSSUIR NO MINIMO 85% ALGODÃO EM CADA TIRA. PRODUTO DE VALIDADE INDETERMINADA. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DE USO, COM IMAGENS ILUSTRATIVAS, RESPONSÁVEL TÉCNICO, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	NOVIÇA	1000	R\$ 15,60	R\$ 15.600,00
37	ESPONJA DE AÇO CARBONO ABRASIVO PARA LIMPEZA EM GERAL, PACOTE COM 08 UNIDADES, PESO LÍQUIDO NÃO INFERIOR A 50 GRAMAS, COMPOSTO DE AÇO CARBONO. VALIDADE DE NO MINIMO TRINTA MESES APOS A FABRICAÇÃO. AS SEGUINTE INFORMAÇÕES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE PRECAUÇÕES AOS CONSUMIDORES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	Und	ASSOLAN	1600	R\$ 2,20	R\$ 3.520,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

38	ESPONJA DUPLA FACE, COMPOSTA DE FIBRA SINTETICA, ESPUMA DE POLIURETANO E ABRASIVO. PROPORCIONAR LIMPEZA SEM ESFORÇO, EFICACIA NA REMOÇÃO E MAIOR DURABILIDADE. EMBALAGEM COM 03 ESPONJAS COM CRISTAIS DE LIMPEZA, COM CORES OU NÃO. ESPONJA DUPLA FACE 110X30X75MM, MULTIUSO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMACOES DE USO, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	LIMPPANO	3000	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
39	ESPONJA REVESTIDA, COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E REVESTIMENTO DE POLIPROPILENO E POLIETILENO. NÃO RISCAR SUPERFICIES INOX E ANTIADERENTES, EFICAZ EM REMOVER RESIDUOS, MAIOR DURABILIDADE. EMBALAGEM COM 03 ESPONJAS REVESTIDAS 102X70X20MM, MULTIUSO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMACOES DE USO, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, DADOS DO PRODUTO E MARCA	Und	LIMPPANO	500	R\$ 8,40	R\$ 4.200,00
40	FLANELA PARA LIMPEZA E USO GERAL, BRANCA, 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO, ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, DIMENSÕES 40X60CM, COM VARIAÇÃO DE ATE -2CM. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, NO ROTULO E COLADA DIRETAMENTE NO PRODUTO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, ENDERECO, MARCA DO PRODUTO, DIMENSOES E COMPOSIÇÃO.	Und	DONA JULIA	1200	R\$ 2,20	R\$ 2.640,00
41	FÓSFORO CURTO, FINO, PACOTE COM 10 CAIXAS DE 40 PALITOS, CADA PALITO DEVE CONTER NO MÍNIMO 35 MM DE COMPRIMENTO, EXCLUINDO-SE A CABEÇA. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 CAIXAS. MATERIAL COM SELO DO IMETRO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERÃO SER IMPRESSAS OU COLADAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTÁ ACONDICIONADO: NOME E CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, , ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSIÇÃO, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM À SAÚDE E SEGURANÇA DOS CONSUMIDORES	Und	GABOARDI	400	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
42	GEL DESINFETANTE PINHO, GEL PINHO PARA LIMPEZA DE USO GERAL, COM 02 LITROS, PARA UTILIZAÇÃO EM DIVERSAS SUPERFICIES, BANHEIROS, COZINHAS, CALÇADAS E ETC. COMPOSTO DE SEQUESTRANTE, COADJUVANTE, ISOTIAZOLINONAS, LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO, ESPESSANTE, OPACIFICANTE, FRAGRÂNCIA, ÁGUA, CORANTE, TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, TENSOATIVO ANIONICO, ALCALINIZANTE, 2000ML, 2LT OU 2KG. VALIDO POR NO MINIMO VINTE MESES APOS DATA DE FABRICAÇÃO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS	Und	TEIÚ	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. .EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DE USO, RESPONSAVEL TECNICO, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.					
43	GEL DESODORANTE, PARA USO EM BANHEIROS, EMBALAGEM CONTENDO REFIL DE NO MINIMO 38G, E APLICADOR. GEL COMPOSTO DE ÁGUA, ALCOOL ETOXILADO, POLIETILENO GLICOL, UMECTANTE, FORMADOR DE FILME, CORANTES, FRAGANCIA, ETER DE POLIETILENO GLICOL ISOTRIDECILICO, LAURIL ETER SULFATO DE SODIO. DURAÇÃO DE ATÉ SEIS SEMANAS. VALIDO POR NO MINIMO VINTE MESES APOS DATA DE FABRICAÇÃO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DE USO COM IMAGENS ILUSTRATIVAS, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	PATO	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
44	GEL HIGIENIZADOR, A BASE DE ALCOOL, DESINFETANTE ANTIMICROBIANO. ALCOOL GEL ANTISSEPTICO DE 500G COM PROPÓSITO DE EVITAR PROLIFERAÇÕES BACTERIANAS. POSSUIR PUMP. EFICAZ NA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, COMPOSTO DE ISOPROPYL MYRISTATE, GLYCERIN, CARBORMER, ETHYL ALCOHOL, TOCOPHERYL ACETATE, PROPYLENE GLYCOL, TRIETHANOLAMINE, AQUA. ALCOOL 70º. VALIDO POR NO MINIMO VINTE MESES APOS DATA DE FABRICAÇÃO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE, BEM COMO ADVERTENCIAS. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	DERMASOFT FLAMAGEL	2000	R\$ 16,50	R\$ 33.000,00
45	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO MED. 230X210MM, FOLHA BRANCA PACOTE COM 50 UNIDADES. COMPOSTO DE 100% FIBRA CELULOSICA. PRODUTO DE FOLHAS SIMPLES, ABSORÇÃO, RESISTENCIA, MACIEZ. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO. EMBALAGEM DISPONDO DE DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	MALU	500	R\$ 1,40	R\$ 700,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

46	<p>GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO MED. 328X318MM, FOLHA BRANCA PACOTE COM 50 UNIDADES. COMPOSTO DE 100% FIBRA CELULOSICA, COM PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. PRODUTO DE FOLHAS DUPLAS COM RELEVO, QUALIDADE E MACIEZ. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DE USO, INMETRO, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS, MATERIAL INFLAMAVEL, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.</p>	Und	SCOTT	500	R\$ 7,60	R\$ 3.800,00
47	<p>INSETICIDA, EMBALAGEM DE NO MINIMO 270ML, A BASE DE AGUA, EM AEROSOL/SPRAY, NÃO CONTER CLOROFLUORCARBONO, SEM CHEIRO. COMPOSTO DE PROPELANTES, EMULSIFICANTES, VEICULO, SOLVENTE, INGREDIENTES ATIVOS, ANTIOXIDANTE. EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 200G. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ORGAOS COMPETENTES. PRINCIPAIS INGREDIENTES ATIVOS TRANSFLUTRINA NÃO INFERIOR A 0,038%, PERMETRINA NÃO INFERIOR A 0,048%. POSSUIR EM SUA EMBALAGEM IMAGENS ILUSTRATIVAS ACOMPANHANDO MODO DE USAR, NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICACAO OU LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM. DEVE ESTAR SUBMETIDO A DEMAIS NORMAS E EXIGÊNCIAS LEGAIS VIGENTES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.</p>	Und	SBP	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
48	<p>LAVADOR LÍQUIDO, SABÃO PARA LAVAR, LIMPAR, PERFUMAR, TIRAR MANCHAS. EMBALAGEM COM 03 LITROS. IDEAL PARA CONSUMO DE ALTO RENDIMENTO, USO PRATICO. COMPOSTO DE ALCOOL ETOXILADO, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, ACIDO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONICO, ALCALINIZANTES, AGUA, FRAGANCIA, ENZIMAS, ESPESSANTES, LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, CONSERVANTES, ESTABILIZANTES, COADJUVANTES, TENSOATIVOS BIODEGRADAVEIS. EMBALAGEM PLASTICA COM DICAS E IMAGENS ILUSTRATIVAS DE USO. PRODUTO COM VALIDADE MINIMA DE DOZE MESES APOS A DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.</p>	Und	BRILUX	1000	R\$ 7,30	R\$ 7.300,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

49	LIMPA ALUMINIO, LIQUÍDO EMBALAGEM DE 250ML COMPOSTO DE ESPESSANTE, VEICULO, FRAGANCIA, TENSOATIVO ANIONICO, ACIDIFICANTES, CORANTES. EMBALAGEM COM 250 ML. ESPECIFICO PARA UTENSILIOS DE ALUMINIO. VALIDO POR NO MINIMO VINTE MESES APOS DATA DE FABRICAÇÃO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DE USO, RESPONSAVEL TECNICO, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	SAPÓLIO RADIUM	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
50	LIMPA INOX, LIQUÍDO, LIMPA, DA BRILHO, EMBALAGEM DE 500ML A BASE DE LINEAR ALQUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, ABRASIVO, ESPESSANTE, ALCALINIZANTES, CONSERVANTE, FRAGÂNCIA E VEÍCULO. EMBALAGEM COM 500 ML. VALIDO POR NO MINIMO TRINTA MESES APOS DATA DE FABRICAÇÃO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ORGAOS COMPETENTES. .EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DE USO COM IMAGENS ILUSTRATIVAS, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	LIMPOL	750	R\$ 7,00	R\$ 5.250,00
51	LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO, TRANSPARENTES, LIQUIDO AZUL OU CRISTALINO. EMBALAGEM PLÁSTICO DE 500ML, EMBALAGEM PRÁTICA, LIMPA VIDROS COMPOSTO DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO ALQUILPOLIGLICOSIDEO, SOLUBILIZANTE, PERFUME E AGUA. EMBALAGEM COM PULVERIZADOR. VALIDO POR NO MINIMO TRINTA MESES APOS DATA DE FABRICAÇÃO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DE USO COM IMAGENS ILUSTRATIVAS QUE AUXILIAM USO, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	BRILUX	96	R\$ 3,20	R\$ 307,20
52	LIMPADOR DE COZINHA, AÇÃO DESENGORDURANTE, EMBALAGEM DE DE 500 ML, PRODUTO IDEAL PARA PROMOVER ALTA EFICIENCIA NA LIMPEZA DE SUPERFICIES COM GORDURAS, PRODUTO COMPOSTO DE ALCALINIZANTE, VEICULO, FRAGANCIA, LAURIL DIMETIL AMINA OXIDA, ALCOOL TRIDECILICO ETOXILADO, QUELANTE. VALIDO POR NO MINIMO VINTE MESES APOS DATA DE FABRICAÇÃO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU	Und	MR MUSCULOS	1200	R\$ 5,80	R\$ 6.960,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	<p>LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ORGAOS COMPETENTES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DE USO, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.</p>					
53	<p>LIMPADOR DE USO GERAL, COMPOSTO DE ALCOOL LIQUIDO ISOPROPILICO, ALCOOL 99,8°, EMBALAGEM DE UM LITRO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, INCOLOR, LÍMPIDO, TRANSLÚCIDO, ODOR CARACTERÍSTICO ARDENTE VOLÁTIL, INFLAMÁVEL. USO PROFISSIONAL. VALIDADE DE NO MINIMO TRINTA MESES APOS A DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO NOTIFICADO. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DO RESPONSAVEL TECNICO, ADVERTENCIAS SOBRE CONSERVAR EM LOCAL SEGURO LOGE DE CRIANÇAS E ANIMAIS, INFLAMAVEL, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.</p>	Und	FLAMAGEL	2000	R\$ 5,60	R\$ 11.200,00
54	<p>LIMPADOR MULTIUSO, LIQUIDO, 500ML, IDEAL PARA A LIMPEZA PRÁTICA DO DIA A DIA DAS SUJEIRAS. PROPRIO PARA APLICAÇÃO NAS SUPERFÍCIES A SEREM LIMPAS, PASSAR UM PANO OU ESPONJA MACIA SECOS, PARA SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS, DEIXE O PRODUTO AGIR POR ALGUNS INSTANTES, PARA SUPERFÍCIES VERTICAIS, RECOMENDA-SE APLICAR O PRODUTO DIRETAMENTE NO PANO. INGREDIENTES, LAURAMINA ÓXIDA, ALCALINIZANTE, FRAGRÂNCIA, ÁGUA, SOLVENTES, ALCOOL ETÍLICO, OPACIFICANTE, HIDROGENOCARBONATO DE SÓDIO. .VALIDADE DE NO MINIMO TRINTA MESES APOS A DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS E ANIMAIS DOMESTICOS, EVITAR ASPIRAÇÃO E INALAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.</p>	Und	VEJA	2500	R\$ 8,50	R\$ 21.250,00
55	<p>LIMPADOR PARA PISOS, MULTIPISOS, COM FUNÇÃO DE DAR BRILHO, LIMPAR E PERFUMAR. EMBALAGEM COM 750ML, DISPOSTO EM EMBALAGEM PLASTICA, COMPOSTO DE CORANTES, TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, CONSERVANTES, RESINA ACRÍLICA, FRAGRÂNCIA, RESINA SOLÚVEL AO ÁLCALI, CERA, VEÍCULO, COADJUVANTES. VALIDO POR NO MINIMO VINTE MESES APOS DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO AUXILIA EM MANTER LIMPEZA NO PISO POR MAIS TEMPO, FORMANDO FINA CAMADA, PROPORCIONANDO FACILIDADE AO LIMPAR E VARRER. AS SEGUINTES INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DE USO COM IMAGENS ILUSTRATIVAS, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.</p>	Und	DESTAC	500	R\$ 10,30	R\$ 5.150,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdaviila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

56	LIMPADOR PERFUMADO, DE PERFUMAÇÃO PROLONGADA, LIMPADOR LIQUIDO PARA CHÃO. IDEAL PARA DIVERSAS SUPERFICIES, SUA FORMULA GARANTE LIMPEZA QUE DEIXA CHEIRO AGRADAVEL NO AMBIENTE, PODENDO SUPERFICIE CHEGAR A UM DIA PERFUMADA. EMBALAGEM COM 02 LITROS, COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIONICO, ALCALINIZANTE, CORANTE, FRAGANCIA, ALCOOL LAURILICO ETOXILADO, AGUA, ESPESANTE, SOLVENTE, CONSERVANTE. VALIDO POR NO MINIMO VINTE MESES APOS DATA DE FABRICAÇÃO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DE USO COM IMAGENS ILUSTRATIVAS, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	UAU	1200	R\$ 12,30	R\$ 14.760,00
57	LIMPADOR ULTRA RAPIDO PARA BANHEIROS, SEM CLORO, EMBALAGEM COM 500ML, LIMPADOR DE USO GERAL. REMOVE RESIDUOS DE SABONETES, MARCAS DE AGUA E SUJEIRAS. FRAGANCIA AGRADAVEL, RAPIDO E FACIL DE LIMPAR, ALCANÇA SUPERFICIES VERTICAIS, FRASCO COM GATILHO PULVERIZADOR, COMPOSTO DE ALCOOL ETOXILADO, PRINCIPIO ATIVO, AGENTES DE CONTROLE DE PH, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA, FRAGANCIA, AGUA. VALIDADE DE NO MINIMO VINTE MESES APOS A DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DO RESPONSAVEL TECNICO, ADVERTENCIAS SOBRE NÃO INGERIR, EVITAR INALAÇÃO E ASPIRAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	CIF	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
58	LUIVA DE BORRACHA EM LÁTEX NATURAL, TAMANHO M. ALTAMENTE RESISTENTE, APROPRIADA PARA LIMPEZA, PROTEÇÃO DAS MÃOS, EM GERAL, PALMA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE, INTERIOR POLIMERIZADO, COM COMPRIMENTO IDEAL DE ACORDO REFERENCIA DE TAMANHO, TAMANHO MEDIO, EMBALAGEM LACRADA CONTENDO UM PAR DE LUIVA DE BORRACHA LATEX NATURAL. PRODUTO COM NO MINIMO CINCO ANOS DE VALIDADE APOS A FABRICAÇÃO. PACOTE AXIBINDO DE FORMA VISÍVEL, CNPJ E NOME DO FABRICANTE, NUMERO DO CERTIFICADO DE APROVACAO, EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, NUMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM ADVERTENCIAS DA POSSIBILIDADE DE REAÇÕES ALERGICAS EM PESSOAS COM SENSIBILIDADE A O LATEX NATURAL, POSSUIR DADOS SOBRE O PRODUTO, RESPONSAVEL TECNICO E MARCA.	Und	PARA O LAR	1200	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00



Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdaviila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

59	LUVA DE BORRACHA EM LÁTEX NATURAL, TAMANHO G. ALTAMENTE RESISTENTE, APROPRIADA PARA LIMPEZA, PROTEÇÃO DAS MÃOS, EM GERAL, PALMA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE, INTERIOR POLIMERIZADO, COM COMPRIMENTO IDEAL DE ACORDO REFERENCIA DE TAMANHO, TAMANHO GRANDE, EMBALAGEM LACRADA CONTENDO UM PAR DE LUVA DE BORRACHA LATEX NATURAL. PRODUTO COM NO MINIMO CINCO ANOS DE VALIDADE APOS A FABRICAÇÃO. PACOTE AXIBINDO DE FORMA VISÍVEL, CNPJ E NOME DO FABRICANTE, NUMERO DO CERTIFICADO DE APROVACAO, EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, NUMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM ADVERTENCIAS DA POSSIBILIDADE DE REAÇÕES ALERGICAS EM PESSOAS COM SENSIBILIDADE A O LATEX NATURAL, POSSUIR DADOS SOBRE O PRODUTO, RESPONSAVEL TECNICO E MARCA.	Und	PARA O LAR	1200	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
60	LUVA DE BORRACHA EM LÁTEX NATURAL, TAMANHO P. ALTAMENTE RESISTENTE, APROPRIADA PARA LIMPEZA, PROTEÇÃO DAS MÃOS, EM GERAL, PALMA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE, INTERIOR POLIMERIZADO, COM COMPRIMENTO IDEAL DE ACORDO REFERENCIA DE TAMANHO, TAMANHO PEQUENO, EMBALAGEM LACRADA CONTENDO UM PAR DE LUVA DE BORRACHA LATEX NATURAL. PRODUTO COM NO MINIMO CINCO ANOS DE VALIDADE APOS A FABRICAÇÃO. PACOTE AXIBINDO DE FORMA VISÍVEL, CNPJ E NOME DO FABRICANTE, NUMERO DO CERTIFICADO DE APROVACAO, EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, NUMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM ADVERTENCIAS DA POSSIBILIDADE DE REAÇÕES ALERGICAS EM PESSOAS COM SENSIBILIDADE A O LATEX NATURAL, POSSUIR DADOS SOBRE O PRODUTO, RESPONSAVEL TECNICO E MARCA.	Und	PARA O LAR	1200	R\$ 4,00	R\$ 4.800,00
61	LUVA PLÁSTICA PARA SEGURANÇA, MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, PROTEÇÃO DAS MÃO E ETC. PACOTE COM 100 LUVAS PLASTICAS COMPOSTAS DE POLIETILENO, MATERIAL TRANSPARENTE, DISPOSTO EM EMBALAGEM PLASTICA. VALIDADE DE NO MINIMO CINCO ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ, MARCA DO PRODUTO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, VALIDADE. PRODUTO PLASTICO. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DE USO, ADVERTENCIAS SOBRE ARMAZENAR EM LOCAL SECO, LIMPO, FRESCO, LIVRE DE EXPOSIÇÃO A UMIDADE, CALOR EM EXCESSO, LUZ, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	TALGE	400	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
62	MOP COM 360º DE ALCANCE, PRÁTICO, DURÁVEL, EFICIENTE. POSSUI CABO TELESCÓPICO EM AÇO INOX QUE AJUSTA-SE PARA MELHOR DESEMPENHO, CABO QUE AJUSTA EM NO MINIMO DE 66 A 112 CM. IDEAL PARA OPÇÕES DE SUBSTITUIR VASSOURA, RODO E O PANO DE CHÃO. TEM GRANDE PODER DE ABSORÇÃO E PODE SER USADO EM PISOS FRIOS, SINTÉTICOS OU AMADEIRADOS. BASE FLEXÍVEL QUE PERMITA ALCANÇAR ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO. EM 100% MICROFIBRA. PRODUTO COM INFORMAÇÕES SOBRE USO, RECOMENDAÇÕES , INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, IMAGENS ILUSTRATIVAS DE UTILIZAÇÃO, VALIDADE INDETERMINADA, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	FLASH LIMP	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavlita.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

63	MOP PARA LIMPEZA MOLHADA, IDEAL PARA LAVAR E SECA PISOS SEM RISCAR A SUPERFÍCIE, RECOLHE CABELOS, PELOS DE ANIMAIS E RESÍDUOS DIVERSOS DURANTE A LIMPEZA. PODENDO SER UTILIZADO EM PISOS FRIOS E SINTÉTICOS. MOP COMPOSTO DE METAL, MATERIAL SINTÉTICO, PIGMENTO E ESPUMA DE PVA NA COR AMARELA. CABO COMPOSTO DE METAL E MATERIAL SINTÉTICO. NÃO INDICADO PARA USO COM ALVEJANTES. PRODUTO DE VALIDADE INDETERMINADA, NÃO PERECÍVEL. MOP COM SISTEMA DE ALAVANCA QUE PERMITE ESPREMER ESPUMA DE PVA FACILMENTE. PRODUTO PARA SER UTILIZADO MOLHADO. PRODUTO COM INFORMAÇÕES DE USO, ADVERTÊNCIAS, DADOS E MARCA.	Und	NOVIÇA	500	R\$ 11,60	R\$ 5.800,00
64	MOP, FIOS DURÁVEIS, RESISTENTE DE MUITA ABSORÇÃO. CABO EM METAL NÃO PERECÍVEL. IDEAL PARA LAVAR E ENXUGAR SEM SUJAR AS MÃOS. OFERECER PRATICIDADE. MOP COMPOSTO DE MATERIA SINTÉTICA, TIRAS DE 100% ALGODÃO E CABO DE METAL EMATERIAL SINTÉTICO. CABO COM FURO OU PASSAGEM NA PONTA QUE POSSIBILITE PENDURAR. PRODUTO DISPONDO DE INFORMAÇÕES, INDICAÇÃO DE USO E MARCA.	Und	CONDOR	600	R\$ 7,80	R\$ 4.680,00
65	MULTIUSO 500ML PARA LIMPEZA DE ARMARIO, BRINQUEDOS, CADEIRAS DE BEBE, BANCADAS. ISENTO DE CLORO, CORANTE, AMONÍACO. DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, EXTRATOS NATURAIS. PRINCÍPIOS ATIVOS, FRAGÂNCIA, ÁGUA, POLIGLICOSÍDEO, LAURIL SULFATO DE SÓDIO E ALQUIL, CONSERVANTE, UMECTANTE. VÁLIDO POR NO MÍNIMO VINTE MESES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES, ADVERTÊNCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS E ANIMAIS DOMÉSTICOS, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	CIF	500	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00
66	OLEO, PARA LUSTRAR, COMPOSTO DE SOLVENTE MINERAL, PERFUME, OLEO VEGETAL E MINERAL, IDEAL PARA LIMPAR, PROTEGER E LUSTRAR MOVEIS, JANELAS PORTAS E OBJETOS DE MADEIRA. COMBATE AÇÃO DO TEMPO ATRAVES DE SEU USO CONSTANTE E REGULAR. AROMA DE LAVANDA, EMBALAGEM COM 500ML. PRODUTO NÃO IDEAL PARA APLICAÇÃO EM OBJETOS COMPOSTOS DE RESINAS ACRÍLICAS E MATERIAIS DE AUTOBRILHO. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, ADVERTÊNCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	OLEO DE PEROBA	500	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00
67	PÁ PARA COLETA DE LIXO COMUM, ROTINAS PREDIAIS, EM MATERIAL RESISTENTE, COM CABO LONGO DE NO MÍNIMO 78CM. PRODUTO COMPOSTO DE CHAPA E CABO EM ALUMÍNIO. LARGURA DO COLETOR DE NO MÍNIMO 190MM. CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO.	Und	ASA DELTA	450	R\$ 5,10	R\$ 2.295,00
68	PANO DE COPA FELPUDO ESTAMPADO, 100% ALGODÃO COM MEDIDAS DE 650MMX400MM. APRESENTAR QUALIDADE, EFICIENTE NA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS DURANTE O USO, ESTAMPA PODENDO SER EM DIVERSAS CORES, TEMAS E VARIAÇÕES. PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL, COM ETIQUETA QUE INDIQUE A COMPOSIÇÃO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, DIMENSÕES E CNPJ.	Und	TEKA	2400	R\$ 3,50	R\$ 8.400,00



Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdaviila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

69	PANO, DE CHÃO, PARA LIMPEZA, TIPO SACO, 100% ALGODAO, ALVEJADO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, DIMENSÕES 70 X 50 CM E PESO MINIMO DE 125 G. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, NO ROTULO E COLADA DIRETAMENTE NO PRODUTO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, ENDERECO, MARCA DO PRODUTO, E COMPOSICAO. PRODUTO DISPONDO DE INFORMACOES E MARCA.	Und	LANE	5000	R\$ 4,90	R\$ 24.500,00
70	PANO, DE CHÃO, PARA LIMPEZA, TIPO SACO, 100% ALGODAO, FLANELADO, BORDA COSTURADA, BOCA DO SACO ISENTA DE COSTURA, DIMENSÕES DE 66 X 42 CM E PESO MINIMO DE 100 G. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, NO ROTULO E COLADA DIRETAMENTE NO PRODUTO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, E COMPOSICAO. PRODUTO DISPONDO DE INFORMACOES E MARCA.	Und	BRULIMP	2400	R\$ 5,80	R\$ 13.920,00
71	PAPEL ALUMINIO, ALTA QUALIDADE, MANTEM CALOR POR MAIS TEMPO, ATÓXICO, RECICLAVEL, ADEQUADO PARA DIVERSAS ATIVIDADES, ROLO COM 7,5 METROS DE PAPEL ALUMINIO, COM NO MINIMO 440MM DE LARGURA, PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADO, CONSERVADO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO. CONTER INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	Und	BOMPARCK	500	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00
72	PAPEL HIGIENICO DE ALTO RENDIMENTO, 08 ROLOS COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 10CMX300M, COM TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO DE ATÉ +/- 2%, 100% FIBRAS DE CELULOSE, FOLHA SIMPLES, BIODEGRADÁVEL, NÃO RECICLADO, ISENTO DE PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS, FRAGMENTOS PLÁSTICOS OU OUTRAS SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAÚDE, APRESENTANDO TEXTURA MACIA, ALTA ABSORÇÃO, SOLÚVEL EM ÁGUA, SEM ODOR, NÃO PICOTADO, EMBALAGEM FARDO COM DE 8 ROLOS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER IMPRESSO NA MESMA OS SEGUINTE DADOS, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSIÇÃO. DIMENSÕES, INDICAÇÕES E NÃO RECICLADO, SENDO TODOS OS DIZERES NA LÍNGUA PORTUGUESA DO BRASIL. DEVERÃO SER CONSIDERADOS PARA EFEITO DE RECEBIMENTO, OS ITENS ACONDICIONADOS EM CAIXA, PACOTES OU SACOS. CADA ROLO QUANDO PESADO, SEM EMBALAGEM, DEVE TER O PESO MÍNIMO DE 600 GRAMAS. PRODUTO COM TOQUE DE SUAVIDADE. EMBALAGEM DISPONDO DE DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	STILO	1200	R\$ 36,00	R\$ 43.200,00
73	PAPEL HIGIÊNICO, ROLO DE 30MX10CM, NEUTRO, DE ALTA QUALIDADE, PAPEL ABSORVENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, CELULOSE VIRGEM, FIBRAS 100% VIRGEM, PICOTADO E GROFADO, FOLHA DUPLA, COR BRANCO, NÃO RECICLADO, ISENTO DE PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS, FRAGMENTOS PLÁSTICOS OU OUTRAS SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAÚDE, APRESENTANDO TEXTURA MACIA, ALTA ABSORVIÇÃO, SEM ODOR. PRODUTO DE VALIDADE INDETERMINADA. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, VALIDADE. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMACOES, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	VELUD	35000	R\$ 1,70	R\$ 59.500,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

74	PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO, 03 DOBRAS, COM DIMENSÕES DE 23CM X 27CM DE COMPRIMENTO, COM VARIAÇÃO DE ATÉ +/- 4% (QUATRO POR CENTO), 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGEM, NÃO RECICLADO, NA COR BRANCA, SEM ODOR E APRESENTANDO TEXTURA COM RELEVO SENSÍVEL AO TATO, GOFRADO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 1000 FOLHAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações, IMPRESSAS EXCLUSIVAMENTE PELO FABRICANTE: NOME, CNPJ DO FABRICANTE. NOME DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO. TELEFONE DE CONTATO. TODOS OS DIZERES NA LÍNGUA PORTUGUESA, BRASIL. CRITÉRIOS DE CONFERENCIA E INSPEÇÃO NO RECEBIMENTO: VISUAL, POR CHEIRO, TATO E MEDIÇÃO. DEVERÃO SER CONSIDERADOS PARA EFEITO DE RECEBIMENTO, OS ITENS ACONDICIONADOS EM CAIXA, PACOTES OU SACO. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	Und	PRIMULA	1500	R\$ 13,70	R\$ 20.550,00
75	PAPEL, TOALHA, EM ROLO, MULTIUSO, 120 TOLHAS, COM DIMENSÕES DE 19CM X 22CM, 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGEM, NÃO RECICLADO, NÃO PERECIVEL, NA COR BRANCA, APRESENTANDO TEXTURA COM RELEVO SENSÍVEL AO TATO. EMBALAGEM CONTENDO DOIS ROLOS FOLHA DUPLA COM 60 TOALHAS DE ALTA ABSORÇÃO, RESISTENTE A UMIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações, IMPRESSAS EXCLUSIVAMENTE PELO FABRICANTE, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, COMPOSIÇÃO, ENDEREÇO E TELEFONE DE CONTATO. TODOS OS DIZERES NA LÍNGUA PORTUGUESA DO BRASIL. PRODUTO NÃO PERECIVEL, EMBALAGEM COM DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	Und	ABSOLUTO	5000	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
76	PASTA CRISTAL NA COR ROSA, PASTA MULTIUSO, IDEAL PARA LIMPAR GRELHAS, COIFAS, UTENSÍLIOS EM GERAL, DESENGORDURANTE, AÇÃO DE POLIMENTO, SAPONACEO MULTIUSO. EMBALAGEM COM 500G, COMPOSTO DE SABÃO, TENSOATIVO ANIONICO, NEUTRALIZANTE, COADJUNVANTES, ABRASIVO, CORANTE, ESSÊNCIA, VEICULO. VALIDO POR NO MÍNIMO DOZE MESES APOS DATA DE FABRICAÇÃO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ORGAOS COMPETENTES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DE USO COM IMAGENS ILUSTRATIVAS, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	CRISTAL ROSA	800	R\$ 5.80	R\$ 4.640,00
77	PELICULA DE PVC, FILME DE PVC DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE A PERFURAÇÃO, ATÓXICO, INODORO, TRANSPARENTE É ADEQUADO PARA DIVERSAS ATIVIDADES, ROLO COM 300 METROS DE FILME PVC, COM NO MÍNIMO 278MM DE LARGURA, PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS DA ANVISA, RESOLUÇÃO 105. PRODUTO DE QUALIDADE, COM FUNÇÃO DE CONSERVAR, PROTEGER E ENVOLVER. EMBALADO EM CAIXA, COM SISTEMA QUE POSSIBILITE CORTE DA PELICULA DURANTE O USO. EMBALAGEM COM IMAGEM ILUSTRATIVA INDICANDO USO DO FILME E SISTEMA DE CORTE NA CAIXA. CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O	Und	LUSAFILM	500	R\$ 7,30	R\$ 3.650,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	PRODUTO E MARCA.					
78	PERFUMADOR DESODORANTE EM BARRA, PARA USO EM BANHEIROS, EMBALAGEM CONTENDO DETERGENTE SANITARIO DE 40G. BARRA COMPOSTA DE DODECILBENZENO SULFONATO DE SODIO, COADJUVANTES, CORANTE, FRAGANCIA, ALCOOL ETOXILADO, ACIDIFICANTE, CLORETO DE TETRADECIL DIMETIL BENZIL AMONIO, ESPESSANTE. FUNÇÃO DE COLORIR, LIMPAR E PERFUMAR, COM DURAÇÃO DE ATÉ QUATRO SEMANAS, APOS COLOCAÇÃO EM CAIXA ACOPLADA, FRAGANCIA MARINE. VALIDO POR NO MINIMO VINTE MESES APOS DATA DE FABRICAÇÃO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ORGAOS COMPETENTES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DE USO COM IMAGENS ILUSTRATIVAS, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	PATO	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
79	POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 100 ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,5 CM DE DIÂMETRO NA BOCA, 4,0 CM DE DIÂMETRO NO FUNDO E 5,5 CM DE ALTURA, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, NÃO TÓXICA, BRANCO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. DEVE ESTAR GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SIMBOLO DE MATERIAL RECICLAVEL, COMPOSTO DE POLIPROPILENO. EMBALAGEM EM TIRA/MANGA/PACOTE INVIOVEL, CONTENDO 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA E INFORMACOES DO FABRICANTE.	Und	ALTA COPPO	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
80	REMOVEDOR DE MANCHAS, LIQUIDO. EMBALAGEM COM 01 LITRO, COMPOSTO DE INGREDIENTE ATIVO: ÁLCOOL LAURILICO EO/PO, SOLVENTE, HIDRÓTOPO, SEQUESTRANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, TENSOATIVO ANFOTÉRO, CORANTE, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA, CONSERVANTE, VEICULO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ORGAOS COMPETENTES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DE USO, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	RENKO	950	R\$ 3,70	R\$ 3.515,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

81	REMOVEDOR DE SUJEIRAS, IDEAL PARA REMOVER E PREPARAR PISO PARA NOVAS APLICAÇÕES, EMBALAGEM COM UM LITRO, PODENDO SER UTILIZADO EM DIVERSOS PISOS DE PREDIOS, SALÕES, LAVANDERIAS, QUARTOS, SALAS, BANHEIRO E PISOS EM GERAL. COMPOSTO DE ACIDO GLICOLICO, CORANTE, AGUA, ESPESSANTE, ACIDO DODECIL BENZENO SULFONICO, ACIDO OXALICO, AGENTE CONTROLADOR DE PH, TENSOATIVO BIODEGRADAVEL. VALIDADE DE NO MINIMO TRINTA MESES APOS A FABRICAÇÃO. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES, ADVERTENCIAS SOBRE NÃO INGERIR, EVITAR INALAÇÃO E ASPIRAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	PERFECTO	500	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
82	RODO, CABO DE ALUMINIO, BASE COM MINIMO DE 600MM, SISTEMA DE ENCAIXE FIXO PARA A BASE DO RODO. MATERIAL DE QUALIDADE, RESISTENTE, BASE E CABO EM ALUMINIO, CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Und	ASA DELTA	280	R\$ 19,40	R\$ 5.432,00
83	RODO, COM EVA DUPLO, CABO RESISTENTE, BASE EM EVA E PLASTICO COM MINIMO DE 430MM, SISTEMA DE ENCAIXE ROSQUEAVEL PARA A BASE DO RODO. EVA PRETO, ACOMPANHAR CABO RESISTENTE EM METAL, COM PARTE SUPERIOR COMPOSTA DE DISPOSITIVO PLASTICO COM PASSAGEM QUE PERMITA PENDURAR O RODO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA.	Und	NOVIÇA	280	R\$ 8,00	R\$ 2.240,00
84	RODO, PARA PIA, MINI RODO COM BORRACHA PARA UTILIZAR EM PIAS. BORRACHA DO RODO COM NO MINIMO 152MMX23MM. CABO PLASTIDO, COM FURO OU PASSAGEM QUE POSSIBILITE PENDURAR. ESTRUTURA PLASTICA DE NO MINIMO 140MM. ESTRUTURA PLASTICA QUE POSSIBILITE REMOVER BORRACHA SEM DANIFICAR. COMPOSTO DE POLIPROPILENO E BORRACHA. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO OU ADESIVO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	SANTA MARIA	1200	R\$ 3,10	R\$ 3.720,00
85	RODO, PARA VIDRACAS, EM PLASTICO RESISTENTE, COM DUPLA FACE, DE UM LADO BORRACHA E DO OUTRO ESPUMA SINTETICA PARA LAVAGEM, COM 270 MM DE LARGURA, CABO COM EXTENSOR. PRODUTO COMPOSTO DE METAL, PIGMINETO, MATERIAL SINTÉTICO, ESPUMA DE POLIURETANO, BORRACHA E FIBRA SINTETICA. COM FUNÇÃO DE LAVAR E SECAR, IDEAL PARA LIMPEZA MOLHADA. PRODUTO RESISTENTE, DE QUALIDADE. PRODUTO DE VALIDADE INDETERMINADA. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM DO PRODUTO, NOME, CNPJ, MARCA DO PRODUTO, TELEFONE, COMPOSICAO, PRAZO DE VALIDADE, TECNICO RESPONSAVEL. PRODUTO DISPONDO DE INFORMAÇÕES, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	NOVIÇA	200	R\$ 34,50	R\$ 6.900,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

86	LUVA FORRADA, DE BORRACHA RESISTENTE, COM FUNÇÃO MULTIUSO EM GERAL, PALMA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE, FORRO INTERNO, INTERNAMENTE FORRADA, DE TAMANHO GRANDE, EMBALAGEM LACRADA CONTENDO UM PAR DE LUVA. A EMBALAGEM DEVE EXIBIR DE FORMA VISÍVEL, CNPJ E NOME, NUMERO DO CERTIFICADO DE APROVACAO, CONFORME AS NORMAS VIGENTES DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, NUMERO DO LOTE NO PRODUTO OU EMBALAGEM. LUVAS TESTADAS DE ACORDO A NORMA EN 388 E AVALIADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORRIANTES, CORTANTES E PERFURANTES, COM NÍVEIS DE DESEMPENHO 2110, TESTADA CONTRA AGENTES QUIMICOS EN374 COM DESEMPENHO AIKL. LUVA COM TAMANHO MINIMO DE 285MM, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL. VALIDO POR NO MINIMO CINCO ANOS APOS DATA DE FABRICAÇÃO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, LOTE OU ORIGEM, PRAZO DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE INDICAÇÕES DE USO E DE CONSERVAÇÃO, DADOS DO PRODUTO E MARCA. EMBALAGEM: LACRADA COM PAR INDIVIDUAL, TAMANHO G.	Und	DANNY	1500	R\$ 2,70	R\$ 4.050,00
87	LUVA FORRADA, DE BORRACHA RESISTENTE, COM FUNÇÃO MULTIUSO EM GERAL, PALMA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE, FORRO INTERNO, INTERNAMENTE FORRADA, DE TAMANHO MEDIO, EMBALAGEM LACRADA CONTENDO UM PAR DE LUVA. A EMBALAGEM DEVE EXIBIR DE FORMA VISÍVEL, CNPJ E NOME, NUMERO DO CERTIFICADO DE APROVACAO, CONFORME AS NORMAS VIGENTES DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, NUMERO DO LOTE OU ORIGEM NO PRODUTO OU EMBALAGEM. LUVAS TESTADAS DE ACORDO A NORMA EN 388 E AVALIADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORRIANTES, CORTANTES E PERFURANTES, COM NÍVEIS DE DESEMPENHO 3101, PRODUTO CERTIFICADO PELA ISO9001, PROTEÇÃO QUMICA NIVEL A. LUVA COM TAMANHO MINIMO DE 285MM, IMPRESSO NA LUVA DATA DE FABRICACAO, COMPOSTA EM BORRACHA NITRILICA. VALIDO POR NO MINIMO CINCO ANOS APOS DATA DE FABRICAÇÃO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, LOTE OU ORIGEM, PRAZO DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE INDICAÇÕES DE USO E DE CONSERVAÇÃO, DADOS DO PRODUTO E MARCA. EMBALAGEM: LACRADA COM PAR INDIVIDUAL, TAMANHO M.	Und	DANNY	1500	R\$ 2,70	R\$ 4.050,00
88	LUVA FORRADA, DE BORRACHA RESISTENTE, COM FUNÇÃO MULTIUSO EM GERAL, PALMA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE, FORRO INTERNO, INTERNAMENTE FORRADA, DE TAMANHO PEQUENO, EMBALAGEM LACRADA CONTENDO UM PAR DE LUVA. A EMBALAGEM DEVE EXIBIR DE FORMA VISÍVEL, CNPJ E NOME, NUMERO DO CERTIFICADO DE APROVACAO, CONFORME AS NORMAS VIGENTES DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, NUMERO DO LOTE NO PRODUTO OU EMBALAGEM. LUVAS TESTADAS DE ACORDO A NORMA EN 388 E AVALIADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORRIANTES, CORTANTES E PERFURANTES, COM NÍVEIS DE DESEMPENHO 1120, TESTADA CONTRA AGENTES QUIMICOS EN374 COM DESEMPENHO ACKL. LUVA COM TAMANHO MINIMO DE 285MM, COMPOSTA EM LÁTEX NATURAL, PRODUTO NACIONAL. VALIDO POR NO MINIMO VINTE MESES APOS DATA DE FABRICAÇÃO. AS	Und	SANRO	1500	R\$ 2,70	R\$ 4.050,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, VALIDADE, BEM COMO SOBRE INDICAÇÕES DE USO, DADOS DO PRODUTO E MARCA. EMBALAGEM: LACRADA COM PAR INDIVIDUAL, TAMANHO P.					
89	SABAO EM BARRA, COM COCO, PARA LIMPEZA. PACOTE CONTENDO 5 UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 200 G, TOTALIZANDO APROXIMADAMENTE 1 KG. AS INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. SABÃO DE COCO, BRANCO, GLICERINADO, COMPOSTO DE SABÃO DE ACIDOS GRAXOS LÁURICOS, SABÃO DE ACIDOS GRAXOS ESTEÁRICOS, SABÃO DE ACIDOS GRAXOS OLEICOS, COADJUVANTE, GLICERINA, COADJUVANTE, AGENTE ANTIREDEPOSITANTE, BRANQUEADOR OPTICO, AGUA, FRAGANCIA, CORANTE. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICACAO OU LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	YPE	1200	R\$ 2,10	R\$ 2.520,00
90	SABAO EM PO, COM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, DETERGENTE EM PO, COMPOSTO DE BRANQUEADOR OPITICO, AGENTE ANTIREDEPOSITANTE, AGUA, TENSOATIVO ANÔNICO, CORANTE, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, ENZIMA, CARGA, COADJUNVANTES, BENTONITA SÓDICA, FRAGANCIA. COMPONENTES ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL. PACOTE COM 1KG. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDOSE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICACAO OU LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	Und	TYXAN	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdaviila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

91	SABAO EM PO, COM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, DETERGENTE EM PO, COMPOSTO DE BRANQUEADOR OPTICO, AGENTE ANTIREDEPOSITANTE, AGUA, TENSOATIVO ANÔNICO, CORANTE, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, ENZIMA, CARGA, COADJUNVANTES, BENTONITA SÓDICA, FRAGANCIA. COMPONENTES ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL. PACOTE COM 500G. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDERECO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDOSE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICACAO OU LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	Und	TYXAN	8000	R\$ 3,90	R\$ 31.200,00
92	SABAO EM PO, COM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, DETERGENTE EM PO, COMPOSTO DE BRANQUEADOR OPTICO, AGENTE ANTIREDEPOSITANTE, AGUA, TENSOATIVO ANÔNICO, CORANTE, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, ENZIMA, CARGA, COADJUNVANTES, BENTONITA SÓDICA, FRAGANCIA. COMPONENTES ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, CONTEM TENSOATIVO PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDOSE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICACAO OU LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	Und	TYXAN	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
93	SABAO EM BARRA, MULTIATIVO, PARA LIMPEZA. PACOTE CONTENDO 5 UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 200 G, TOTALIZANDO APROXIMADAMENTE 1 KG. AS INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDERECO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. SABÃO AZUL GLICERINADO, COMPOSTO DE SABÃO DE ACIDOS GRAXOS LÁURICOS, SABÃO DE ACIDOS GRAXOS ESTEÁRICOS, SABÃO DE ACIDOS GRAXOS OLEICOS, COADJUVANTE, TENSOATIVO ANIONICO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, GLICERINA, COADJUVANTE, AGENTE ANTIREDEPOSITANTE, BRANQUEADOR OPTICO, AGUA, FRAGANCIA, CORANTE. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICACAO OU LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	YPE	1200	R\$ 2,10	R\$ 2.520,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdaviila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

94	SABAO EM BARRA, NEUTRO, MULTIUSO, PARA DIVERSOS TIPOS DE LIMPEZA. EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 1KG, DIVIDIDO EM CINCO UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 200G, COMPOSTO DE SEQUESTRANTE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ORGAOS COMPETENTES. GLICERINA, ACIDOS GRAXOS VEGETAIS, AGUA, CORANTES, ACIDOS GRAXOS DE SEBO SAPONIFICADOS, BRANQUEADOR OPTICO, COADJUVANTE. VALIDO POR NO MINIMO VINTE MESES APOS DATA DE FABRICAÇÃO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DE USO, ADVERTENCIAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	ASSIM	600	R\$ 7,40	R\$ 4.440,00
95	SABÃO, DETERGENTE GELATINOSO, EFICIENTE LIMPADOR, GELATINOSO, COM FUNÇÕES DE LIMPAR E HIGIENIZAR, PODENDO SER UTILIZADO PURO OU DILUIDO NA PROPORÇÃO DE ATÉ 1:60, DEPENDENDO DA DEMANDA DE LIMPEZA. EMBALAGEM COM 05 LITROS, COMPOSTO DE ESPESSANTE, NEUTRALIZANTES, CONSERVANTE, TENSOATIVO ANIONICO, CORANTE, OLEOS ESSENCIAIS, AGUA. DETERGENTE GELEIA DE FRAGANCIA LAVANDA VALIDO POR NO MINIMO DOZE MESES APOS DATA DE FABRICAÇÃO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DE USO, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	TECNOLAR	2000	R\$ 5,20	R\$ 10.400,00
96	SABAO, EM PO, COM OLEO VEGETAL, CONTENDO NA COMPOSICAO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, BRANQUEADOR OPTICO, AGUA, FRAGANCIA, ADJUVANTE SOLVENTE, CARGA. PRINCIPIO ATIVO OLEO DE COCO E ACIDOS GRAXOS DE OLEO DE COCO. EMBALAGEM COM 500 G, NÃO HIGROSCÓPICO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ORGAOS COMPETENTES. .NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICACAO OU LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	Und	URCA	1000	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
97	SABONETE LIQUIDO, 01 LITRO COM BAIXA IRRITAÇÃO DÉRMICA, INDICADO PARA LAVAGEM DAS MÃOS. COMPOSTO DE PROPYLENE GLYCOL, SODIUM CHLORIDE, AGUA, CITRIC ACID, COCOAMIDE DEA, GLYCOL STEARATE, SODIUM LAURETH SULFATE, SODIUM CITRATE, METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE METHYLISOTHIAZOLINONE, TRICLOSAN0,5%. EMBALAGEM DE UM LITRO SEM RACHADURAS E	Und	PREMISSE	3000	R\$ 8,70	R\$ 26.100,00



Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	VAZAMENTOS, ACIONAMENTO EM VAUVULA PUMP, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM DEVE CONTER INDICAÇÕES DE FINALIDADE DE USO E MODO DE USAR, ADVERTENCIA SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS. PRODUTO DISPOR DE DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE VALIDADE E LOTE, TECNICO RESPONSAVEL, DADOS DO PRODUTO E MARCA.					
98	SABONETE LÍQUIDO, 05 LITROS, CREMOSO, PEROLIZADO, INDICADO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, IDEAL PARA USAR PRODUTO PURO, ISENTO DE FRAGANCIA, CRISTAL. COMPOSTO DE LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, PEROLIZANTE, AGUA, CONSERVANTE, ACIDO GRAXO VEGETAL, NEUTRALIZANTE, CORANTE, CODJUVANTES. PRODUTO VÁLIDO POR NO MINIMO DOZE MESES. EMBALAGEM DE CINCO LITROS SEM RACHADURAS E VAZAMENTOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM DEVE CONTER INSTRUÇÕES DE USO, ADVERTENCIA SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS E ANIMEIAS DOMESTICOS. PRODUTO DISPOR DE DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE VALIDADE E LOTE, TECNICO RESPONSAVEL, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	TECNOLAR	680	R\$ 6,40	R\$ 4.352,00
99	SABONETE LÍQUIDO, 500ML, AÇÃO HIDRATANTE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, INDICADO PARA LAVAGEM DAS MÃOS. COMPOSTO DE SODIUM CHLORIDE, AGUA, CITRIC ACID, COCOAMIDE DEA, GLYCOL DIESTEARATE, SODIUM LAURETH SULFATE, COCAMIDOPROPYL BETAINE, LAURETH-10, PEG-7 GLYCERYL COCOATE, PIMPINELLA ANISUM EXTRACT, DISODIUM EDTA, METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE, HEXYL CINNAMAL, LINALOOL, CITRONELLOL, METHYLISOTHIAZOLINONE, CINNAMAL, SODIUM LAURETH SULFATE, GLYCOL DIESTEARATE, COCAMIDE MEA, PARFUM. EMBALAGEM DE 500ML SEM RACHADURAS E VAZAMENTOS, COM PUMP. POSSUIR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM DEVE CONTER INDICAÇÕES DE FINALIDADE DE USO E MODO DE USAR, ADVERTENCIA SOBRE NÃO APLICAR NOS OLHOS OU PELE IRRITADA. PRODUTO DISPOR DE DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE VALIDADE E LOTE, TECNICO RESPONSAVEL, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	FIORUCCI	1000	R\$ 8,70	R\$ 8.700,00
100	SABONETE SÓLIDO PERFUMADO COM PESO MINIMO DE 85G, PRODUTO SOLIDO COM GLICERINA EM SUA COMPOSIÇÃO, FRAGANCIA AGRADEVEL, PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM COR E IMAGEM QUE INDIQUE SEU CHEIRO, PODENDO SER EM DIVERSAS FRAGANCIAS. VALIDO POR NO MINIMO TRINTA MESES APOS DATA DE FABRICAÇÃO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO, DATA DE VALIDADE, BEM COMO SOBRE OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DE USO, ADVERTENCIAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	EVEN	4000	R\$ 1,40	R\$ 5.600,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdaviila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

101	SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, PACOTE COM 100 UNIDADES, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, MEDIDAS 105X105X0,08, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, COM 8 MICRAS DE ESPESSURA, CAPACIDADE NOMINAL PARA 200 LITROS, NA COR PRETO. DEVE CONSTAR EM CADA PACOTE, INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR CNPJ, À CAPACIDADE NOMINAL E, LITROS.A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÃO DO SACO, QUANTIDADE E OS DIZERES MANTER FORA DO ALCANCE DAS CRIANÇAS, USO EXCLUSIVO PARA LIXO SACO NÃO ADEQUADO A CONTEÚDOS PERFURANTES. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDERECO, QUANTIDADE, BEM COMO SOBRE AS ADVERTENCIAS PARA SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	Und	POLITEX	1000	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00
102	SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, PACOTE COM 100 UNIDADES, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, MEDIDAS 39X58X0,03, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, COM 3 MICRAS DE ESPESSURA, CAPACIDADE NOMINAL PARA 15 LITROS, NA COR PRETA, DEVE CONSTAR EM CADA PACOTE, INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR CNPJ, À CAPACIDADE NOMINAL E, LITROS, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÃO DO SACO, QUANTIDADE E OS DIZERES MANTER FORA DO ALCANCE DAS CRIANÇAS, USO EXCLUSIVO PARA LIXO SACO NÃO ADEQUADO A CONTEÚDOS PERFURANTES. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDERECO, QUANTIDADE, BEM COMO SOBRE AS ADVERTENCIAS PARA SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	Und	POLITEX	1000	R\$ 10,70	R\$ 10.700,00
103	SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, PACOTE COM 100 UNIDADES, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, MEDIDAS 59X62X0,03, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, COM 3 MICRAS DE ESPESSURA, CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS, NA COR PRETA. DEVE CONSTAR EM CADA PACOTE, INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR CNPJ, À CAPACIDADE NOMINAL E, LITROS DEVIDAMENTE CENTRALIZADO. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÃO DO SACO, QUANTIDADE E OS DIZERES MANTER FORA DO ALCANCE DAS CRIANÇAS, USO EXCLUSIVO PARA LIXO SACO NÃO ADEQUADO A CONTEÚDOS PERFURANTES. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDERECO, QUANTIDADE, BEM COMO SOBRE AS ADVERTENCIAS PARA SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	Und	POLITEX	1000	R\$ 13,50	R\$ 13.500,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

104	SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, PACOTE COM 100 UNIDADES, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, MEDIDAS 75X105X0,05, LARGURA 75 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 105 CM, COM 5 MICRAS DE ESPESSURA, CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS, NA COR PRETA. DEVE CONSTAR EM CADA PACOTE, INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR CNPJ, À CAPACIDADE NOMINAL E, LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÃO DO SACO, QUANTIDADE E OS DIZERES MANTER FORA DO ALCANCE DAS CRIANÇAS, USO EXCLUSIVO PARA LIXO SACO NÃO ADEQUADO A CONTEÚDOS PERFURANTES. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDERECO, QUANTIDADE, BEM COMO SOBRE AS ADVERTENCIAS PARA SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	Und	POLITEX	1000	R\$ 33,40	R\$ 33.400,00
105	SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, PACOTE COM 100 UNIDADES, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALARES E DE SERVIÇOS DE SAÚDE, EM RESINA TERMOPLÁSTICA, MEDIDAS 75X105X0,05, LARGURA 75 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 105 CM, COM 5 MICRAS, CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS, NA COR BRANCA. DEVE CONSTAR EM CADA SACO, INDIVIDUALMENTE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE POR CNPJ, À CAPACIDADE NOMINAL, LITROS E O SÍMBOLO DE SUBSTANCIA INFECTANTE, DEVIDAMENTE CENTRALIZADO, COM A INSCRIÇÃO RESIDUO INFECTANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÃO DO SACO, QUANTIDADE E OS DIZERES MANTER FORA DO ALCANCE DAS CRIANÇAS, USO EXCLUSIVO PARA LIXO SACO NÃO ADEQUADO A CONTEÚDOS PERFURANTES. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDERECO, QUANTIDADE, BEM COMO SOBRE AS ADVERTENCIAS PARA SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	Und	POLITEX	600	R\$ 38,50	R\$ 23.100,00
106	SACOLA ALÇA CAMISETA, COR AMARELA, ISENTA DE IMPRESSÃO, MEDINDO NO MINIMO 60CM X 80 CM X 8 MICRAS, PACOTE COM 1KG. SACOLA PLÁSTICA DE ACELERADO PROCESSO DE BIODEGRADAÇÃO. APÓS UTILIZAR SACOLA INICIA PROCESSO DE DEGRADAÇÃO. PRODUTO COMPOSTO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E OXIBIODEGRADAVEL. SACOLA RESISTENTE, PODENDO SER UTILIZADA PARA DIVERSOS TIPOS DE ATIVIDADES, MULTIUSO. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO CONSTAR NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO, NOME, CNPJ, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, QUANTIDADE, COMPOSICAO. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	SO PLAST	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
107	SODA CAUSTICA EMBALAGEM COM 300G, DESENTUPIDOR, EFICAZ NA AÇÃO. COMPOSTO DE HIDROXIDO DE SODIO E CODJUVANTE. DESENCRUSTANTE ALCALINO EM ESCAMAS. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES DE PRECAUÇÕES E PRIMEIROS SOCORROS, NÃO MISTURAR COM OUTROS PRODUTOS QUIMICOS, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	ORIENTAL	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavlita.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

108	TIRA LIMO, AÇÃO DESINFETANTE, LIMPEZA E BRANQUEADOR. COMPOSTO DE HIDROXIDO DE SODIO, AGUA, FRAGANCIA, INGREDIENTE ATIVO, COADJUVANTE. IDEAL PARA SUPERFÍCIES DE BOX, PISOS E AZULEJOS, VASO SANITÁRIO, PIAS DE BANHEIRO, BANHEIRAS. REMOVE COM FACILIDADE SUJEIRAS DE GORDURA DO BANHEIRO, LIMO, MARCAS DE DEDOS. EMBALAGEM DE 500ML, SEM PULVERIZADOR. INGREDIENTE ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO: 2,5%. PODENDO CHEGAR ATÉ 1% P/P DE CLORO ATIVO APÓS 12 MESES, SEM COMPROMETER A EFICÁCIA DO PRODUTO. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES, ADVERTENCIAS SOBRE MANTER FORA DO ALCANCE DE ANIMAIS E CRIANÇAS, PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	VEJA	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
109	TOUCA DESCARTAVEL EM TNT NA COR BRANCA COM ELÁSTICO, TAMANHO ÚNICO, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO. PACOTE COM 100 UNIDADES. IDEAL PARA UTILIZAÇÃO EM REFEITORIOS E AREAS DE PROTEÇÃO CONTRA SUJEIRAS. IDEAL PARA PROTEJER CABELOS. FALSO TECIDO FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS DESORIENTADAS QUE SÃO AGLOMERADAS E FIXADAS, NÃO PASSANDO PELOS PROCESSOS TÊXTEIS MAIS COMUNS DE FIAÇÃO E TECELAGEM. EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE. POSSUIR DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	Und	LIFE CLEAN	4000	R\$ 10,50	R\$ 42.000,00
110	VASSOURA MULTIUSO DE MATERIAL SINTETICO, IDEAL PARA LIMPEZA DE DIVERSAS SUPERFÍCIES. COMPOSTA DE PIGMENTO, METAL E MATERIAL SINTETICO. CERDAS FIRMES DE NO MINIMO 97MM, BASE PLASTICA QUE PRENDE AS CERDAS DE NO MINIMO 200MM, EM FORMATO OVAL E ANATOMICO, CABO DE MADEIRA DE PONTA ENROSCAVEL, PARA MINUSCULOS RESIDUOS AS CERDAS DEVEM TER PONTAS SEMIDESFIADAS. PRODUTO DE VALIDADE INDETERMINADA. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NO PRODUTO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, COMPOSICAO. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	BRILHUS	850	R\$ 9,50	R\$ 8.075,00
111	VASSOURA PARA LIMPEZA LEVE, ÁREAS INTERNAS E SECAS, DE CERDAS MACIAS DE PELO SINTETICO, NÃO ARRANHA O PISO, IDEAL PARA PISOS DELICADOS COMO MADEIRA, VINÍLICOS E PORCELANATOS, COM CABO LEVEMENTE INCLINADO PERMITINDO MELHOR LIMPEZA. CABO DE MADEIRA DE PONTA ENROSCAVEL. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NO PRODUTO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, TELEFONE. PRODUTO DISPONDO DE INFORMAÇÕES DO PRODUTO E MARCA.	Und	NOVIÇA	500	R\$ 10,30	R\$ 5.150,00
112	VASSOURA PIAÇAVA SINTETICA, VASSOURA ROBUSTA E RESISTENTE, IDEAL PARA LIMPEZA PESADA E SUPERFÍCIES RÚSTICAS. COMPOSTA DE PET, ARAME, MASTER, POLIPROPILENO. CERDAS DURA DE NO MINIMO 110MM, BASE PLASTICA QUE PRENDE AS CERDAS DE NO MINIMO 200MM, EM FORMATO OVAL E ANATOMICO, CABO DE MADEIRA DE PONTA ENROSCAVEL. PRODUTO DE VALIDADE INDETERMINADA. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NO PRODUTO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, COMPOSICAO, PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DISPONDO DE INFORMAÇÕES, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	SANTA MARIA	1000	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

113	VASSOURA, CERDAS DE MATERIAL SINTETICO, CABO PLASTICO CONJUGADO AO CORPO, CABO DE NO MINIMO 270MM A PARTIR DA BASE REDONDA, PARA HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DE VASOS E SUPERFICIES SANITARIAS DE ACESSO PEQUENO. PRODUTO DE VALIDADE INDETERMINADA. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NO PRODUTO, NOME, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, TELEFONE, COMPOSICAO, PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO DISPONDO DE INFORMAÇÕES, DADOS DO PRODUTO E MARCA.	Und	GUIRADO	500	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
114	VASSOURA, CERDAS EM PIAÇA, BASE EM MADEIRA 18 FUIROS, CABO EM MADEIRA COMPRIMENTO MINIMO DE 110CM, COMPOSIÇÃO: PIAÇA E MADEIRA. PRODUTO DEVERÁ CONTER INDICAÇÃO DA MARCA.	Und	GAVIÃO	1200	R\$ 6,80	R\$ 8.160,00
115	VASSOURAO PARA LIMPAR TETO EM PODENDO SER COMPOSTA EM PP, PET OU SISAL PARA VASCULHAR EM ALTURAS PREDIAIS INTERNA. COM CABO LONGO MONTAVEL DE APROXIMADAMENTE 2 METROS APÓS MONTADO. CABO EM MADEIRA. IDEAL PARA LIMPEZA EM AREAS DE ALTURA NÃO ALCANÇADA.	Und	DP	200	R\$ 25,02	R\$ 5.004,00
VALOR TOTAL (um milhão, duzentos e cinquenta e três mil, setenta e três reais e vinte centavos)					R\$ 1.253.073,20	

1.5. O processo, normas, instruções, edital, seus anexos, assim como também a Ata de Registro de Preços e as propostas das empresas registradas na licitação modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021 – REGISTRO DE PREÇOS**, passam a fazer parte integrante desta Ata independente de transcrições.

2 – DA PRESTAÇÃO E DO RECEBIMENTO DOS PRODUTOS

2.1. Os produtos deverão ser disponibilizados e entregues em conformidade com o indicado nas Ordens de Fornecimento emitidas pela **Secretaria Municipal Gerenciadora** da presente Ata de Registro de Preços, nas quantidades solicitadas e de acordo com as especificações exigidas no processo licitatório, observando o estabelecido no art. 15, § 8º. da Lei Nº. 8.666/93.

2.1.1. No curso da execução deste instrumento, caberá à **Secretaria Municipal Gerenciadora** o direito de fiscalizar a fiel observância das disposições constantes na presente Ata, promovendo a aferição qualitativa e quantitativa dos produtos disponibilizados e efetivamente entregues, sem prejuízo da fiscalização exercida pela Gerenciadora.

2.1.1.1. A fiscalização exercida pela **Secretaria Municipal Gerenciadora** não implica em co-responsabilidade sua ou do(s) responsável(s) pelo acompanhamento da Ata de Registro de Preços, não excluindo nem reduzindo a responsabilidade da empresa registrada, inclusive por danos que possam ser causados à Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila ou a terceiros, por qualquer irregularidade decorrente de culpa ou dolo da empresa registrada na execução da Ata.

2.2. Os produtos serão recebidos, quando couber:

2.2.1. **provisoriamente**, para efeito de posterior verificação da conformidade da prestação do serviço com a especificação, pelo responsável da Secretaria Gerenciadora ou pela Comissão de Recebimento de Materiais, sendo lavrado Termo de Recebimento Provisório, em 2 (duas) vias de igual teor, na forma do disposto na alínea “a” do inciso II do art. 73 da Lei Federal nº 8.666/93;

2.2.2. **definitivamente**, pelo responsável da Secretaria Gerenciadora ou pela Comissão de Recebimento de Materiais, após verificada a qualidade e quantidade dos produtos que foram entregues, e conseqüente aceitação, quando será lavrado Termo Circunstanciado de Recebimento Definitivo, em 2 (duas) vias de igual teor, na forma do disposto na alínea “b” do inciso II do art. 73 da Lei Federal nº 8.666/93.

2.2.3. O recebimento dos materiais de valor superior a R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais) será confiado às Comissões Especiais das Secretarias Gerenciadoras.

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

2.3. Ainda que recebido em caráter definitivo, subsistirá, na forma da lei, a responsabilidade da empresa vencedora pela validade e qualidade dos produtos.

2.4. Na hipótese de constatação de anomalia que comprometa a utilização adequada do objeto deste Edital, bem como se constatado divergência entre os produtos ofertados e os entregues, os mesmos serão rejeitados, no todo ou em parte, conforme dispõe o art. 76 da Lei Federal nº 8.666/93.

2.5. Ocorrendo rejeição dos produtos, o Fornecedor deverá substituí-los, no prazo **05 (cinco) dias corridos**, conforme a Comunicação da citada rejeição, sem ônus para o Contratante, sob pena de o não fazendo, ensejar nas sanções cominadas em Lei.

3 – DOS PREÇOS.

3.1. Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os constantes das respectivas Planilha de Preços, constante na Cláusula Primeira da presente **Ata de Registro de Preços**.

3.2. O preço unitário a ser pago será o ofertado na proposta e registrado na Cláusula Primeira da presente **Ata de Registro de Preços**.

3.3. O pagamento será efetuado, de acordo com o recebimento, conferência e aceite dos produtos efetivamente prestados, por meio de Ordem Bancária, e de acordo com as condições constantes da proposta, mediante a apresentação da Nota Fiscal/ Fatura correspondente, de acordo com as demais exigências administrativas em vigor, **no prazo máximo de 30 (trinta) dias**.

3.4. Antes de efetuar o pagamento será verificada a regularidade do Fornecedor junto aos órgãos fazendários, à regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e à regularidade relativa a Débitos Trabalhistas, todos mediante consultas “on line”.

3.5. A **Prefeitura de Dias d'Ávila** poderá rever o preço registrado, em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, cabendo, em comum acordo, à **Comissão Gerenciadora** da presente Ata, promover as necessárias negociações junto aos fornecedores, conforme artigo 16 do Decreto Municipal nº 1.421/2015.

3.6. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, a **Comissão Gerenciadora**, deverá convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado, nos termos do §2º, artigo 16 do Decreto Municipal nº 1.421/2015.

3.6.1. Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido. Neste caso, deverá à Comissão Gerenciadora convocar os demais fornecedores registrados, visando igual oportunidade de negociação, nos termos do artigo 16, do § 3º, dos incisos I e II, do Decreto Municipal nº 1.421/2015.

3.6.2. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Prefeitura de Dias d'Ávila através da **Comissão Gerenciadora**, autorizada, pelo(a) respectivo **Secretário(a)**, poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes da emissão da Ordem de Fornecimento. Neste caso, deverá convocar os demais fornecedores registrados visando igual oportunidade de negociação, nos termos do artigo 16, do § 3º, dos incisos I e II, do Decreto Municipal nº 1.421/2015.

3.6.3. Caso, não haja êxito nas negociações, a Prefeitura de Dias d'Ávila através da **Comissão Gerenciadora**, autorizada, pelo (a) respectivo **Secretário(a)**, deverão proceder à revogação do item constante na Ata de Registro de Preço, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa, conforme determina o nos termos do artigo 16, do § 4º, do Decreto Municipal nº 1.421/2015.

4 – DO LOCAL DE ENTREGA E DOS PRAZOS.

4.1. A entrega dos produtos deverá ocorrer de forma parcial, conforme necessidade da administração, no prazo de máximo **10 (dez) dias corridos** após o recebimento da ordem de fornecimento.

4.2. A(s) Empresa(s) Vencedora(s) deverá (ão) entregar o objeto da presente licitação em horário administrativo, das 08:00h às 14:00h, no Almoarifado Central da Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, localizado situado na Avenida Raul Seixas, Nº 519, Galpão 5, Centro, no município de Dias d'Ávila/BA.

4.3. O não cumprimento dos prazos supracitados sujeitará a empresa fornecedora às penalidades cabíveis.

5 – DO PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS.

5.1. A presente **Ata de Registro de Preços**, ora firmada entre a Prefeitura de Dias d'Ávila e as empresas referidas no preâmbulo deste instrumento, terá validade é de **12 (doze) meses** a partir da data da sua assinatura.

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

5.2. A presente Ata será extinta pelo decurso do prazo ou pelo esgotamento de seu saldo com expresso reconhecimento do (s) gestor (es).

6 – DAS PENALIDADES.

6.1. Ficará impedido de licitar e contratar com a Administração, pelo prazo de até 2 (dois) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, o licitante que:

6.1.1. ensejar o retardamento da execução do certame,

6.1.2. não manter a proposta, falhar ou fraudar na execução da Ata de Registro de Preços

6.1.3. comportar-se de modo inidôneo,

6.1.4. deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame,

6.1.5. cometer fraude fiscal.

6.2. Sem prejuízo das sanções previstas no art. 87 da Lei Federal n.º 8.666/93, o licitante adjudicatário ficará sujeito às seguintes penalidades:

6.2.1. no caso de recusa injustificada do adjudicatário em disponibilizar ou entregar os produtos, objeto da licitação, dentro do prazo estipulado, caracterizará inexecução total do objeto, sujeitando ao pagamento de multa compensatória, limitada a 15% (quinze por cento) do valor total do pedido;

6.2.2. multa de mora de 0,3% (três décimos por cento) por cada dia de atraso, após a data fixada para a entrega dos produtos, objeto desta licitação.

6.2.3. multa de 15% (quinze por cento) sobre o valor do material a ser entregue, em virtude da entrega de material em desconformidade com as especificações constantes no processo licitatório e na ata.

6.2.4. a recusa injustificada do adjudicatário em assinar a Ata de Registro de Preço, em retirar a Nota de Empenho, caracterizará inexecução total do objeto, sujeitando ao pagamento de multa compensatória, limitada a 15% (quinze por cento) do valor total do pedido.

6.3. As multas aplicadas serão deduzidas do valor total da Ata de Registro de Preços ou da parcela de pagamento relativa ao evento em atraso, independentemente de notificação ou aviso.

6.4. Poderá a Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila reter o pagamento enquanto perdurarem quaisquer pendências junto à mesma.

6.5. Não será aplicada multa se, comprovadamente, o atraso na entrega dos produtos advir de caso fortuito ou motivo de força maior.

6.6. Para fins de aplicação das sanções previstas neste capítulo, será garantido ao licitante o direito ao contraditório e à ampla defesa.

6.7. Independentemente das multas anteriormente previstas, a Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

1. Advertência;
2. Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública, por prazo não superior a 2 (dois) anos;
3. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do Art. 87, IV, da Lei Federal nº 8.666/93.

7 – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO.

7.1. O fornecedor terá seu registro cancelado, nos termos das disposições fixadas no artigo 17 do Decreto Municipal nº 1.421/2015, nas seguintes hipóteses:

I - descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

II - o fornecedor se recusar a assinar o contrato decorrente do Registro de Preços ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceita pela Administração Municipal;

III - em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do contrato, decorrente do Termo de Compromisso de Fornecimento/Serviço firmado;

IV - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

V - em razões de interesse público, devidamente justificado.

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

IV – sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei 8.666/93 ou no art. 7º da Lei nº. 10.520/2002.

7.1.1. O cancelamento do registro nas hipóteses previstas acima será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e ampla defesa, conforme Decreto Municipal nº. 1.421/2015.

7.2. O cancelamento do registro poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor, conforme Decreto Municipal nº 1.421/2015.

8 – DA CONTRATAÇÃO

8.1. As obrigações decorrentes desta Ata de Registro de Preços serão formalizadas através de emissão de Nota de Empenho de Despesa, conforme o disposto no artigo 10 do Decreto Municipal nº 1.421/2015.

8.2. O fornecedor terá o prazo de **72 (setenta e duas) horas**, a contar do recebimento da convocação da Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, para retirar a Nota de Empenho de Despesa, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei Federal nº. 8.666/93.

8.2.1. A recusa da adjudicatória em retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente, caracteriza descumprimento de obrigações, acarretando o cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do artigo 17, inciso I, alínea “b”, do Decreto Municipal nº 1.421/2015.

8.3. A **fiscalização** e o **Gerenciamento** da Ata de Registro de Preços ficará a cargo de servidor designado por Portaria publicada no Diário Oficial do Município.

9 – DO REGIME DE FORNECIMENTO E DAS OBRIGAÇÕES

9.1. São obrigações das empresas, cujos preços foram registrados na presente Ata:

- I. fornecer os produtos descritos na Cláusula Primeira, de forma eficiente e adequada e de acordo com a proposta apresentada, atendendo tão somente às Ordens de Fornecimento emitidas pela(s) **Secretaria(s) Gerenciadora(s)** da presente Ata;
- II. responder pelos materiais com vícios ou defeitos ocultos;
- III. receber o preço estipulado na Cláusula Terceira;
- IV. assumir todos os gastos e despesas que se fizerem necessários para o adimplemento das obrigações decorrentes desta Ata;
- V. atender prontamente a quaisquer exigências da Administração, inerentes ao objeto da presente licitação;
- VI. não transferir, total ou parcialmente, o objeto desta Ata;
- VII. arcar com quaisquer compromissos assumidos com terceiros, ainda que vinculados à execução da Ata de Registro de Preços oriunda desta Licitação, isentando a Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila de qualquer responsabilidade;
- VIII. comunicar à Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, através da **Comissão Gerenciadora** dessa Ata, os eventuais casos fortuitos e de força maior, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis e apresentar os documentos para a respectiva aprovação, sob pena de não serem considerados;
- IX. manter-se, durante toda a execução da Ata de Registro de Preços oriunda desta Licitação, em compatibilidade com as obrigações ora assumidas, de acordo com todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- X. responder por todos os danos e prejuízos decorrentes da suspensão da entrega dos produtos licitados, salvo, na ocorrência de caso fortuito ou força maior, sem que haja culpa da(s) CONTRATADA (S), desde que devidamente apurados, na forma da legislação vigente e sejam comunicados à Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis da ocorrência;
- XI. Entregar os produtos com garantias contidas na especificação de cada item.
- XII. Entregar o objeto da presente licitação conforme o indicado no **Item 4.1.1.** e nas Ordens de Fornecimento;
- XIII. Nos preços registrados estão inclusas todas as parcelas relativas aos custos da prestação dos serviços, frete, seguro, taxas, impostos e demais encargos incidentes;
- XIV. Caso seja verificada qualquer incompatibilidade, o material deverá ser substituído, por conta e ônus da CONTRATADA, em no máximo 05 (cinco) dias, não considerados como prorrogação do prazo de entrega.
- XV. O recebimento definitivo não excluirá a responsabilidade da CONTRATADA pela perfeita qualidade do material fornecido, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas quando da utilização desse material;
- XVI. Fornecer os materiais conforme especificações, marcas, validades e preços propostos na licitação, e nas quantidades solicitadas pela Administração.

CLÁUSULA DÉCIMA DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.

10.1. Esta Ata de Registro de Preços é regida pela Lei Federal nº 8.666/93, em sua atual redação, e pelo do Decreto Municipal nº 1.421/2015, e, subsidiariamente pelos Princípios Gerais do Direito.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA– DO FORO.

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

11.1. Para todas as questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços, será competente o foro da Comarca de Dias d'Ávila, Estado da Bahia, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por assim estarem de acordo, ajustados e contratados, após lido e achado conforme, as partes a seguir firmam o presente instrumento em 05 (cinco) vias, de igual teor e forma, para um só efeito, na presença das 2 (duas) testemunhas abaixo-assinadas, para que produza todos os efeitos legais e resultantes de direito.

Dias d'Ávila, ____ de _____ de _____.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA
ALBERTO PEREIRA CASTRO
PREFEITO MUNICIPAL

STAR BOSS COMERCIAL DE MATERIAIS PARA PINTURA EIRELI ME
MAICON DOUGLAS COSTA DA SILVA
DETENTORA DA ATA

TESTEMUNHAS:

1. _____

2. _____

RG: _____ SSP/_____

RG: _____ SSP/_____

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021 – REGISTRO DE PREÇOS

Aos **09** dias do mês de **agosto** de **2021**, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.394.044/0001-95, com sede à Rua Raimundo J.C. Tabireza, nº. 37, Centro, Dias d'Ávila – Bahia, neste ato representado pelo Prefeito, **Sr. Alberto Pereira Castro**, CPF nº 543.517.665-49, e do outro lado as Empresas a seguir descritas e qualificadas, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, em sua atual redação, e do Decreto Municipal Nº 1.421/2015, resolvem Registrar os Preços, conforme decisão exarada no **Processo Administrativo nº 1.511/2021** e HOMOLOGADA, no dia **06/08/2021**, referente ao **Pregão Eletrônico Nº 26/2021 – REGISTRO DE PREÇOS**, consoante as seguintes Cláusulas e condições a seguir:

1 – DO OBJETO E EMPRESAS REGISTRADAS.

1.1. Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das secretarias e Órgãos vinculados à Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila/BA, conforme descrição constante no **Anexo I**.

1.2. As empresas registradas são as a seguir descritas, com a respectiva qualificação:

1.2.1. STAR BOSS COMERCIAL DE MATERIAIS PARA PINTURA EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o nº 32.801.681-83, situada à av. Deputado Luis Eduardo Magalhães, s/nº, dois de julho, Camaçari/BA, CEP 42.809.176, representada neste ato pelo **Sr. MAICON DOUGLAS COSTA DA SILVA**, brasileiro, portador da Carteira de Identidade nº16.280.780-57, SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 070.999.505-92.

1.3. As **Ordens de Fornecimento** deverão conter: data, número do processo administrativo, indicação da Secretaria Municipal detentora da respectiva verba orçamentária, quando for o caso, número da Nota de Empenho, a quantidade e especificações do material solicitado, valor, local de entrega.

1.4. Os itens registrados na Ata de Registro de Preços serão os seguintes:

LOTE ÚNICO							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANT. MINÍMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL ESTIMADO
1.1	AGENDA, COSTURADA DIÁRIA DE MESA, COR PRETA. CAPA REVESTIDA EM MATERIAL ESPECIAL. IDEAL PARA A ORGANIZAÇÃO DO DIA A DIA. CAPA DE MATERIAL ESPECIAL E DURA, FITILHO PARA MARCAÇÕES. VISÃO PERMANENTE, UM DIA POR PÁGINA. PRODUTO CERTIFICADO PELO FSC. 145MM X 205MM, FOLHAS INTERNAS DE GRAMATURA 63 G/M² COM 192 FOLHAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA.	UND	TILIBRA	1	559	R\$ 6,51	R\$ 3.639,09
1.2	ALMOFADA PARA ENTINTAR CARIMBO, DE ALTO RENDIMENTO, COMPOSTO DE VEÍCULO AQUOSO, ADITIVOS E CORANTES, IDEAL PARA ROTINAS ADMINISTRATIVAS E USO CONSTANTE COM CARIMBO. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 8X15CM. DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	UND	RADEX	1	420	R\$ 4,78	R\$ 2.007,60

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

1.3	APAGADOR COM DEPOSITO SIMPLES, PARA QUADRO BRANCO, EM PLÁSTICO NA COR PRETA, FELTRO TRATADO, EMBALAGEM COM UMA UNIDADE, BASE PLÁSTICA COM ESPAÇO VAZADO PARA ACONDICIONAR DOIS MARCADORES. MATERIAL LEVE, APRESENTAR RESISTENCIA, LAVAVEL, PODENDO SER UTILIZADO EM QUADRO BRANCO, VERDE E NEGRO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	RADEX	1	420	R\$ 6,43	R\$ 2.700,60
1.4	APAGADOR SISTEMA FLIP-TOP, PARA QUADRO BRANCO, EMBALAGEM COM UMA UNIDADE, BASE PLÁSTICA NA COR AZUL COM COMPARTIMENTO PARA GUARDAR ATÉ 2 MARCADORES. DESIGN LEVE E PRÁTICO COM FELTRO DE EXCELENTE APAGABILIDADE DE TINTA DE MARCADORES. REFIL SUBSTITUIVEL. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 140MMX38MMX50MM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA.	UND	PILOT	1	796	R\$ 7,50	R\$ 5.970,00
1.5	APONTADOR PARA LÁPIS COM UM FURO, MATERIAL PLASTICO COM LAMINA EM AÇO OU METAL, SEM DEPOSITO, PLÁSTICO RESISTENTE, DIVERSAS CORES DIMENSÃO APROXIMADA. 30X15MM.	UND	MAPED	1	3821	R\$ 0,62	R\$ 2.369,02
1.6	BINDER METALICO PARA PRENDER PAPEIS, PARA 100 FOLHAS, 32MM, CAIXINHA COM 12 UNIDADES, MATERIAL RESISTENTE QUE OFEREÇA QUALIDADE NO USO. DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	PCT	CIS	1	1274	R\$ 3,30	R\$ 4.204,20
1.7	BINDER METALICO PARA PRENDER PAPEIS, PARA 150 FOLHAS, 51MM, CAIXINHA COM 12 UNIDADES, MATERIAL RESISTENTE QUE OFEREÇA QUALIDADE NO USO. DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	PCT	CIS	1	796	R\$ 4,60	R\$ 3.661,60
1.8	BINDER METALICO PARA PRENDER PAPEIS, PARA 60 FOLHAS, 19MM, CAIXINHA COM 12 UNIDADES, MATERIAL RESISTENTE QUE OFEREÇA QUALIDADE NO USO. DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	PCT	CIS	1	1592	R\$ 2,10	R\$ 3.343,20
1.9	BLOCO ADESIVO PARA RECADO, COLORIDO, VERDE, AMARELO, ROSA E LARANJA, 100 FOLHAS CADA PACOTE, MEDIDAS MÍNIMAS 38X50MM, 01 BLOCO DIVIDIDO EM 04. INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	PCT	JOCAR OFFICE	1	336	R\$ 4,25	R\$ 1.428,00
1.10	BLOCO ADESIVO PARA RECADO, COLORIDO, VERDE, AMARELO, ROSA OU LARANJA, 100 FOLHAS NO PACOTE, MEDIDAS MÍNIMAS 75X100, 01 BLOCO POR EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	PCT	KIT	1	336	R\$ 3,99	R\$ 1.340,64
1.11	BOLA, DE SOPRAR, LISA, PARA FESTA, EM DIVERSAS CORES, PACOTE COM DIVERSAS CORES SORTIDAS, TIPO COMUM, EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES DE BALÕES 100% LATEX, SORTIDOS. PRODUTO COMPOSTO DE LÁTEX CENTRIFUGADO E CORANTE ATOXICO, COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	PCT	SÃO ROQUE	1	1592	R\$ 8,33	R\$ 13.261,36
1.12	BORRACHA BRANCA, PARA APAGAR ESCRITA DE LAPIS, ATOXICA DIMENSÕES MÍNIMAS DE 30MM X 22MM X 05MM. MARCA NO PRODUTO	UND	MERCUR	1	6369	R\$ 0,40	R\$ 2.547,60

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

1.13	BORRACHA ADESIVA PARA SINALIZAR SUPERFÍCIES COM O COMPRIMENTO DE 30 METROS, COMPOSTO COM COSTADO DE PVC, NA COR BRANCA. FORMATO DE FITA EM 48MM X 0,15MM. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	WORKER	1	700	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00
1.14	BORRACHA BICOLOR AZUL E VERMELHA, PARA APAGAR TINTA E LAPIS, ATOXICA, MEDINDO NO MINIMO 35 X 15 X 05MM.	UND	MERCUR	1	6369	R\$ 0,66	R\$ 4.203,54
1.15	CADERNO, 96 FOLHAS, UNIVERSITARIO DE CAPA DURA E UMA MATERIA, COM ESPIRAL. FOLHAS PAUTADAS, ESPAÇO PARA REGISTRO DE DATA, DIMENSÕES DE 275MMX200MM. PAGINAS NÃO NUMERADAS, CAPA ILUSTRATIVA DIVERSA. DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	UND	JANDAIA	1	1592	R\$ 4,50	R\$ 7.164,00
1.16	CAIXA ARQUIVO POLIONDA PARA DOCUMENTOS, TAMPA COM AUTOTRAVAMENTO, COR AZUL, VERDE, VERMELHO OU AMARELO. POLIONDAS IMPRESSÃO EM TRES LADOS PARA IDENTIFICAÇÃO COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, MEDIDAS DIMENSIONAIS DE APROXIMADAMENTE 250X130X350MM, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA.	UND	ALAPLAST	1	2.000	R\$ 7,49	R\$ 14.980,00
1.17	CAIXA ARQUIVO EM PAPELÃO, PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, TAMPA PARA FECHAMENTO DA CAIXA. CAIXA IMPRESSA EM QUATRO FACES, COM IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES. COMPOSTO DE PAPELÃO 410G/M2, MEDIDAS DIMENSIONAIS 190X290X410MM, CONTER INSTRUÇÕES PARA DOBRA, CODIGO DE BARRAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA.	UND	STAPLES	1	1.500	R\$ 3,06	R\$ 4.590,00
1.18	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, PRETA, COMPOSTA DE POLIESTIRENO PODE SER UTILIZADA ABERTA OU FECHADA. COM 3MM DE ESPESSURA DE PAREDE, GARANTINDO ROBUSTEZ E RESISTÊNCIA. NÃO PODENDO SER TRANSPARENTE. HASTES METÁLICAS PARA ESTABILIDADE E MAIS SEGURANÇA NO MANUSEIO DA FUNÇÃO ARTICULÁVEL. DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	UND	ACRIMET	1	318	R\$ 81,40	R\$ 25.885,20
1.19	CALCULADORA 12 DIGITOS, ELETRONICA, RAIZ QUADRADA. FUNCIONAMENTO COM BATERIAS AA 1,5V, COMPOSTA DE PLASTICO, PODENDO SER BRANCA OU NA COR PRETA.	UND	CLASSE	1	77	R\$ 41,66	R\$ 3.207,82

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

1.20	CANETA ESFEROGRÁFICA, AZUL, DE ESCRITA FINA COM TINTA ESPECIAL QUE PERMITE UM MELHOR DESLIZAMENTO. ESCRITA DE TRAÇO FINO DE 0.8 MM, TAMP A ANTIFIXANTE E TAMPINHA NA COR DA TINTA. CANETA COMPOSTA DE ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PONTA DE LATÃO, RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE CORANTE ORGÂNICO E SOLVENTE. GARANTIA DE QUALIDADE. PRODUTO DE VALIDADE INDETERMINADA IDEAL PARA SER GUARDADO EM LOCAL SECO E VENTILADO EVITANDO TEMPERATURAS ACIMA DE 45° E EXPOSIÇÃO DIRETA A RAIOS SOLARES. NÃO INDICADO A CRIANÇAS MENORES DE QUATRO ANOS, PRODUTO DEVERA POSSUIR SELO DO INMETRO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. DADOS DE INFORMAÇÕES DO PRODUTO E MARCA.	CXA	COMPACTOR	1	420	R\$ 46,95	R\$ 19.719,00
1.21	CANETA ESFEROGRÁFICA, PRETA, DE ESCRITA FINA COM TINTA ESPECIAL QUE PERMITE UM MELHOR DESLIZAMENTO. ESCRITA DE TRAÇO FINO DE 0.8 MM, TAMP A ANTIFIXANTE E TAMPINHA NA COR DA TINTA. CANETA COMPOSTA DE ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PONTA DE LATÃO, RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE CORANTE ORGÂNICO E SOLVENTE. GARANTIA DE QUALIDADE. PRODUTO DE VALIDADE INDETERMINADA IDEAL PARA SER GUARDADO EM LOCAL SECO E VENTILADO EVITANDO TEMPERATURAS ACIMA DE 45° E EXPOSIÇÃO DIRETA A RAIOS SOLARES. NÃO INDICADO A CRIANÇAS MENORES DE QUATRO ANOS, PRODUTO DEVERA POSSUIR SELO DO INMETRO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. DADOS DE INFORMAÇÕES DO PRODUTO E MARCA.	CXA	COMPACTOR	1	168	R\$ 46,95	R\$ 7.887,60
1.22	CANETA ESFEROGRÁFICA, VERMELHA, DE ESCRITA FINA COM TINTA ESPECIAL QUE PERMITE UM MELHOR DESLIZAMENTO. ESCRITA DE TRAÇO FINO DE 0.8 MM, TAMP A ANTIFIXANTE E TAMPINHA NA COR DA TINTA. CANETA COMPOSTA DE ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PONTA DE LATÃO, RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE CORANTE ORGÂNICO E SOLVENTE. GARANTIA DE QUALIDADE. PRODUTO DE VALIDADE INDETERMINADA IDEAL PARA SER GUARDADO EM LOCAL SECO E VENTILADO EVITANDO TEMPERATURAS ACIMA DE 45° E EXPOSIÇÃO DIRETA A RAIOS SOLARES. NÃO INDICADO A CRIANÇAS MENORES DE QUATRO ANOS, PRODUTO DEVERA POSSUIR SELO DO INMETRO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. DADOS DE INFORMAÇÕES DO PRODUTO E MARCA.	CXA	COMPACTOR	1	168	R\$ 46,95	R\$ 7.887,60
1.23	CANETA PARA MARCAR TEXTO, ESCRITA FLUORESCENTE PODENDO SER EM DIVERSAS CORES PONTA MOLDAVEL AO LONGO DO USO, GRAVADO NO CORPO A MARCA E CODIGO DE BARRAS, COR PREDOMINANTE DO CORPO QUE INDIQUE A COR DA MARCAÇÃO, DISPOSITIVO GIRATORIO PARA AVANÇAR E RECUAR PONTA COMPOSTA EM GEL, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA.	UND	FABER CASTELL	1	672	R\$ 2,12	R\$ 1.424,64

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

1.24	CANETA, MARCADOR DE PAPEL, CDS, PLÁSTICOS, TECIDOS. SECAGEM RÁPIDA PARA EVITAR MANCHAS, MARCAÇÃO PRECISA COM TINTA ESPECIAL, NÃO RECARREGAVEL. TINTA RESISTENTE A AGUA. ESCRIVE FINO E ULTRAFINO, DUAS PONTAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	SHARPIE	1	318	R\$ 1,22	R\$ 387,96
1.25	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, TRANSPARENTE EM PLÁSTICO, PODENDO SER COLORIDA, FUMÊ, FOSCA OU INCOLOR, DIMENSÕES 297X420MM. INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	UND	PLASCONY	1	1592	R\$ 0,98	R\$ 1.560,16
1.26	CARIMBEIRA SCRAPBOOK 120MM COM 6 CORES PARA TRABALHOS ARTESANAIS DE ÁRVORES DIGITAIS. MATERIAL PLÁSTICO COM TAMPA TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO DAS CORES, QUE DEVEM SER NAS CORES, AMARELO, VERDE BANDEIRA, LARANJA, AZUL ESCURO, VERMELHO, LILAS. PRODUTO PARA TRABALHOS ARTESANAIS E ESCOLARES, IDEAL PARA DIVERSAS UTILIZAÇÕES.	UND	LETS COLOR	1	48	R\$ 10,13	R\$ 486,24
1.27	CARRINHO PARA ESTABILIZADOR, CPU E NOBREAKS. COM RODAS DE ESPAÇAMENTO AJUSTÁVEL E LIMITE DE PESO DE 20 KG, NA COR PRETA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA.	UND	FORCE LINE	1	637	R\$ 8,50	R\$ 5.414,50
1.28	CINTA ANTIDERRAPANTE, ANTIDESLIZANTE FÁCIL APLICAÇÃO E BOA RESISTÊNCIA, IDEAL PARA UTILIZAR EM ESCRITÓRIOS, ESCOLAS, SALAS E ESCADAS INTERNAS DE PREDIO. FITA DE SEGURANÇA PARA RAMPAS, DEGRAUS E SUPERFÍCIES LISAS OU ESCORREGADIAS PARA PREVENIR QUEDAS E ESCORREGÕES, A BASE DE SÍLICA, FILME DE POLIÉSTER, POLÍMERO E COPOLÍMERO ADESIVO ALTA RESISTÊNCIA NA COR PRETA COM 50MMX5M. EMBALAGEM COM DADOS DE INFORMAÇÃO SOBRE O PRODUTO E MARCA.	UND	TEKBOND	1	399	R\$ 12,00	R\$ 4.788,00
1.29	CLASSIFICADOR RÁPIDO, OFÍCIO, EM MATERIAL PLÁSTICO SEM ELÁSTICO PARA PRENDER NAS EXTREMIDADES. COMPOSTO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM GRAMPOS INTERNOS PARA ORGANIZAÇÃO DE PAPEIS PERFURADOS, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 354MMX239MMX17MM. DOIS DISPOSITIVOS DE GRAMPO NO INTERIOR, MATERIAL RESISTENTE E TRANSPARENTE. GRAMPO INTERNO MODELO GRAMPO MOLA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	YES	1	330	R\$ 4,00	R\$ 1.320,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

1.30	CLASSIFICADOR RÁPIDO, OFICIO, EM PAPEL CARTOLINA SEM ELASTICO PARA PRENDER NAS EXTREMIDADES. COMPOSTO DE PAPEL, COM GRAMPO INTERNO PARA ORGANIZAÇÃO DE PAPEIS PERFURADOS, COM MEDIDAS MINIMAS DE 332MMX220MMX480G. DISPOSITIVOS DE GRAMPO NO INTERIOR, MATERIAL RESISTENTE. GRAMPO INTERNO PLASTICO EXTENDIDO, LOMBO REGULÁVEL. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	DELLO	1	330	R\$ 4,01	R\$ 1.323,30
1.31	CLIPS 00, PARA PRENDER PAPEIS, PINTADO, RESISTENTE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES DE CLIPS PINTADO, AÇO EPOXI COLORIDO, APRESENTAR QUALIDADE, ALEM DA CAIXA O PRODUTO DEVERÁ TAMBEM ESTAR EM EMBALAGEM PLASTICA PARA UMA MELHOR CONSERVAÇÃO, CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CXA	ACC	1	500	R\$ 4,38	R\$ 2.190,00
1.32	CLIPS 2/0, PARA PRENDER PAPEIS, RESISTENTE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES DE CLIPS DE AÇO REVESTIDO, APRESENTAR QUALIDADE, ALEM DA CAIXA O PRODUTO DEVERÁ TAMBEM ESTAR EM EMBALAGEM PLASTICA PARA UMA MELHOR CONSERVAÇÃO, CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CXA	ACC	1	500	R\$ 3,71	R\$ 1.855,00
1.33	CLIPS Nº 4, PARA PRENDER PAPEIS, COMPOSTO DE METAL OU AÇO GALVANIZADO, EM METAL RESISTENTE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES DE CLIPS GALVANIZADOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CXA	BACCHI	1	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
1.34	CLIPS Nº 5, PARA PRENDER PAPEIS, COMPOSTO DE METAL OU AÇO GALVANIZADO/DOURADO, EM METAL RESISTENTE, DOURADO. EMBALAGEM COM 300 UNIDADES DE CLIPS LATONADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CXA	CHAPARRA U	1	159	R\$ 6,26	R\$ 995,34
1.35	CLIPS Nº 6/0, PARA PRENDER PAPEIS, COMPOSTO DE METAL OU AÇO GALVANIZADO, EM METAL RESISTENTE. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES DE CLIPS DE ACABAMENTO NIQUELADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CXA	BACCHI	1	500	R\$ 6,52	R\$ 3.260,00
1.36	CLIPS 8/0, PARA PRENDER PAPEIS, RESISTENTE. EMBALAGEM COM 25 UNIDADES DE CLIPS DE AÇO REVESTIDO, APRESENTAR QUALIDADE, ALEM DA CAIXA O PRODUTO DEVERÁ TAMBEM ESTAR EM EMBALAGEM PLASTICA PARA UMA MELHOR CONSERVAÇÃO, CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CXA	ACC	1	500	R\$ 9,58	R\$ 4.790,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

1.37	COLA BRANCA DE 90G, COMPOSTA DE RESINA DE PVA E AGUA, IDEAL PARA USO DIARIO NA COLAGEM DE PAPEIS E DEMAIS ATIVIDADES EM ESCOLAS, ESCRITORIOS E ETC. PRODUTO DE QUALIDADE, QUE OFEREÇA SEGURANÇA A QUEM UTILIZAR, CERTIFICADO PELO INMETRO E INNAC, COM BICO GIRATORIO REGULAVEL PARA ABERTURA DE VAZÃO DA SAIDA DA COLA, POSSUIR INFORMAÇÕES SOBRE QUIMICO RESPONSÁVEL, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	UND	FRAMA	1	1.500	R\$ 2,40	R\$ 3.600,00
1.38	COLA BRANCA PARA COLAGEM DE MATERIAIS DIVERSOS, USO EM ESCOLAS ESCRITORIOS E TRABALHOS ARTESANAIS, COLA APRESENTADA EM PVA EXTRA, EMBALAGEM COM 1000G, 1KG OU 1 LITRO. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	UND	CASCOREZ	1	796	R\$ 15,19	R\$ 12.091,24
1.39	COLA EM BASTÃO, COLA PAPEL, E OUTROS, PARA USAR DESTAMPE E GIRE COM BASE GIRATÓRIA. TAMPAR APOS USO, PERFEITA PARA TRABALHOS MANUAIS DE COLAGEM, COM PRATICIDADE E ALTA QUALIDADE. EMBALAGEM COM NO MINIMO 20G, POSSUIR EXCEPCIONAL ADERÊNCIA E UNIFORMIDADE, COMPOSTO DE LÁTEX, POLIVINILPIRROLIDONA, ACETATO DE VINIL, GLICEROL E ALCOOL POLIVINILICO. MATERIAL DURAVEL, COM PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMP A E BASE GIRATÓRIA. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA.	UND	TRIS	1	672	R\$ 2,41	R\$ 1.619,52
1.40	COLA MULTIUSO 50G, ADESIVO INSTANTANEO, COLA TUDO ALTO PODER DE COLAGEM ENTRE, EMBALAGEM COM BICO GROSSO, ADESIVO À BASE DE CIANOACRILATO, CURA RÁPIDA E ALTA RESISTÊNCIA. NÃO NECESSARIO MISTURA. COMPOSTO A BASE DE ETILCIANOACRILATO. CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	TEKBOND	1	955	R\$ 8,64	R\$ 8.251,20
1.41	COLA PARA PAPEL COM 1KG, 1 LITRO, 1000ML OU 1000G, PRODUTO COMPOSTO DE ÁGUA, SECAGEM REGULAR, PRONTA PARA USO EM COLAGENS DE PAPEIS, TRABALHOS ESCOLARES EM PAPEIS, ARTESANATO EM PAPELÃO OU PAPEL, PODENDO SER UTILIZADO EM ATIVIDADES PROFISSIONAIS, CONTENDO DEXTRINA, COM PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES SOBRE QUIMICO RESPONSÁVEL, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA.	UND	RADEX	1	150	R\$ 13,45	R\$ 2.017,50
1.42	COLA QUENTE EM BASTÃO FINO, PARA USO EM PISTOLAS PARA COLA QUENTE, IDEAL PARA USO NAS ROTINAS ESCOLARES, ARTESANATO E DECORAÇÕES, PACOTE COM 1000G OU 1KG, DE QUANTIDADE APROXIMADA A 83 BASTÕES POR PACOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, E MARCA.	PCT	BRW	1	318	R\$ 24,97	R\$ 7.940,46
1.43	COLA QUENTE EM BASTÃO GROSSO, PARA USO EM PISTOLAS PARA COLA QUENTE, IDEAL PARA USO NAS ROTINAS ESCOLARES, ARTESANATO E DECORAÇÕES, PACOTE COM 1000G OU 1KG, DE QUANTIDADE APROXIMADA	PCT	BRW	1	318	R\$ 25,88	R\$ 8.229,84

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	A 35 BASTÕES POR PACOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, E MARCA.						
1.44	COLCHETE PARA FIXAÇÃO DE PAPEIS E PLÁSTICOS, EMBALAGEM COM 72 UNIDADES, NUMERO DE REFERENCIA DO TAMANHO 10. PRODUTO COMPOSTO DE AÇO REVESTIDO, PRODUTO DE VALIDADE INDETERMINADA, RESISTENTE, NÃO RECICLADO, CAIXA COM 72 COLCHETES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CXA	ACC	1	81	R\$ 3,92	R\$ 317,52
1.45	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, SEM TRANSPARÊNCIA EM PLASTICO, PODENDO SER COLORIDA, BRANCA OU PRETA, DIMENSÕES 220X332MM. DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	UND	PLASCONY	1	478	R\$ 1,28	R\$ 611,84
1.46	CORRETIVO LIQUIDO, PARA COBRIR ESCRITA DE CANETA E SIMILARES EM PAPEIS, PAPELÕES E OUTROS ARTIGOS DE ESCRITA. SECAGEM RÁPIDA, IDEAL PARA USO NA ROTINA ADMINISTRATIVA, EXPEDIENTE E ESCOLAR. UMA UNIDADE DE 07ML, COM DADOS SOBRE O PRODUTO, PRODUTO EM FORMATO DE CANETA COM PONTA METALICA	UND	MASTERPRINT	1	400	R\$ 3,81	R\$ 1.524,00
1.47	CREPE ADESIVO 24MMX50M APRESENTAR ALONGAMENTO QUE PROPORCIONE BOA PERFORMANCE EM CURVAS E CONTORNOS. IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES, FIXAÇÕES, PROTEÇÃO, ENFAIXAMENTOS, ARTESANATO, DECORAÇÃO, BRICOLAGEM ETC. DEPOIS DE APLICADA, NÃO DEIXA RESÍDUO NA SUPERFÍCIE. RESISTENTE A TEMPERATURAS DE ATÉ 100°C. COMPOSTO DE PAPEL CREPE SATURADO BRANCO, COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	3M	1	1592	R\$ 3,59	R\$ 5.715,28
1.48	CREPE ADESIVO 24MMX50M MARROM, COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINAS. COMPOSTO DE PAPEL CREPE CONRRUGADO DE BOA RESISTENCIA A UMIDADE. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	ADELBRAS	1	1592	R\$ 3,50	R\$ 5.572,00
1.49	CREPE ADESIVO 48MMX50M APRESENTAR ALONGAMENTO QUE PROPORCIONE BOA PERFORMANCE EM CURVAS E CONTORNOS. IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES, FIXAÇÕES, PROTEÇÃO, ENFAIXAMENTOS, ARTESANATO, DECORAÇÃO, BRICOLAGEM ETC. DEPOIS DE APLICADA, NÃO DEIXA RESÍDUO NA SUPERFÍCIE. RESISTENTE A TEMPERATURAS DE ATÉ 100°C. COMPOSTO DE PAPEL CREPE SATURADO BRANCO, COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	ADELBRAS	1	3184	R\$ 3,50	R\$ 11.144,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdaviila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

1.50	CREPE ADESIVO 50MMX50M MARROM, DORSO DE PAPEL CREPADO ESPECIALMENTE TRATADO COM CARACTERÍSTICAS IMPERMEABILIZANTES E BOA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E À UMIDADE. ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA QUE DIFICULTE A ABERTURA OU ROMPIMENTO DA MESMA COM PRESSÃO EXERCIDA. BOA RESISTÊNCIA EMBALAGEM COM DADOS DE INFORMAÇÃO SOBRE O PRODUTO, VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE. À TRAÇÃO E BOA CONFORMAÇÃO ÀS SUPERFÍCIES APLICADAS.	UND	3M	1	3184	R\$ 3,50	R\$ 11.144,00
1.51	DUPLA FACE 18MMX30M PARA ATIVIDADES DO EXPEDIENTE, COPOSTA DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA EM AMBOS OS LADOS. LINER BRANCO DE PAPEL SILICONIZADO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA.	UND	ADELBRAS	1	159	R\$ 5,98	R\$ 950,82
1.52	DUPLA FACE 24MMX30M PARA ATIVIDADES DO EXPEDIENTE, COMPOSTA DE ADESIVO À BASE D'ÁGUA, FÁCIL DE COLAR COM EFICIÊNCIA. IDEAL PARA COLAR OBJETOS LEVES, TRANSPARENTE, DORSO EM PAPEL LISO, FITA COBERTA EM AMBAS AS FACES POR ADESIVO À BASE D'ÁGUA, PROTEGIDA POR UM LINER DE PAPEL ANTI-ADERENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	3M	1	1592	R\$ 5,15	R\$ 8.198,80
1.53	DUPLA FACE 48MMX30M PARA ATIVIDADES DO EXPEDIENTE, COMPOSTA DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA EM AMBOS OS LADOS. IDEAL PARA COLAR OBJETOS LEVES, TRANSPARENTE, LINER BRANCO DE PAPEL SILICONIZADO, FITA COM VALIDADE IMPRESSA NO TUBETE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	ADELBRAS	1	1592	R\$ 3,50	R\$ 5.572,00
1.54	ELÁSTICO DE LÁTEX NATURAL AMARELO, Nº 18 PACOTE COM 100 GRAMAS. ALONGA 4 VEZES O TAMANHO SEM DEFORMAR, RESISTENTE IDEAL PARA JUNTAR PAPEIS, PEÇAS E OBJETOS, PODENDO SER REUTILIZADO. DADOS SOBRE O PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	MERCUR	1	420	R\$ 6,75	R\$ 2.835,00
1.55	ENVELOPE CONVITE, FORMATO 114MMX162MM, EM DIVERSAS CORES, PAPEL DE 75G/M2, PACOTE COM 100 ENVELOPES. DADOS DE IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	CELUCAT	1	240	R\$ 4,90	R\$ 1.176,60
1.56	ENVELOPE CONVITE, FORMATO 162MMX229MM, EM DIVERSAS CORES, PAPEL DE 80G/M2, PACOTE COM 100 ENVELOPES. DADOS DE IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	FORONI	1	240	R\$ 4,90	R\$ 1.176,00
1.57	ENVELOPE KRAFT OURO, FORMATO 24X34CM EM PAPEL 80G/M2, AMARELO. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	CELUCAT	1	3.000	R\$ 0,52	R\$ 1.560,00
1.58	ENVELOPE OFFSET BRANCO, FORMATO 24X34CM EM PAPEL 90G/M2, BRANCO. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	CELUCAT	1	3.000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

1.59	ENVELOPE KRAFT NATURAL, FORMATO 26X36CM EM PAPEL 80G/M2, MARROM. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	CELUCAT	1	3000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
1.60	ESPETO PARA FIXAR PEQUENOS PAPÉIS OU ANOTAÇÕES, COM BASE DE METAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. ESPETO FIXO POR ROSQUEAMENTO, DISPOSITIVO PLASTICO PARA PROTEÇÃO DA PONTA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA.	UND	CARBRINK	1	637	R\$ 3,84	R\$ 2.446,08
1.61	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETO 07MM. IDEAL PARA ENCADERNAR PROJETOS, ARQUIVOS, TRABALHOS ESCOLARES E ETC. PRODUTO DE QUALIDADE. NA COR PRETA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA.	UND	PLASPIRAL	1	318	R\$ 0,47	R\$ 149,46
1.62	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETO 09MM. IDEAL PARA ENCADERNAR PROJETOS, ARQUIVOS, TRABALHOS ESCOLARES E ETC. PRODUTO DE QUALIDADE. NA COR PRETA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA.	UND	PLASPIRAL	1	287	R\$ 0,53	R\$ 152,11
1.63	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETO 17MM. IDEAL PARA ENCADERNAR PROJETOS, ARQUIVOS, TRABALHOS ESCOLARES E ETC. PRODUTO DE QUALIDADE. NA COR PRETA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA.	UND	PLASPIRAL	1	222	R\$ 0,68	R\$ 150,96
1.64	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETO 29MM. IDEAL PARA ENCADERNAR PROJETOS, ARQUIVOS, TRABALHOS ESCOLARES E ETC. PRODUTO DE QUALIDADE. NA COR PRETA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA.	UND	PLASPIRAL	1	191	R\$ 1,24	R\$ 236,84
1.65	ESTILETE LARGO, PARA CORTE, 18MM, CABO ANATÔMICO, LAMINA EXTREMAMENTE AFIADA, PRODUTO NÃO IDEAL PARA CRIANÇAS, DISPOSITIVO DE TRAVA, LAMINA LARGA 18MM, DISPOSITIVO DE AJUSTE DE LAMINA, IDEAL PARA CORTE, PONTA DE METAL, E TRAVA PARA REGULAR LAMINA, PRODUTO COMPOSTO DE PLÁSTICO E LAMINA METÁLICA. CORPO SEMI-ENVOLTO EM BORRACHA PARA UMA SEGURANÇA MAIS FIXA E RENTE, EVITANDO ACIDENTES.COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UND	JOCAR OFFICE	1	478	R\$ 2,34	R\$ 1.118,52
1.66	ESTILETE ESTREITO PARA CORTE, 09MM, CABO RESISTENTE, LAMINA EXTREMAMENTE AFIADA, PRODUTO NÃO IDEAL PARA CRIANÇAS, PRODUTO COMPOSTO DE PLASTICO E METAL OU AÇO, DISPOSITIVO PLASTICO DE TRAVAR LAMINA AUTOMATICAMENTE, LAMINA ESTREITA DIVIDIDA, DISPOSITIVO DE AJUSTE DE LAMINA, IDEAL PARA CORTE, CORPO METALICO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	EASY OFFICE	1	637	R\$ 1,28	R\$ 815,36

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdaviila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

1.67	ETIQUETA ADESIVA, COR BRANCA E ETIQUETA RETANGULAR, 6185, ADESIVO PERMANENTE, TAMANHO DA ETIQUETA DE 279,4MMX215,9MM. 01 ETIQUETA POR FOLHA, 100 ETIQUETAS POR ENVELOPE. ETIQUETAS BRANCAS PARA IMPRESSORAS E COPIADORAS EM FOLHAS FORMATO CARTA. IMPRESSÃO INKJET + LASER. IDEAL PARA USO EM CORRESPONDÊNCIAS, PASTAS, DOCUMENTOS, CAIXAS, PEQUENOS OBJETOS ENTRE OUTROS. EMBALAGEM COM DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	PCT	PIMACO	1	318	R\$ 11,00	R\$ 3.498,00
1.68	ETIQUETA ADESIVA, COR BRANCA E ETIQUETA RETANGULAR, A4349 A4, ADESIVO PERMANENTE, TAMANHO DA ETIQUETA DE 15,0MMX26,0MM. 126 ETIQUETAS POR FOLHA. 100 FOLHAS DE ETIQUETA POR ENVELOPE. ETIQUETAS BRANCAS PARA IMPRESSORAS E COPIADORAS EM FOLHAS FORMATO A4. IDEAL PARA USO EM CORRESPONDÊNCIAS, PASTAS, DOCUMENTOS, CAIXAS, PEQUENOS OBJETOS ENTRE OUTROS. EMBALAGEM COM DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	PCT	PIMACO	1	144	R\$ 11,00	R\$ 1.584,00
1.69	ETIQUETA ADESIVA, COR BRANCA E ETIQUETA RETANGULAR, A4350 A4, ADESIVO PERMANENTE, TAMANHO DA ETIQUETA DE 55,8MMX99,0MM. 10 ETIQUETAS POR FOLHA. 100 FOLHAS DE ETIQUETA POR ENVELOPE. ETIQUETAS BRANCAS PARA IMPRESSORAS E COPIADORAS EM FOLHAS FORMATO A4. IDEAL PARA USO EM CORRESPONDÊNCIAS, PASTAS, DOCUMENTOS, CAIXAS, PEQUENOS OBJETOS ENTRE OUTROS. EMBALAGEM COM DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	PCT	PIMACO	1	207	R\$ 11,00	R\$ 2.277,00
1.70	ETIQUETA E VISOR, PARA PASTAS SUSPENSAS, COM DIMENSÕES DE 80MMX60MM, VISOR COMPOSTO DE POLIPROLENO E ETIQUETAS EM PAPEL OFFSET. 50 UNIDADES NA EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	DELLO	1	637	R\$ 8,93	R\$ 5.688,41
1.71	EXTRATOR, PARA GRAMPOS TIPO ESPATULA, PONTA EM AÇO PARA EXTRAÇÃO DE VÁRIOS TIPOS DE GRAMPO, UM EXTRATOR POR EMBALAGEM, CABO ANATOMICO PARA PROPORCIONAR CONFORTO NO MANUSEIO, ACABAMENTO RESISTENTE DE AÇO GALVANIZADO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA.	UND	EASY OFFICE	1	637	R\$ 2,18	R\$ 1.388,66
1.72	FITA ADESIVA COM DIMENSÕES 12MMX30M, MATERIAL ANTI ADESIVO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	ADELBRAS	1	500	R\$ 0,85	R\$ 425,00
1.73	FITA ADESIVA COM DIMENSÕES 12MMX50M, MATERIAL ANTI ADESIVO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	ADELBRAS	1	2.000	R\$ 1,59	R\$ 3.180,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

1.74	FITA ADESIVA LARGA, PARA EMPACOTAMENTO E OUTRAS ATIVIDADES, COMPOSTA DE FILME DE POLIPROPILENO E ADESIVO A BASE DE BORRACHA, TRANSPARENTE. COM DIMENSÕES DE 50MMX50M COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	3M	1	1.500	R\$ 4,92	R\$ 7.380,00
1.75	FITA ADESIVA LARGA, PARA EMPACOTAMENTO E OUTRAS ATIVIDADES, COMPOSTA DE FILME DE POLIPROPILENO E ADESIVO A BASE DE BORRACHA, TRANSPARENTE. COM DIMENSÕES DE 72MMX100M COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	3M	1	1592	R\$ 3,20	R\$ 5.094,40
1.76	FITA ADESIVA, DIMENSÕES 18MMX50M, MATERIAL ANTI ADESIVO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	ADELBRAS	1	4458	R\$ 1,91	R\$ 8.514,78
1.77	FITA ADESIVA, MED. 19MMX10M, MATERIAL ANTI ADESIVO, CREPE, BRANCA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	3M	1	318	R\$ 1,05	R\$ 333,90
1.78	FITA ADESIVA, MED. 19MMX50M, MATERIAL ANTI ADESIVO, CREPE, BRANCA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	EUROCEL	1	1500	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00
1.79	FITA MARROM 48MMX100M, FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO COM ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	ADELBRAS	1	1592	R\$ 3,30	R\$ 5.253,00
1.80	APLICADOR DE FITA ADESIVA. MATERIAL RESISTENTE, COM LOCAL PARA COLOCAR FITAS DE EMPACOTAMENTO E LÂMINA SERRA FIXA PARA CORTE DA FITA. CAPACIDADE PARA FITAS DE ATÉ 50MMX100M. COMPOSTO DE POLIESTIRENO E METAL, CONTAR DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO.	UND	WINPAPER	1	500	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
1.81	FRAGMENTADORA DE PAPEIS PARA USO COMUM EM ESCRITORIO, ESCOLAS, AMBIENTE DO EXPEDIENTE, 220V, PRETA, ABERTURA DE INSERÇÃO PARA PAPEL 220 MM, ABERTURA PARA CD/DVD E CARTÕES DE PVC DE 220 MM, MÁXIMO DE 06 FOLHAS (75G) FRAGMENTAÇÃO DE TIRAS EM 6 MM, CORTE 12,5 KG/H (MÉDIA). ACIONAMENTO AUTOMÁTICO. REVERSÃO BOTÃO LIGA/DESLIGA/REVERSO. POTÊNCIA DE 200 W. VOLUME DA LIXEIRA DE 9 LITROS. TAMANHO APROXIMADO DE 295 (L) X 150 (P) X 326 (A). EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	UND	MENNO	1	81	R\$ 55,00	R\$ 4.455
1.82	GRAFITE EMBALAGEM COM 12 ESTOJOS COM 12 GRAFITES DE 0,9MM, DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	CXA	CIS	1	71	R\$ 1,60	R\$ 113,60
1.83	GRAFITE EMBALAGEM COM 12 ESTOJOS COM 24 GRAFITES DE 0,7MM, DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	CXA	CLASSE	1	71	R\$ 1,50	R\$ 106,50

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

1.84	GRAMPEADOR 26/6 PARA ESCRITORIO MEDIO DE MESA EM MATERIAL RESISTENTE BARRA 100% METAL, COM MULTIPLAS FUNÇÕES DE GRAMPEAMENTO, PRODUTO COM JANELA QUE PERMITE VER O NÍVEL DE GRAMPOS, BASE EM BORRACHA MACIA ANTIDESLIZANTE, CORPO EM PLASTICO RESISTENTE, TRILHO QUE COMPORTE 100 GRAMPOS 24/6 OU 140 GRAMPOS 26/6, CAPACIDADE DE GRAMPEAR DE 20 A 25 FOLHAS, POSSUIR GARANTIA MINIMA DE CINCO ANOS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA.	UND	MAPED	1	250	R\$ 27,17	R\$ 6.792,50
1.85	GRAMPEADOR ALTAMENTE RESISTENTE EM AÇO, DESENHO COMPACTO. PARA ESCRITÓRIOS, HOME-OFFICE E ETC. POSSUIR CARREGAMENTO SUPERIOR PARA OS GRAMPOS. GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS. POSSUIR CABO ERGONOMICO TIPO DE GRAMPO 23/6 Á 23/13, PARA 100 FOLHAS. PROFUNDIDADE AJUSTAVEL DE 7-70MM. BASE MACIA PARA ESTABILIZAR USO E PROTEGER MESA	UND	GENMES	1	191	R\$ 39,58	R\$ 7.559,78
1.86	GRAMPEADOR DE ALTO DESEMPENHO E RESISTENCIA, COM ESTRUTURA METÁLICA E ALÇA PARA TRAVAMENTO DE SEGURANÇA. REFERENCIA DE GRAMPOS 106/6 E 106/8, COM MEDIDAS DE 15CMX4,5CMX8CM. EMBALAGEM COM DADOS DE INFORMAÇÃO SOBRE O PRODUTO E MARCA.	UND	CIS	1	191	R\$ 42,00	R\$ 8.022,00
1.87	GRAMPEADOR MODELO ALICATE, ESTRUTURA METÁLICA, FUNÇÕES DE GRAMPEAR E PRENDER. TIPO 26/6 E 24/6, CAPACIDADE DE ATÉ 30 FOLHAS COM PROFUNDIDADE PARA O PAPEL DE 44MM COM DIMENSSÕES DE 17,5CM X 2CM X 7CM. DADOS DE INFORMAÇÕES DO PRODUTO E MARCA.	UND	CIS	1	191	R\$ 35,00	R\$ 6.685,00
1.88	GRAMPEADOR, ROTINA SIMPLES PARA GRAMPEAR ATÉ 19 FOLHAS. IDEAL PARA GRAMPOS 24/6 E 26/6, FORMATO ANATOMICO PARA FACILITAR O USO. PRODUTO COMPOSTO DE PLASTICO RESISTENTE E METAL. ARMAZENAMENTO DE NO MINIMO 96 GRAMPOS, PROFUNDIDADE AO GRAMPEAR DE NO MINIMO 42MM COM PENTE ROTATIVO PARA AJUSTE DE POSIÇÃO NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E MARCA.	UND	CLASSE	1	159	R\$ 8,50	R\$ 1.351,50
1.89	GRAMPO TRILHO EM PLASTICO, PACOTE COM 50 UNIDADES DE GRAMPO EM MATERIAL PLASTICO, IDEAL PARA PREDER PAPEIS EM PASTAS DOS MAIS DIVERSOS TIPOS. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	PCT	DELLO	1	1274	R\$ 11,39	R\$ 14.510,86
1.90	GRAMPO, PARA GRAMPEADOR DE ALTO DESEMPENHO, RESISTENTE, PRODUTO DE QUALIDADE, REFERENCIA 106/8. CAIXINHA COM 3000 GRAMPOS GALVANIZADOS. EMBALAGEM COM DADOS DE INFORMAÇÃO SOBRE O PRODUTO E MARCA.	CXA	CIS	1	1274	R\$ 11,58	R\$ 14.752,92

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

1.91	GRAMPO, PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS GALVANIZADO CAIXA COM 5.000 UNIDADES PARA GRAMPEAR PAPÉIS, DOCUMENTOS IMPORTANTES, TRABALHOS ESCOLARES E ETC. EMBALAGEM COM 5.000 GRAMPOS GALVANIZADOS, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE UMA VEZ ATÉ 100 FOLHAS. IDEAL PARA USO EM ESCRITÓRIOS, ESCOLAS, RESIDÊNCIAS ETC. REFERENCIA 23/13. POSSUIR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CXA	CIS	1	637	R\$ 27,76	R\$ 17.683,12
1.92	GRAMPO, PARA GRAMPEAR ATÉ 180 FOLHAS NO MINIMO, GALVANIZADO CAIXA COM 1.000 UNIDADES PARA GRAMPEAR PAPÉIS, DOCUMENTOS IMPORTANTES, TRABALHOS ESCOLARES E ETC. REFERENCIA 23/24 EMBALAGEM COM 1.000 GRAMPOS GALVANIZADOS, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE UMA VEZ NO MINIMO 180 FOLHAS. IDEAL PARA USO EM ESCRITÓRIOS, ESCOLAS, RESIDÊNCIAS ETC. GRAMPO ALTAMENTE RESISTENTE, NÃO ENFERRUJA COM FACILIDADE E ACABAMENTO NIQUELADO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA.	CXA	TRIS	1	955	R\$ 29,74	R\$ 28.401,70
1.93	GRAMPO, PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS, GALVANIZADO CAIXA COM 1.000 UNIDADES PARA GRAMPEAR PAPÉIS, DOCUMENTOS IMPORTANTES, TRABALHOS ESCOLARES E ETC. REFERENCIA 26/6 EMBALAGEM COM 1.000 GRAMPOS COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE UMA VEZ 20 FOLHAS. IDEAL PARA USO EM ESCRITÓRIOS, ESCOLAS, RESIDÊNCIAS ETC. GRAMPO IARARESISTENTE DE ACABAMENTO NIQUELADO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA.	CXA	TRIS	1	336	R\$ 1,80	R\$ 604,80
1.94	GRAMPO, PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS, GALVANIZADO CAIXA COM 5.000 UNIDADES PARA GRAMPEAR PAPÉIS, DOCUMENTOS IMPORTANTES, TRABALHOS ESCOLARES E ETC. REFERENCIA 26/6 EMBALAGEM COM 5.000 GRAMPOS COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE UMA VEZ 20 FOLHAS. IDEAL PARA USO EM ESCRITÓRIOS, ESCOLAS, RESIDÊNCIAS ETC. GRAMPO RESISTENTE DE ACABAMENTO COBREADO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA.	CXA	DUBLIN	1	336	R\$ 3,50	R\$ 1.176,00
1.95	GRAMPO, PARA GRAMPEAR ATÉ 70 FOLHAS CAIXA COM 5.000 UNIDADES PARA GRAMPEAR PAPÉIS, DOCUMENTOS IMPORTANTES, TRABALHOS ESCOLARES E ETC. EMBALAGEM COM 5.000 GRAMPOS DE ZINCO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE UMA VEZ ATÉ 70 FOLHAS. IDEAL PARA USO EM ESCRITÓRIOS, ESCOLAS, RESIDÊNCIAS ETC. REFERENCIA 23/10. POSSUIR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CXA	EASY OFFICE	1	300	R\$ 20,32	R\$ 6.096,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavlila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

1.96	GRAMPO, PARA GRAMPEAR ATÉ 80 FOLHAS GALVANIZADO CAIXA COM 5.000 UNIDADES PARA GRAMPEAR PAPÉIS, DOCUMENTOS IMPORTANTES, TRABALHOS ESCOLARES E ETC. EMBALAGEM COM 5.000 GRAMPOS GALVANIZADOS, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE UMA VEZ ATÉ 80 FOLHAS. IDEAL PARA USO EM ESCRITÓRIOS, ESCOLAS, RESIDÊNCIAS ETC. REFERENCIA 9/14. POSSUIR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CXA	BACCHI	1	16	R\$ 24,38	R\$ 390,08
1.97	KRAFT, 180G/M² COM 50 FOLHAS, DISPOSIÇÃO NATURAL, FORMATO A4. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	PCT	USAPEL	1	1274	R\$ 12,24	R\$ 15.593,76
1.98	LAMINA PARA ESTILETE, 18MMX110MM, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, ESTOJO COM 10 LAMINAS DE PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	UND	CIS	1	63	R\$ 5,42	R\$ 341,46
1.99	LAPIS, PRETO PARA ESCRITA NA COR DO GRAFITE E FORMATO ADAPTAVEL A MÃO. IDEAL PARA FAZER LINHAS E DESENHOS ARTISTICOS EM GERAL, Nº 2B. COMPOSTO DE RESINAS PLASTICAS OU MADEIRA PODENDO SER VIRGENS OU RECICLADAS, FORMATO TRIANGULAR, BORRACHA ACOPLADA PARA PAGAR ESCRITA, CADA LAPIS POSSUIR IDENTIFICAÇÃO MARCA, REFERENCIA E CODIFICAÇÃO EM BARRAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA.	UND	MAPED	1	2123	R\$ 0,90	R\$ 1.910,70
1.100	LAPIS, PRETO PARA ESCRITA NA COR DO GRAFITE E FORMATO ADAPTAVEL A MÃO. IDEAL PARA FAZER LINHAS E DESENHOS ARTISTICOS EM GERAL, Nº 4B. COMPOSTO DE RESINAS PLASTICAS OU MADEIRA PODENDO SER VIRGENS OU RECICLADAS, FORMATO TRIANGULAR, BORRACHA ACOPLADA PARA PAGAR ESCRITA, CADA LÁPIS POSSUIR IDENTIFICAÇÃO MARCA, REFERENCIA E CODIFICAÇÃO EM BARRAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA.	UND	MAPED	1	2123	R\$ 0,90	R\$ 1.910,70
1.101	LAPIS, PRETO PARA ESCRITA NA COR DO GRAFITE E FORMATO ADAPTAVEL A MÃO. IDEAL PARA FAZER LINHAS E DESENHOS ARTISTICOS EM GERAL, Nº 6B. COMPOSTO DE RESINAS PLASTICAS OU MADEIRA PODENDO SER VIRGENS OU RECICLADAS, FORMATO TRIANGULAR, BORRACHA ACOPLADA PARA PAGAR ESCRITA, CADA LÁPIS POSSUIR IDENTIFICAÇÃO MARCA, REFERENCIA E CODIFICAÇÃO EM BARRAS. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA.	UND	MAPED	1	2123	R\$ 0,90	R\$ 1.910,70
1.102	LAPIS, PRETO PARA ESCRITA NA COR DO GRAFITE E FORMATO SEXTAVADO, Nº 02, EMBALAGEM COM 144 UNIDADES. COMPOSTO PIGMINETOS E RESINAS PLASTICAS, VIRGENS OU RECICLADAS, CADA LAPIS POSSUIR IDENTIFICAÇÃO MARCA, GRADUAÇÃO E CODIFICAÇÃO EM BARRAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CXA	LEO LEO	1	63	R\$ 44,55	R\$ 2.806,65
1.103	LAPISEIRA 0,7MM IDEAL PARA DESENHOS, TRABALHOS E ESCRITA EM GERAL, BORRACHA NO TOPO PARA APAGAR ESCRITA DE GRAFITE, COMPOSTO DE COMPONENTES	UND	CIS	1	71	R\$ 4,19	R\$ 297,49

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	METALICOS E RESINANTERMOPLASTICAS, GRIP EMBORRACHADO. DADOS DE INFORMAÇÃO DO PRODUTO E MARCA.						
1.104	LAPISEIRA 0,9MM IDEAL PARA DESENHOS, TRABALHOS E ESCRITA EM GERAL. CLIP REMOVIVEL, COM BORRACHA PARA APAGAR ESCRITA DE GRAFITE, COMPOSTO DE RESINA TERMOPLASTICA, GRAFITE E METAL. DADOS DE INFORMAÇÃO DO PRODUTO E MARCA.	UND	JOCAR OFFICE	1	71	R\$ 2,77	R\$ 196,67
1.105	LIQUIDO SPRAY PARA LIMPEZA DE QUADRO BRANCO, 60ML, IDEAL PARA LIMPEZA DE USO GERAL E TIRAR MANCHAS, ACOMPANHADO DE FLANELA PARA APLICAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, QUIMICO RESPONSÁVEL E MARCA DO FABRICANTES.	UND	RADEX	1	478	R\$ 2,50	R\$ 1.195,00
1.106	LIVRO ATA SEM MARGEM COM 100 FOLHAS E CAPA DURA. NA COR PRETO, COM FOLHAS INTERNAS DE 56G/M2 EM PAPEL OFFSET, NUMERADAS E PAUTADAS. DIMENSÕES MINIMAS DE 200X298MM SEM ESPIRAL. CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO E PAPEL OFFSET. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA	UND	TILIBRA	1	150	R\$ 18,27	R\$ 2.740,50
1.107	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS E CAPA DURA. COM FOLHAS INTERNAS DE 56G/M2 EM PAPEL OFFSET, NUMERADAS, DUAS ASSINATURAS. DIMENSÕES MINIMAS DE 215X315MM SEM ESPIRAL. CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 770GRS E PAPEL OFFSET 90GRS, PLASTIFICADO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA	UND	SÃO DOMINGOS	1	478	R\$ 18,02	R\$ 8.613,56
1.108	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS E CAPA DURA. NA COR PRETO, COM FOLHAS INTERNAS DE 56G/M2 EM PAPEL OFFSET, NUMERADAS E PAUTADAS. DIMENSÕES MINIMAS DE 205X300MM SEM ESPIRAL. CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 770GRS E PAPEL OFFSET 90GRS, PLASTIFICADO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA	UND	SÃO DOMINGOS	1	382	R\$ 23,76	R\$ 9.076,32
1.109	NUMERADOR DE 06 DIGITOS, AUTOMÁTICO COM CORPO EM AÇO SUPER RESISTENTE. MECANISMO PERFEITAMENTE ELABORADO PARA ESTABILIDADE E CONFORTO NA HORA DO USO, IDEAL PARA NUMERAÇÃO DE PÁGINAS E DOCUMENTOS, COM ATÉ 12 REPETIÇÕES. IDEAL PARA NUMERAR LIVRO CAIXA, LIVRO DE ATAS, CARTÓRIOS, PROCESSOS E ETC. EMBALAGEM COM CARIMBO, TINTA EXTRA, ALMOFADA PARA REPOSIÇÃO, PEÇA EM PLASTICO PARA AUXILIAR MUDANÇA DE NUMEROS. PRODUTO DE QUALIDADE, DE VALIDADE INDETERMINADA, COM NO MINIMO TRES MESES DE GARANTIA. EMBALAGEM COM DADOS SOBRE O PRODUTO E MARCA.	UND	N.E	1	81	R\$ 36,00	R\$ 2.916,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

1.110	MARCADOR AZUL PARA QUADRO BRANCO NÃO RECARREGAVEL, DE SECAGEM RAPIDA, TINTA DE FACIL REMOÇÃO, PONTA REDONDA DE 4,5MM, COM TAÇO DE 2 Á 3MM APROXIMADAMENTE. COMPOSTO DE PONTA DE FIBRA, RESINA TERMOPLASTICA, SOLVENTES E CORANTES, ATOXICO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CXA	JOCAR OFFICE	1	400	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00
1.111	MARCADOR PRETO PARA QUADRO BRANCO NÃO RECARREGAVEL, DE SECAGEM RAPIDA, TINTA DE FACIL REMOÇÃO, PONTA REDONDA DE 4,5MM, COM TAÇO DE 2 Á 3MM APROXIMADAMENTE. COMPOSTO DE PONTA DE FIBRA, RESINA TERMOPLASTICA, SOLVENTES E CORANTES, ATOXICO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CXA	JOCAR OFFICE	1	400	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00
1.112	MARCADOR VERMELHO PARA QUADRO BRANCO NÃO RECARREGAVEL, DE SECAGEM RAPIDA, TINTA DE FACIL REMOÇÃO, PONTA REDONDA DE 4,5MM, COM TAÇO DE 2 Á 3MM APROXIMADAMENTE. COMPOSTO DE PONTA DE FIBRA, RESINA TERMOPLASTICA, SOLVENTES E CORANTES, ATOXICO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CXA	JOCAR OFFICE	1	400	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00
1.113	MINE KIT PARA ESCRITORIO, MINE TESOURINHA, DOIS MINE GRAMPEADORES, MINE EXTRATOR E MINE BOLSINHA ADAPTAVEL A CHAVEIRO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA.	UND	WINPAPER	1	796	R\$ 8,54	R\$ 6.797,84
1.114	MOLHA-DEDO, EMBALAGEM DE 12G, IDEAL PARA UTILIZAÇÃO COM PAPEIS SEM MANCHAR, MATERIAL ATOXICO E PERFUMADO, SEM GLICERINA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	UND	WALEU	1	81	R\$ 2,38	R\$ 192,78
1.115	OFICIO Nº2, PARA IMPRESSÕES DE DOCUMENTOS E DEMAIS ATIVIDADES, PAPEL ALCALINO COM GRAMATURA 75G/M², TAMANHO 216X330MM, PRODUZIDO DE FLORESTAS RENOVADAS, COR BRANCA, EMBALAGEM PACOTE COM 500 FOLHAS. PRODUTO RECICLAVEL, BIODEGRADAVEL. PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS PATICAS DE MANEJO FLORESTAL E POSSUIR SELOS DE CERTIFICAÇÃO, PAPEL IDEAL PARA MÁQUINAS DE IMPRESSÃO EM ALTA VELOCIDADE. DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	PCT	CHAMEX	1	1274	R\$ 16,80	R\$ 21.403,20



Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

1.116	ORGANIZADOR TRIPLO PARA USO EM SECRETARIAS, ESCOLAS, ESCRITORIOS E ETC, NA COR CRISTAL COM MEDIDAS DE 116 X 332 X 292 MM. MATERIAL TRANSPARENTE COM OBJETIVO DE GUARDAR DOCUMENTOS, PASTAS, ARQUIVOS. ORGANIZAR AMBIENTE DE TRABALHO. POSSUIR TRES COMPARTIMENTOS PRATICOS. POSSIBILIDADE DE SER FIXADO EM PAREDES E OUTRAS SUPERFICIES. VALIDADE INDETERMINADA, OBJETO COMPOSTO DE POLIESTIRENO, FABRICAÇÃO NACIONAL, EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	UND	WALEU	1	446	R\$ 12,50	R\$ 5.575,00
1.117	PAPEL METALIZADO COM QUALIDADE FOTOGRAFICA. MULTIUSO NO FORMATO A4, NA GRAMATURA 180G/M2 (15 FOLHAS) COM CORES VIBRANTES. SECAGEM INSTANTÂNEA DE ACORDO A IMPRESSÃO, EMBALAGEM QUE CONSERVE O PRODUTO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA.	PCT	FILIPAPER	1	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
1.118	PAPEL A4 DE USO PROFISSIONAL, GRAMATURA 75G/M², TAMANHO 210X297MM, FIBRAS VIRGENS DE EUCALIPTO, COR BRANCA, EMBALAGEM PACOTE COM 500 FOLHAS. PRODUTO RECICLAVEL, BIDEGRADAVEL, COM SELO FSC. PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS PATICAS DE MANEJO FLORESTAL E POSSUIR SELOS DE CERTIFICAÇÃO. DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	PCT	COPIMAX	1	10.080	R\$ 28,50	R\$ 287.280,00
1.119	PAPEL METRO BRANCO, BOBINA, COM 1,20CM DE LARGURA PODENDO VARIAR EM +/- 8%. BOBINA DE NO MINIMO 30KG. MATERIAL DE QUALIDADE, COM DADOS DE INFORMAÇÕES DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	BOB	PILAR	1	80	R\$ 203,67	R\$ 16.293,60
1.120	PAPEL METRO PARDO, BOBINA, COM 1,20CM DE LARGURA PODENDO VARIAR EM +/- 8%. BOBINA DE NO MINIMO 30KG. MATERIAL DE QUALIDADE, COM DADOS DE INFORMAÇÕES DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	BOB	PILAR	1	80	R\$ 176,13	R\$ 14.090,40
1.121	PAPEL MILIMETRADO, COM 50 FOLHAS. PAPEL DE ALTA ALVURA 63G/M2, COM ESCALAS MILIMETRICAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 50 FOLHAS, BLOCO EMBALADO EM PLASTICO, 297MMX420MM. DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	PCT	CANSON	1	637	R\$ 11,83	R\$ 7.535,71
1.122	PAPEL PAUTADO, COM 10 FOLHAS. PAPEL DE QUALIDADE, PAUTADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 10 FOLHAS, BLOCO EMBALADO EM PLASTICO, 215MMX315MM. DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	PCT	SANREMO	1	637	R\$ 2,50	R\$ 1.592,50
1.123	PAPEL VERGÊ EM TAMANHO A4 210X297 PODENSO SER EM CORES DIVERSAS, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS DE 180G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA.	PCT	FILIPAPER	1	300	R\$ 21,81	R\$ 6.543,00
1.124	PAPEL, CARBONO, NA COR AZUL OU PRETA, DIMENSSÕES DE 210 X 297MM, FORMATO A4, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA.	PCT	CIS	1	20	R\$ 19,68	R\$ 393,60

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdaviila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

1.125	PAPÉL, COUCHÊ BRILHO 180 G/M² A4 BRANCO C/50 FLS. PAPÉL ESPECIAL IDEAL PARA CONVITES, CARTÕES, CURRÍCULOS, CERTIFICADOS, APRESENTAÇÕES. PAPÉL BRANCO, CONSTITUÍDO DE FIBRAS VEGETAIS (CELULOSE DE EUCALIPTOS PROVENIENTE DE FLORESTAS PLANTADAS) E CARGAS MINERAIS. REVESTIDO COM BANHO COUCHÊ, PLANICIDADE DE SUPERFÍCIE, BRILHO E REGULARIDADE DE ESPESSURA EM TODO O PERFIL. INDICADO PARA IMPRESSÕES OFFSET OU SERIGRÁFICAS, CONTROLE DE UMIDADE, TRATAMENTO SUPERFICIAL, IMPRESSÕES LASER COM ADESÃO REGULAR DO TONER, MELHOR DEFINIÇÃO DAS IMAGENS, DIMENSÕES DE 210MMX297MM. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	PCT	FILIPAPER	1	1274	R\$ 9,86	R\$ 12.561,64
1.126	PAPÉL A4, 210X297MM, 500 FOLHAS PAPÉL PRODUZIDO COM FIBRAS VIRGENS DE EUCALIPTO, TRATADAS PARA OBTER UM ELEVADO GRAU DE BRANCURA. PROPORCIONAR QUALIDADE HOMOGÊNEA DE IMPRESSÃO. 90G/M2, PAPÉL MAIS ENCORPADO, GARANTINDO EXCELENTE QUALIDADE EM IMPRESSÕES, APRESENTAÇÕES E OUTRAS ATIVIDADES COM RESULTADO SUPERIOR. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	PCT	CHAMEX	1	1274	R\$ 18,70	R\$ 23.823,80
1.127	PAPÉL A4, 210X297MM, 500 FOLHAS PAPÉL PRODUZIDO COM FIBRAS RECICLADAS E CERTIFICADAS, IDEAL PARA IMPRESSÕES EM LASER E JATO DE TINTA, CONTEUDO RECICLADO, PRODUTO SUSTENTÁVEL. 75G/M2. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	PCT	CHAMEX	1	1274	R\$ 18,70	R\$ 23,823,80
1.128	PASTA ABA, CLASSIFICADOR COM ELÁSTICO PARA PRENDER NAS EXTREMIDADES, TAMANHO OFÍCIO, MATERIAL EM PAPÉL CARTÃO PLASTIFICADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 240X350MM. NAS CORES VERMELHO, AMARELO, VERDE, BRANCO E AZUL, PODENDO VARIAR EM +/- 5% COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	DELLO	1	1.000	R\$ 2,41	R\$ 2.410,00
1.129	PASTA ABA, CLASSIFICADOR COM ELÁSTICO PARA PRENDER NAS EXTREMIDADES, TAMANHO OFÍCIO, MATERIAL EM POLIPROPILENO, PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 235MMX335MM. NAS CORES VERMELHO, AMARELO, VERDE, CRISTAL E AZUL, PODENDO VARIAR EM +/- 5% COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	ACP	1	2.000	R\$ 2,41	R\$ 4.820,00
1.130	PASTA CATALOGO PVC EXECUTIVO, COM 50 ENVELOPES MÉDIO 4 PARAFUSOS DE METAL. TEMA CAPA CROCO, 265 MM X 345 MM X 20 MM, NA COR PRETO. IDEAL PARA PROTEÇÃO DE DOCUMENTOS, TABELA DE PREÇOS, CONTRATOS, TRABALHOS ESCOLARES E ETC. ACABAMENTO DAS PONTAS EM METAL. PRODUTO COM DADOS DE INFORMAÇÕES E MARCA.	UND	ACP	1	144	R\$ 30,00	R\$ 4.320

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

1.131	PASTA PARA NOTEBOOK, EXECUTIVA, IDEAL PARA DIVERSOS TIPOS DE UTILIZAÇÃO, MATERIAL MOLDADO EM ACETATO VINILO DE ETILENO 4MM, ACOPLADA COM TECIDO POLIÉSTER COM ELASTANO, SOLDAGEM COM PELÍCULA 0,50 MICRONS. PASTA EM EVA TERMOMOLDADO E ALÇA DE MÃO EM TECIDO OXFORD PLASTIFICADO COM 4 CM DE LARGURA E REFORÇADA COM MANGUEIRA DE 5MM. ALÇA DE OMBRO, ACABANDO EXTERNO EM VIVO 4/11 NA COR BRANCA. PASTA NA COR VERDE BANDEIRA COM DOIS PASSADORES DE ALÇA MEIA ARGOLA. INTERIOR ACABADO COM VIÉS 30 MM DE FRISO PRETO. COMPARTIMENTO INTERNO EM TELA 100% POLIÉSTER NA PARTE FRONTAL COM FECHAMENTO POR ZIPER NÚMERO 6. BOLSO INTERNO COSTAS COMPOSTO DE POLIÉSTER 600 PLASTIFICADO, COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 190MM, NA COR VERDE BANDEIRA REFORÇADO COM PAPELÃO NÚMERO 60, SOBEBOLSO COM TRES LOCAIS PARA COLOCAR CANETA, LAPIS OU LAPISEIRA E MAIS DOIS COMPARTIMENTOS QUE PODE SER UTILIZADO COMO PORTA CARTÃO. PASTA COM MEDIDAS DE NO MÍNIMO 65MM DE ESPESSURA E MÍNIMAS DE 390MMX 330MM, FECHAMENTO DA PASTA POR ZIPER Nº 8. PRODUTO COM DADOS DE INFORMAÇÕES E MARCA.	UND	MAXIPROM O	1	478	R\$ 35,00	R\$ 16.730,00
1.132	PASTA GRAMPO, TAMANHO OFÍCIO, SEM ELÁSTICO, MATERIAL EM PAPEL CARTÃO PLASTIFICADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 235X344MM. NAS CORES VERMELHO, AMARELO, VERDE, BRANCO E AZUL, PODENDO VARIAR EM +/- 5% COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	DELLO	1	800	R\$ 2,56	R\$ 2.048,00
1.133	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, NA COR AZUL, TAMANHO DE REFERÊNCIA OFÍCIO, COM MEDIDAS DE APX.243MMX040MMX334MM, PARA ARMAZENAMENTO DE PAPEIS E ETC. ELÁSTICO NA COR DA PASTA, APRESENTAR RESISTÊNCIA E QUALIDADE, COMPOSTA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE DE VALIDADE INDETERMINADA. DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	UND	ACP	1	1592	R\$ 2,70	R\$ 4.298,40
1.134	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, NA COR AZUL, TAMANHO DE REFERÊNCIA OFÍCIO, COM MEDIDAS DE APX.244MMX019MMX335MM, PARA ARMAZENAMENTO DE PAPEIS E ETC. ELÁSTICO NA COR DA PASTA, APRESENTAR RESISTÊNCIA E QUALIDADE, COMPOSTA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE DE VALIDADE INDETERMINADA. DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	UND	ACP	1	1592	R\$ 2,40	R\$ 3.820,80

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

1.135	PASTA PLASTICA COM ELASTICO, NA COR PRETA, TAMANHO DE REFERENCIA OFICIO, COM MEDIDAS DE APX.243MMX054MMX334MM, PARA ARMAZENAMENTO DE PAPEIS E ETC. ELASTICO NA COR DA PASTA, APRESENTAR RESISTENCIA E QUALIDADE, COMPOSTA DE POLIPROPILENO PP, ADITIVO ATOXICO, POLIONDA. DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	UND	ALAPLAST	1	1592	R\$ 3,28	R\$ 5.221,76
1.136	PASTA PLASTICA SANFONADA COM ELASTICO, OFICIO DE 31 DIVISÕES, COM TAMANHO DE 280MMX385MMX55MM, PODENDO SER NAS CORES AZUL, CRISTAL, FUME. TRANSPARENTE, COMPOSTA DE POLIPROPILENO, POLIESTER E LÁTEX. DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	UND	ACP	1	559	R\$ 8,30	R\$ 4.639,70
1.137	PASTA PLASTICA SEM ELASTICO, NA COR AZUL, TRANSPARENTE, TAMANHO DE REFERENCIA OFICIO, COM MEDIDAS DE APX.290MMX070MMX350MM, COM FERRAGEM E VISOR LATERAL, PARA ARMAZENAMENTO DE PAPEIS E ETC. APRESENTAR RESISTENCIA E QUALIDADE, COMPOSTA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, FORMATO AZ, OFICIO. DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	UND	ACP	1	796	R\$ 19,24	R\$ 15.315,04
1.138	PASTA SUSPENSA EM PAPEL KRAFT PINTADO, COM 160G/M2. ACOMPANHADA DE VISOR E PAPELETA PARA IDENTIFICAÇÃO E GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, VARETAS PLÁSTICAS RESISTENTES E REMOVÍVEIS, SEGUNDA FUNÇÃO PARA TRANSFORMAR EM UMA PASTA GRAMPO TRILHO, FURO CENTRAL PARA VISUALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS E CIRCULAÇÃO DE AR DENTRO DA PASTA, DIMENSÕES MINIMAS DE 355 X 234 MM, PASTA COM CODIGO DE BARRAS, DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	UND	FRAMA	1	3980	R\$ 1,53	R\$ 6.089,40
1.139	PASTA SUSPENSA COLORIDA, PLASTIFICADA COM 275G/M2. ACOMPANHADA DE VISOR E ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO E HASTES PLÁSTICAS REMOVÍVEIS. ABAS COLADAS, MINIMO DE SEIS POSIÇÕES PARA GRAMPO E DUAS POSIÇÕES PARÁ ARQUIVO DE SACO PLÁSTICO, IDEAL PARA ARQUIVAR DOIS OU MAIS DOCUMENTOS NA MESMA PASTA, VISOR E ETIQUETAS APRESENTANDO RIGIDEZ QUE FACILITE O ENCAIXE, FURO CENTRAL PARA VISUALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS E CIRCULAÇÃO DE AR DENTRO DA PASTA, DIMENSÕES MINIMAS DE 355 X 235 MM, ESPESSURA 0,37. DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	UND	DELLO	1	3980	R\$ 3,93	R\$ 15.641,40
1.140	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA NATURAL, EM KRAFT MARMORIZADO NATURAL, DE 305G/M2, COM HASTES PLÁSTICAS, ACOMPANHADA DE GRAMPO PLÁSTICO, VISOR E ETIQUETA. PARA USO EM ARQUIVO DE AÇO. GARANTIA DE SEIS MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PRODUTO DE VALIDADE INDETERMINADA. DADOS DE INFORMAÇÃO SOBRE O PRODUTO E MARCA.	UND	ACRIMET	1	3980	R\$ 2,37	R\$ 9.432,60

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavlila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

1.141	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADE. MATERIAL DE QUALIDADE, COM TAMANHO DE 9,5MM, APRESENTADO NA COR DOURADA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA.	CXA	EASY OFFICE	1	81	R\$ 4,29	R\$ 347,49
1.142	PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS, PARA PERFURAR 40 FOLHAS DE 80G/M2 E 45 FOLHAS DE 70G/M2. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	MAPED	1	100	R\$ 35,02	R\$ 3.502,00
1.143	PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS, PARA PERFURAR 150 FOLHAS DE 80G/M2. POSSIBILIDADE DE PERFURAÇÃO FORMATO RETRATO OU PAISAGEM, PERFURADOR DE POUCO ESFORÇO, CONFORTÁVEL DE USAR, COM ALÇA MACIA E GIRATÓRIA, GARANTIA DE NO MINIMO VINTE MIL PERFURAÇÕES OU NO MINIMO CINCO ANOS, PRODUTO COM QUATRO DISCOS RESERVAS E LIVRETO DE INSTRUÇÕES DE USO. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA.	UND	MAPED	1	128	R\$ 180,00	R\$ 23.040,00
1.144	PINCEL RECARREGAVEL POR REFIL ROSCAVEL, AZUL, PARA QUADRO BRANCO, MARCADOR COM CORPO QUE INDIQUE A COR DA ESCRITA, COM DIMENSÕES DO PINCEL DE NO MINIMO 128MMX18,5MM. COMPOSTO DE RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FIBRA E TINTA À BASE DE CORANTES E SOLVENTES. CAIXA COM 10 UNIDADES, ACOMPANHADO DE REFIL ROSCAVEL CADA UNIDADE, PRONTO PARA O USO, REFIL DE 5,5ML, PONTA DE 5MM, ATOXICO. PRODUTO COM IMAGEM DE MODO DE USAR, VALIDADE E INSTRUÇÕES DE USO GRAVADO EM SEU CORPO. CAIXA COM DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	CXA	JOCAR OFFICE	1	796	R\$ 15,00	R\$ 11.940,00
1.145	PINCEL RECARREGAVEL POR REFIL ROSCAVEL, PRETO, PARA QUADRO BRANCO, MARCADOR COM CORPO QUE INDIQUE A COR DA ESCRITA, COM DIMENSÕES DO PINCEL DE NO MINIMO 128MMX18,5MM. COMPOSTO DE RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FIBRA E TINTA À BASE DE CORANTES E SOLVENTES. CAIXA COM 10 UNIDADES, ACOMPANHADO DE REFIL ROSCAVEL CADA UNIDADE, PRONTO PARA O USO, REFIL DE 5,5ML, PONTA DE 5MM, ATOXICO. PRODUTO COM IMAGEM DE MODO DE USAR, VALIDADE E INSTRUÇÕES DE USO GRAVADO EM SEU CORPO. CAIXA COM DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	CXA	JOCAR OFICCE	1	796	R\$ 15,00	R\$ 11.940,00
1.146	PINCEL RECARREGAVEL POR REFIL ROSCAVEL, VERMELHO, PARA QUADRO BRANCO, MARCADOR COM CORPO QUE INDIQUE A COR DA ESCRITA, COM DIMENSÕES DO PINCEL DE NO MINIMO 128MMX18,5MM. COMPOSTO DE RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FIBRA E TINTA À BASE DE CORANTES E SOLVENTES. CAIXA COM 10 UNIDADES, ACOMPANHADO DE REFIL ROSCAVEL CADA UNIDADE, PRONTO PARA O USO, REFIL DE 5,5ML, PONTA DE 5MM, ATOXICO. PRODUTO COM IMAGEM DE MODO DE USAR, VALIDADE E INSTRUÇÕES DE USO GRAVADO EM SEU CORPO. CAIXA COM DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO	CXA	JOCAR OFFICE	1	796	R\$ 15,00	R\$ 11.940,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	E MARCA.						
1.147	PISTOLA PARA COLA QUENTE DO TIPO FINA, PARA USO COM BASTÕES DE ESPESSURA FINA, PISTOLA ELETRICA, BIVOLT 127 A 220V, COM NO MINIMO 7W, 60HZ, PRODUTO COM SELO DO INMETRO, ACIONADOR DE SAIDA DE COLA DEVE SER ESPECIAL, PROPORCIONANDO FLUXO DE COLA CONTINUO, POSSUIR GARANTIA DE NO MINIMO 02 ANOS, BICO EM AÇO OU MATERIAL METALICO SIMILAR, APRESENTAR QUALIDADE, PLASTICO RIGIDO, APLICADOR PEQUENO DE MINI PISTOLA. PRODUTO COM DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, TENSÃO E MARCA.	UND	TILIBRA	1	159	R\$ 14,00	R\$ 2.226,00
1.148	PISTOLA PARA COLA QUENTE DO TIPO GROSSA, PARA USO COM BASTÕES DE ESPESSURA GROSSA, PISTOLA ELETRICA, BIVOLT 127 A 220V, COM NO MINIMO 16W, 60HZ, PRODUTO COM SELO DO INMETRO, ACIONADOR DE SAIDA DE COLA DEVE SER ESPECIAL, PROPORCIONANDO FLUXO DE COLA CONTINUO, POSSUIR GARANTIA DE NO MINIMO 01 ANO, BICO EM AÇO OU MATERIAL METALICO SIMILAR, APRESENTAR QUALIDADE, PLASTICO RIGIDO, APLICADOR PROFISSIONAL. PRODUTO COM DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, TENSÃO E MARCA.	UND	TILIBRA	1	159	R\$ 23,00	R\$ 3.657,00
1.149	PLASTICO PARA PROTEJER PAPEIS, IDEAL PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS, TRABALHOS, RELATORIOS, SEPARAÇÃO E PROTEÇÃO DE DOCUMENTOS, 230 X 310 MM, COM 100 ENVELOPES PLASTICOS DE PEBD, NA COR TRANSPARENTE, QUATRO FUIROS PARA FIXAÇÃO, EMBALAGEM COM INDICAÇÃO DO TEMPO DE GARANTIA E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	PCT	ACP	1	159	R\$ 16,00	R\$ 2.544,00
1.150	PORTA BLOCO, CAVALETE FLIP-CHART, 1,80M. PRODUTO EM NOBRE PINUS, PRÓPRIO PARA FIXAR BLOCOS, PODENDO APLICAR ESCRITA DIRETA PARA UTILIZAR COMO QUADRO BRANCO. IDEAL EM REUNIÕES, PALESTRAS, TREINAMENTO, COMUNICAÇÃO EM GERAL E ETC. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA.	UND	SOUZA	1	128	R\$ 41,00	R\$ 5.248,00
1.151	PORTA CLIPS ORGANIZADOR TRIPLO, IDEAL PARA USO EM ESCOLA, EXPEDIENTE E ESCRITORIOS, FORMATO ANATOMICO, COM ESPAÇO PRA GUARDAR CANETAS, CLIPS E LEMBRETES DE 76MMX76MM, COM MEDIDAS APROXIMADAS A 234MMX97MMX92MM, NA COR BRANCO OU PRETO, COMPARTIMENTOS REDONDOS. COMPOSTO DE POLIESTIRENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	UND	WALEU	1	318	R\$ 8,55	R\$ 2.718,90



Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

1.152	PORTA OBJETOS, EM PLASTICO INJETADO, POLIESTIRENO. IDEAL PARA ACOMODAR DIVERSOS TIPOS DE MATERIAIS PEQUENOS, ORGANIZAÇÃO E PERSONALIZAÇÃO DO AMBIENTE DE TRABALHO PODENDO SER EM DIVERSAS CORES COM DIMENSÕES DE 80 X 76 X 97 MM E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA	UND	DELLO	1	300	R\$ 6,51	R\$ 1.953,00
1.153	POST-IT AUTO ADESIVO COM 76MM X 76 MM, BLOCO DE 320 FOLHAS, DISPOSTO EM CINCO CORES NEON DIFERENTE. IDEAL PARA ANOTAÇÕES, USO PARA LEMBRETES, INDICATIVOS EM PROCESSOS DE EXPEDIENTE, UTIL NA ROTINA DOS ESCRITÓRIOS E TRABALHOS ESCOLARES, EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	UND	ADELBRAS	1	80	R\$ 23,84	R\$ 1.907,20
1.154	PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA, CAPA DURA, COR AZUL OU PRETO, POSSUIR ACIMA DE 100 FOLHAS ENVOLTAS EM CAPA E CONTRA-CAPA DE PAPELÃO DE NO MINIMO 700GRS, REVESTIDO DE PAPEL 90GRS PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET DE 63GRS, MEDIDA DE 216X150MM. DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	UND	SÃO DOMINGOS	1	150	R\$ 14,48	R\$ 2.172,00
1.155	REFIL AZUL ROSCAVEL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGAVEL, 5,5ML. CAIXA COM 12 UNIDADES DE REFIL. COMPOSTO DE TINTA A BASE DE SOLVENTES E CORANTES, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM INSTRUÇÕES E IMAGEM ILUSTRATIVA DE USO, TINTA DE SECAGEM RAPIDA, ACOMPANHAR PONTA EXTRA PARA REPOSIÇÃO. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	CXA	JOCAR OFFICE	1	303	R\$ 3,50	R\$ 1.060,50
1.156	REFIL VERMELHO ROSCAVEL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGAVEL, 5,5ML. CAIXA COM 12 UNIDADES DE REFIL. COMPOSTO DE TINTA A BASE DE SOLVENTES E CORANTES, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM INSTRUÇÕES E IMAGEM ILUSTRATIVA DE USO, TINTA DE SECAGEM RAPIDA, ACOMPANHAR PONTA EXTRA PARA REPOSIÇÃO. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	CXA	JOCAR OFFICE	1	303	R\$ 3,50	R\$ 1.060,50
1.157	REFIL PRETO ROSCAVEL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGAVEL, 5,5ML. CAIXA COM 12 UNIDADES DE REFIL. COMPOSTO DE TINTA A BASE DE SOLVENTES E CORANTES, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM INSTRUÇÕES E IMAGEM ILUSTRATIVA DE USO, TINTA DE SECAGEM RAPIDA, ACOMPANHAR PONTA EXTRA PARA REPOSIÇÃO. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	CXA	JOCAR OFFICE	1	303	R\$ 3,50	R\$ 1.060,50

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

1.158	REFILADORA, PARA PAPEIS, PODENDO SER PRETO COM DETALHES EM AMARELO. DE FÁCIL MANUSEIO E MANUTENÇÃO. CAPACIDADE DE CORTE DE 10 FOLHAS A/4 DE 75 GRAMAS, COM EIXO QUE DESLIZA O CABEÇOTE EM ALUMÍNIO, APOIO EM BORRACHA PARA MAIOR ADERÊNCIA, BASE METÁLICA RESISTENTE, SERIGRAFIA COM ESCALA MILIMÉTRICA E DIMENSÕES DO TAMPO DE 320 X 155 MM, COM O TOTAL: 345 X 190 X 70 MM. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	UND	MENNO	1	81	R\$ 16,80	R\$ 1.360,80
1.159	REGISTRADOR AZ PAPELÃO Prensado, REVESTIDO EXTERNAMENTE EM PAPEL PLASTIFICADO, IDENTIFICAÇÃO DA MARCA NO LOMBO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 275MMX75MMX335MM.	UND	FRAMA	1	450	R\$ 15,60	R\$ 7.020,00
1.160	REGISTRADOR OFÍCIO LARGO COM PORTA ETIQUETA, COM MEDIDAS DE 280MMX070MMX350MM, APRESENTAR FORRAÇÃO PLÁSTICA COLORIDA. FORRAÇÃO EXTERNA E INTERNA COM RESINA PLÁSTICA COLORIDA. BOLSA PORTA ETIQUETA. OLHAL, CANTONEIRAS E RADO DE METAL. APERTADOR PLÁSTICO. PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS EM GERAL. DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	UND	POLYCART	1	796	R\$ 15,20	R\$ 12.099,20
1.161	RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, GRADUADA EM 30 CM, CRISTAL, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MINIMO 35 MM DE LARGURA.	UND	ACRIMET	1	318	R\$ 1,82	R\$ 578,76
1.162	REMOVEDOR DE GRAMPOS, EXTRATOR, MATERIAL COMPOSTO POR METAL E PLÁSTICO. MATERIAL RESISTENTE POSSIBILITANDO EXTRAÇÃO DE GRAMPOS DESEMPENHANDO POUÇO ESFORÇO, FORMATO DE TESOURA, ALICATE OU PIRANHA PROPORCIONANDO FACILIDADE NA RETIRADA DE GRAMPOS. IDEAL PARA USO EM GRAMPOS 26/6.	UND	MAPED	1	63	R\$ 15,56	R\$ 980,28
1.163	SILVER TAPE, 45MMX5M, IDEAL PARA VEDAÇÃO, TRABALHOS EM GERAL, REPAROS PROVISÓRIOS, EMBALAGEM, MULTIUSO, FORTE ADESÃO EM DIVERSAS SUPERFÍCIES, EXTRA-RESISTENTE À TRAÇÃO, UMIDADE E ÁGUA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	3M	1	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
1.164	SUPER CANETÃO, MARCAÇÃO PERMANENTE COM PONTA DE 20MM, PONTA CHANFRADA JUMBO, COMPOSTO DE ÁLCOOL, CORANTES E RESINA SINTÉTICA. CANETA ESPECIAL DE PONTA CHANFRADA, MARCA VIDRO, CAIXAS, PLÁSTICOS E ETC. MARCA TUDO, PONTA GRANDE, ALTA MARCAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA, DIFÍCIL REMOÇÃO, NÃO TÓXICO E ALTA INTENSIDADE, NA COR AZUL OU PRETO. DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, QUÍMICO RESPONSÁVEL, LOTE, VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE	UND	RADEX	1	605	R\$ 3,60	R\$ 2.178,00

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdaviila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

1.165	TESOURA DE PICOTAR, TESOURA PARA PICOTAR 9" POLEGADAS OU NO MINIMO 22 CM. MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL. CABO COM INTERIOR EMBÓRRACHADO. IDEAL PARA USO EM TECIDOS, CARTOLINAS E TRABALHOS ESCOLARES. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA.	UND	LEONORA	1	446	R\$ 57,80	R\$ 25.778,80
1.166	TESOURA 8 POLEGADAS, MEDINDO NO MINIMO 20CM OU 8 POLEGADAS, COMPOSIÇÃO DE PLASTICO E AÇO, CABO DE PLASTICO PRETO, LÂMINA EM AÇO INOXIDAVEL, RESISTENTE A LAVAGEM. POSSUIR INSTRUÇÕES DE USO E ADVERTENCIAS SOBRE MANTER LONGE DO ALCANCE DE CRIANÇAS, PROCEDENCIA NACIONAL, UMA TESOURA POR EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA.	UND	TRAMONTINA	1	250	R\$ 15,40	R\$ 3.850,00
1.167	TESOURA, SEM PONTA DE USO E MODELO ESCOLAR COM TAMANHO MINIMO DE 13 CENTIMETROS E LAMINAS EM AÇO INOX. CABO RESISTENTE EM RESINA TERMOPLASTICA DE QUALIDADE. PRODUTO QUE NÃO OFERECE RISCO E RESISTENTE. EMBALAGEM COM DADOS DE INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, TERMO DE GARANTIA E MARCA DO FABRICANTE.	UND	TILIBRA	1	1.700	R\$ 2,46	R\$ 4.182,00
1.168	TINTA PARA MARCADOR, COM 500ML, AZUL, EMBALAGEM PLASTICA QUE INDIQUE A COR DO PRODUTO. COMPOSTO DE CORANTES E SOLVENTES. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	UND	JOCAR OFFICE	1	399	R\$ 5,44	R\$ 2.170,56
1.169	TINTA PARA MARCADOR, COM 500ML, PRETO, EMBALAGEM PLASTICA QUE INDIQUE A COR DO PRODUTO. COMPOSTO DE CORANTES E SOLVENTES. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	UND	JOCAR OFFICE	1	399	R\$ 5,43	R\$ 2.166,57
1.170	TINTA PARA MARCADOR, COM 500ML, VERMELHO, EMBALAGEM PLASTICA QUE INDIQUE A COR DO PRODUTO. COMPOSTO DE CORANTES E SOLVENTES. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	UND	JOCAR OFFICE	1	399	R\$ 5,43	R\$ 2.166,57
1.171	TINTA REABASTECEDOR PARA CARIMBO, FRASCO COM NO MINIMO 40ML DE TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO E AUTO ENTINTADOS, COMPOSTO DE GLICERINA E CORANTES, FUNÇÃO DOIS EM UM. PODENDO SER NAS CORES: AZUL, PRETO OU VERMELHO. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E MARCA.	UND	RADEX	1	96	R\$ 4,65	R\$ 446,40
1.172	TRILHO PARA PASTAS, DE 80MM. GRAMPO TRILHO FABRICADO EM AÇO RESISTENTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS E INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO.	CXA	ACC	1	1274	R\$ 7,31	R\$ 9.312,94
VALOR TOTAL R\$ 1.249.989,72 (um milhão e duzentos e quarenta e nove mil e novecentos e oitenta e nove reais e setenta e dois centavos)							

1.5. O processo, normas, instruções, edital, seus anexos, assim como também a Ata de Registro de Preços e as propostas das empresas registradas na licitação modalidade **Pregão Eletrônico Nº 26/2021 – REGISTRO DE PREÇOS**, conforme o Item 1.2., passam a fazer parte integrante desta Ata independente de transcrições.

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

2 – DA PRESTAÇÃO E DO RECEBIMENTO DOS PRODUTOS

2.1. Os produtos deverão ser disponibilizados e entregues em conformidade com o indicado nas Ordens de Fornecimento emitidas pela **Secretaria Municipal Gerenciadora** da presente Ata de Registro de Preços, nas quantidades solicitadas e de acordo com as especificações exigidas no processo licitatório, observando o estabelecido no art. 15, § 8º. da Lei Nº. 8.666/93.

2.1.1. No curso da execução deste instrumento, caberá à **Secretaria Municipal Gerenciadora** o direito de fiscalizar a fiel observância das disposições constantes na presente Ata, promovendo a aferição qualitativa e quantitativa dos produtos disponibilizados e efetivamente entregues, sem prejuízo da fiscalização exercida pela Gerenciadora.

2.1.1.1. A fiscalização exercida pela **Secretaria Municipal Gerenciadora** não implica em co-responsabilidade sua ou do(s) responsável(s) pelo acompanhamento da Ata de Registro de Preços, não excluindo nem reduzindo a responsabilidade da empresa registrada, inclusive por danos que possam ser causados à Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila ou a terceiros, por qualquer irregularidade decorrente de culpa ou dolo da empresa registrada na execução da Ata.

2.3. Os produtos serão recebidos, quando couber:

2.2.1. provisoriamente, para efeito de posterior verificação da conformidade da prestação do serviço com a especificação, pelo responsável da Secretaria Gerenciadora ou pela Comissão de Recebimento de Materiais, sendo lavrado Termo de Recebimento Provisório, em 2 (duas) vias de igual teor, na forma do disposto na alínea “a” do inciso II do art. 73 da Lei Federal nº 8.666/93;

2.2.2. definitivamente, pelo responsável da Secretaria Gerenciadora ou pela Comissão de Recebimento de Materiais, após verificada a qualidade e quantidade dos produtos que foram entregues, e conseqüente aceitação, quando será lavrado Termo Circunstanciado de Recebimento Definitivo, em 2 (duas) vias de igual teor, na forma do disposto na alínea “b” do inciso II do art. 73 da Lei Federal n.º 8.666/93.

2.2.3. O recebimento dos materiais de valor superior a R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais) será confiado às Comissões Especiais das Secretarias Gerenciadoras.

2.3. Ainda que recebido em caráter definitivo, subsistirá, na forma da lei, a responsabilidade da empresa vencedora pela validade e qualidade dos produtos.

2.4. Na hipótese de constatação de anomalia que comprometa a utilização adequada do objeto deste Edital, bem como se constatado divergência entre os produtos ofertados e os entregues, os mesmos serão rejeitados, no todo ou em parte, conforme dispõe o art. 76 da Lei Federal nº 8.666/93.

2.5. Ocorrendo rejeição dos produtos, o Fornecedor deverá substituí-los, no prazo **05 (cinco) dias corridos**, conforme a Comunicação da citada rejeição, sem ônus para o Contratante, sob pena de o não fazendo, ensejar nas sanções cominadas em Lei.

3 – DOS PREÇOS.

3.1. Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os constantes das respectivas Planilha de Preços, constante na Cláusula Primeira da presente **Ata de Registro de Preços**.

3.2. O preço unitário a ser pago será o ofertado na proposta e registrado na Cláusula Primeira da presente **Ata de Registro de Preços**.

3.3. O pagamento será efetuado, de acordo com o recebimento, conferência e aceite dos produtos efetivamente prestados, por meio de Ordem Bancária, e de acordo com as condições constantes da proposta, mediante a apresentação da Nota Fiscal/ Fatura correspondente, de acordo com as demais exigências administrativas em vigor, **no prazo máximo de 30 (trinta) dias**.

3.4. Antes de efetuar o pagamento será verificada a regularidade do Fornecedor junto aos órgãos fazendários, à regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e à regularidade relativa a Débitos Trabalhistas, todos mediante consultas “on line”.

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

3.5. A Prefeitura de Dias d'Ávila poderá rever o preço registrado, em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, cabendo, em comum acordo, à **Comissão Gerenciadora** da presente Ata, promover as necessárias negociações junto aos fornecedores, conforme artigo 16 do Decreto Municipal nº 1.421/2015.

3.6. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, a **Comissão Gerenciadora**, deverá convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado, nos termos do §2º, artigo 16 do Decreto Municipal nº 1.421/2015.

3.6.1. Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido. Neste caso, deverá à Comissão Gerenciadora convocar os demais fornecedores registrados, visando igual oportunidade de negociação, nos termos do artigo 16, do § 3º, dos incisos I e II, do Decreto Municipal nº 1.421/2015.

3.6.2. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Prefeitura de Dias d'Ávila através da **Comissão Gerenciadora**, autorizada, pelo(a) respectivo **Secretário(a)**, poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes da emissão da Ordem de Fornecimento. Neste caso, deverá convocar os demais fornecedores registrados visando igual oportunidade de negociação, nos termos do artigo 16, do § 3º, dos incisos I e II, do Decreto Municipal nº 1.421/2015.

3.6.3. Caso, não haja êxito nas negociações, a Prefeitura de Dias d'Ávila através da **Comissão Gerenciadora**, autorizada, pelo (a) respectivo **Secretário(a)**, deverão proceder à revogação do item constante na Ata de Registro de Preço, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa, conforme determina o nos termos do artigo 16, do § 4º, do Decreto Municipal nº 1.421/2015.

4 – DO LOCAL DE ENTREGA E DOS PRAZOS.

4.1. A entrega dos produtos deverá ocorrer de forma parcial, conforme necessidade da administração, no prazo de máximo **10 (dez) dias úteis** após o recebimento da ordem de fornecimento.

4.2. A(s) Empresa(s) Vencedora(s) deverá (ão) entregar o objeto da presente licitação em horário administrativo, das 08:00h às 14:00h, no Almoxarifado Central da Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, localizado situado na Avenida Raul Seixas, Nº 519, Galpão 5, Centro, no município de Dias d'Ávila/BA.

4.3. O não cumprimento dos prazos supracitados sujeitará a empresa fornecedora às penalidades cabíveis.

5 – DO PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS.

5.1. A presente **Ata de Registro de Preços**, ora firmada entre a Prefeitura de Dias d'Ávila e as empresas referidas no preâmbulo deste instrumento, terá validade é de **12 (doze) meses** a partir da data da sua assinatura.

5.2. A presente Ata será extinta pelo decurso do prazo ou pelo esgotamento de seu saldo com expresso reconhecimento do (s) gestor (es).

6 – DAS PENALIDADES.

6.1. Ficará impedido de licitar e contratar com a Administração, pelo prazo de até 2 (dois) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, o licitante que:

6.1.1. ensejar o retardamento da execução do certame,

6.1.2. não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução da Ata de Registro de Preços

6.1.3. comportar-se de modo inidôneo,

6.1.4. deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame,

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

6.1.5. cometer fraude fiscal.

6.2. Sem prejuízo das sanções previstas no art. 87 da Lei Federal n.º 8.666/93, o licitante adjudicatário ficará sujeito às seguintes penalidades:

6.2.1. no caso de recusa injustificada do adjudicatário em disponibilizar ou entregar os produtos, objeto da licitação, dentro do prazo estipulado, caracterizará inexecução total do objeto, sujeitando ao pagamento de multa compensatória, limitada a 15% (quinze por cento) do valor total do pedido;

6.2.2. multa de mora de 0,3% (três décimos por cento) por cada dia de atraso, após a data fixada para a entrega dos produtos, objeto desta licitação.

6.2.3. multa de 15% (quinze por cento) sobre o valor do material a ser entregue, em virtude da entrega de material em desconformidade com as especificações constantes no processo licitatório e na ata.

6.2.4. a recusa injustificada do adjudicatário em assinar a Ata de Registro de Preço, em retirar a Nota de Empenho, caracterizará inexecução total do objeto, sujeitando ao pagamento de multa compensatória, limitada a 15% (quinze por cento) do valor total do pedido.

6.3. As multas aplicadas serão deduzidas do valor total da Ata de Registro de Preços ou da parcela de pagamento relativa ao evento em atraso, independentemente de notificação ou aviso.

6.4. Poderá a Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila reter o pagamento enquanto perdurarem quaisquer pendências junto à mesma.

6.5. Não será aplicada multa se, comprovadamente, o atraso na entrega dos produtos advir de caso fortuito ou motivo de força maior.

6.6. Para fins de aplicação das sanções previstas neste capítulo, será garantido ao licitante o direito ao contraditório e à ampla defesa.

6.7. Independentemente das multas anteriormente previstas, a Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

4. Advertência;
5. Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública, por prazo não superior a 2 (dois) anos;
6. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do Art. 87, IV, da Lei Federal nº 8.666/93.

7 – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO.

7.1. O fornecedor terá seu registro cancelado, nos termos das disposições fixadas no artigo 17 do Decreto Municipal nº 1.421/2015, nas seguintes hipóteses:

I - descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

II - o fornecedor se recusar a assinar o contrato decorrente do Registro de Preços ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceita pela Administração Municipal;

III - em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do contrato, decorrente do Termo de Compromisso de Fornecimento/Serviço firmado;

IV - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

V - em razões de interesse público, devidamente justificado.

IV – sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei 8.666/93 ou no art. 7º da Lei nº. 10.520/2002.

7.1.1. O cancelamento do registro nas hipóteses previstas acima será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e ampla defesa, conforme Decreto Municipal nº. 1.421/2015.

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

7.2. O cancelamento do registro poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor, conforme Decreto Municipal nº 1.421/2015.

8 – DA CONTRATAÇÃO

8.1. As obrigações decorrentes desta Ata de Registro de Preços serão formalizadas através de emissão de Nota de Empenho de Despesa, conforme o disposto no artigo 10 do Decreto Municipal nº 1.421/2015.

8.2. O fornecedor terá o prazo de **72 (setenta e duas) horas**, a contar do recebimento da convocação da Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, para retirar a Nota de Empenho de Despesa, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei Federal nº. 8.666/93.

8.2.1. A recusa da adjudicatória em retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente, caracteriza descumprimento de obrigações, acarretando o cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do artigo 17, inciso I, alínea “b”, do Decreto Municipal nº 1.421/2015.

8.3. A **fiscalização** e o **Gerenciamento** da Ata de Registro de Preços ficará a cargo de servidor designado por Portaria publicada no Diário Oficial do Município.

9 – DO REGIME DE FORNECIMENTO E DAS OBRIGAÇÕES

9.1. São obrigações das empresas, cujos preços foram registrados na presente Ata:

- XVII. fornecer os produtos descritos na Cláusula Primeira, de forma eficiente e adequada e de acordo com a proposta apresentada, atendendo tão somente às Ordens de Fornecimento emitidas pela(s) **Secretaria(s) Gerenciadora(s)** da presente Ata;
- XVIII. responder pelos materiais com vícios ou defeitos ocultos;
- XIX. receber o preço estipulado na Cláusula Terceira;
- XX. assumir todos os gastos e despesas que se fizerem necessários para o adimplemento das obrigações decorrentes desta Ata;
- XXI. atender prontamente a quaisquer exigências da Administração, inerentes ao objeto da presente licitação;
- XXII. não transferir, total ou parcialmente, o objeto desta Ata;
- XXIII. arcar com quaisquer compromissos assumidos com terceiros, ainda que vinculados à execução da Ata de Registro de Preços oriunda desta Licitação, isentando a Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila de qualquer responsabilidade;
- XXIV. comunicar à Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, através da **Comissão Gerenciadora** dessa Ata, os eventuais casos fortuitos e de força maior, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis e apresentar os documentos para a respectiva aprovação, sob pena de não serem considerados;
- XXV. manter-se, durante toda a execução da Ata de Registro de Preços oriunda desta Licitação, em compatibilidade com as obrigações ora assumidas, de acordo com todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- XXVI. responder por todos os danos e prejuízos decorrentes da suspensão da entrega dos produtos licitados, salvo, na ocorrência de caso fortuito ou força maior, sem que haja culpa da(s) CONTRATADA (S), desde que devidamente apurados, na forma da legislação vigente e sejam comunicados à Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis da ocorrência;
- XXVII. Entregar os produtos com garantias contidas na especificação de cada item.
- XXVIII. Entregar o objeto da presente licitação conforme o indicado no **Item 4.1.1.** e nas Ordens de Fornecimento;
- XXIX. Nos preços registrados estão incluídas todas as parcelas relativas aos custos da prestação dos serviços, frete, seguro, taxas, impostos e demais encargos incidentes;
- XXX. Caso seja verificada qualquer incompatibilidade, o material deverá ser substituído, por conta e ônus da CONTRATADA, em no máximo 05 (cinco) dias, não considerados como prorrogação do prazo de entrega.
- XXXI. O recebimento definitivo não excluirá a responsabilidade da CONTRATADA pela perfeita qualidade do material fornecido, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas quando da utilização desse material;
- XXXII. Fornecer os materiais conforme especificações, marcas, validades e preços propostos na licitação, e nas quantidades solicitadas pela Administração.

CLÁUSULA DÉCIMA DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

10.1. Esta Ata de Registro de Preços é regida pela Lei Federal nº 8.666/93, em sua atual redação, e pelo do Decreto Municipal nº 1.421/2015, e, subsidiariamente pelos Princípios Gerais do Direito.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA- DO FORO.

11.1. Para todas as questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços, será competente o foro da Comarca de Dias d'Ávila, Estado da Bahia, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por assim estarem de acordo, ajustados e contratados, após lido e achado conforme, as partes a seguir firmam o presente instrumento em 05 (cinco) vias, de igual teor e forma, para um só efeito, na presença das 2 (duas) testemunhas abaixo-assinadas, para que produza todos os efeitos legais e resultantes de direito.

Dias d'Ávila, **09 de agosto** de **2021**.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA
ALBERTO PEREIRA CASTRO
PREFEITO MUNICIPAL

STAR BOSS COMERCIAL DE MATERIAIS PARA PINTURA EIRELI ME
MAICON DOUGLAS COSTA DA SILVA
DETENTORA DA ATA

TESTEMUNHAS:

1. _____

2. _____

RG: _____ SSP/____

RG: _____ SSP/____

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



AVISO DE LICITAÇÃO N 62/2021

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, a **SUSPENSÃO** da licitação na modalidade **CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 01/2021**. **Objeto:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza urbana no Município de Dias d'Ávila/BA. **Karynne Dórea – Presidente da COPEL. Alberto Pereira Castro – Prefeito.**

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

ERRATA – EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021 – REGISTRO DE PREÇOS

A Pregoeira do Município de Dias D'Ávila, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA o Extrato de Homologação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021 – REGISTRO DE PREÇOS, Processo Administrativo Nº. 1.529/2021, cujo objeto é a Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das secretarias e Órgãos vinculados à Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila/BA, publicado no **DOM** no dia 06/08/2021.

- Onde se lê:

Empresa Vencedora: STAR BOSS COMERCIAL DE MATERIAS PARA PINTURA EIRELI

- Leia-se:

Empresa Vencedora: STAR BOSS COMERCIAL DE MATERIAS PARA PINTURA EIRELI ME

Dias d'Ávila/BA, 09 de agosto de 2021.

KARYNNE DÓREA
Presidente da COPEL

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

ERRATA – EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021 – REGISTRO DE PREÇOS

A Pregoeira do Município de Dias D'Ávila, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA o Extrato de Homologação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021 – REGISTRO DE PREÇOS, Processo Administrativo Nº. 1.511/2021, cujo objeto é a Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das secretarias e Órgãos vinculados à Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila/BA, publicado no **DOM** no dia 06/08/2021.

- Onde se lê:

Empresa Vencedora: STAR BOSS COMERCIAL DE MATERIAS PARA PINTURA EIRELI

- Leia-se:

Empresa Vencedora: STAR BOSS COMERCIAL DE MATERIAS PARA PINTURA EIRELI ME

Dias d'Ávila/BA, 09 de agosto de 2021.

KARYNNE DÓREA
Presidente da COPEL

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA
CNPJ Nº. 13.394.044/0001-95
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1197/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

Objeto: Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das secretarias e Órgãos vinculados à Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila/BA.

Empresa: STAR BOSS COMERCIAL DE MATERIAIS PARA PINTURA EIRELI ME

Valor: R\$ **1.253.073,20** (um milhão, duzentos e cinquenta e três mil, setenta e três reais e vinte centavos).

Assinatura: 09/08/2021.

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

Publicado por: Karynne França Dórea – Presidente da COPEL do Município de Dias D'Ávila.

Alberto Pereira Castro - Prefeito

Edição eletrônica disponível no site www.pmdiasdavila.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA
CNPJ N°. 13.394.044/0001-95
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 1.511/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2021 – REGISTRO DE PREÇOS.

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das secretarias e Órgãos vinculados à Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila/BA.

Empresa: STAR BOSS COMERCIAL DE MATERIAS PARA PINTURA EIRELI ME que apresentou o valor total para o **LOTE ÚNICO:** R\$ 1.249.989,72 (um milhão e duzentos e quarenta e nove mil e novecentos e oitenta e nove reais e setenta e dois centavos)

Data da Assinatura: 09/08/2021.

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

Alberto Pereira Castro - Prefeito Municipal.

Publicado por: Karynne Dórea – Pregoeira.